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224.

Na podlagi sklepa republiškega zbora Skupščine 
SR Slovenije, sprejetega na 66, seji, dne 26. decembra 
1973 je zakonodajno-pravna komisija Skupščine SR 
Slovenije na svoji seji dne 6. maja 1974 določila pre­
čiščeno besedilo zakona o davkih občanov.

Prečiščeno besedilo zakona o davkih občanov ob­
sega zakon o davkih občanov (Uradni list SRS. št. 
7-73/72) ter zakone o spremembah in dopolnitvah za­
kona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 3-5/73, 
št. 14-117/73 in št. 4-28/74), v katerih je navedeno, kdaj 
so začeli veljati.

St. 422-5/74

Ljubljana, dne 7. maja 1974.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik
zakonodajno-pravne komisije 

Janko Česnik 1. r.

ZAKON 

o davkih občanov 

(prečiščeno besedilo)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se 

financirajo iz proračunov družbenopolitičnih skupno­
sti, plačujejo občani v SR Sloveniji davke.

Občani plačujejo v SR Sloveniji davke po določbah 
tega zakona, po odlokih občinskih skupščin ter po 
predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen

Vsak občan je dolžan prispevati k zadovoljevanju 
splošnih družbenih potreb po svoji gospodarski moči.

Občani plačujejo davke po načelu, da sorazmerno 
več prispeva tisti, ki dosega večji dohodek.

3. člen

Občani na območju iste družbenopolitične skupno­
sti imajo ob enakih, z zakonom in odlokom občinske 
skupščine določenih pogojih, enake obveznosti glede 
plačevanja davkov.

1'
4. člen

Viri, iz katerih občani prispevajo k zadovoljevanju 
splošnih družbenih potreb, so dohodek, dosežen z oseb­
nim delom, dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, dohodek od premoženja in premoženjskih

pravic, premoženje, ki ga občani imajo ali pridobijo, 
in dohodek, ki ga z osebnim delom dosežejo občani 
SR Slovenije pri jugoslovanskih diplomatskih oziroma 
konzularnih predstavništvih in organizacijah v tujini.

Za vire iz prejšnjega odstavka se ne štejejo do­
hodki, ki jih občani SR Slovenije dosežejo v tujini, 
če ni z zakonom drugače določeno.

5. člen

Ne štejejo se za osebni dohodek, od katerega se 
plačuje davek po tem zakonu:

1. prejemki iz naslova odlikovanja in narodnega 
priznanja,

2. dodatek za borce ter prejemki po zakonu o bor­
cih za severno mejo v letih 1918 in 1919 in slovenskih 
dobrovoljcih iz vojn 1912 do 1918,

3. prejemki po predpisih o pravicah vojnih in mi­
rovnih vojaških invalidov, žrtev fašističnega nasilja, 
civilnih žrtev vojne in žrtev vojnega materiala,

4. prejemki po predpisih o pravicah imetnikov 
»Partizanske spomenice 1941«,

5. otroški dodatki, denarna pomoč za opremo no­
vorojenega otroka in socialne pomoči, ki jih izplačujejo 
družbenopolitične skupnosti.

6. člen

Republika in občine z zakonom oziroma z odlokom 
uvajajo obveznosti plačevanja davkov, ki so po zako­
nu njihov dohodek, in samostojno določajo njihovo 
višino.

7. člen

Ko predpisujejo obveznosti plačevanja davkov, 
morajo družbenopolitične skupnosti zagotoviti, da bodo 
obveznosti določene tako, da z njimi trajno spodbujajo 
zavezance k večji produktivnosti dela in da ne pride 
do neutemeljenih razlik v višini obveznosti med posa­
meznimi družbenopolitičnimi skupnostmi.

Zaradi izenačevanja pogojev gospodarjenja, sklad­
nega razvoja SR Slovenije ter zagotovitve enakoprav­
nega položaja občana republike in občine z medseboj­
nimi odgovori usklajujejo davčne obveznosti občanov.

8. člen

Zavezanec za davek je občan, ki ima osebni do­
hodek oziroma d-ug dohodek, ali ki ima ali pridobi 
premoženje, od katerega se po tem zakonu plačujejo 
davki.

Izjemoma kadar je tako določeno v tem zakonu, 
je zavezanec za davek občan kot predstavnik svojega 
gospodinjstva.

Z gospodinjstvom je mišljena skupnost življenja, 
pridobivanja in trošenja sredstev, če ni s tem zakonom 
drugače določeno.

Glede obveznosti plačevanja davkov so z občani 
izenačene zasebne pravne osebe, če ni s tem zakonom 
drugače določeno.
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Tuji državljani, tuje zasebne pravne osebe in tuje 
organizacije, ki imajo v SR Sloveniji kakšen dohodek 
ali ki imajo ali pridobijo kakšno premoženje, plačujejo 
davke po tem zakonu, če ni z zakonom ali mednarod­
nim sporazumom drugače določeno.

9. člen
Osnova za davek je osebni dohodek, ki ga občan 

doseže z osebnim delom, dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic, vrednost premoženja, ki ga 
občan pridobi z dedovanjem ali darilom ter z zakonom 
določeni premoženjski predmeti in drugi dohodki, od 
katerih se po tem zakonu plačuje davek.

Osebni dohodek, ki je osnova za plačevanje davka 
od osebnega dohodka, vsebuje tudi vse prispevke in 
davke, ki se plačujejo od osebnih dohodkov.

Letne osnove za obračunavanje davkov se zaokro—' 
žijo na celih 10 dinarjev, tako da se zneski do 5 di­
narjev zaokrožijo navzdol, zneski nad 5 dinarjev pa 
navzgor.

Kadar bi skupno odmerjeni davek ne presegel 50 
dinarjev, se odmerni postopek ustavi. Zneski odmerje­
nih davkov se zaokrožijo na cele dinarje.

10. člen
Občani, ki z osebnim delom opravljajo kmetijske, 

obrtne ali druge gospodarske dejavnosti, intelektualne 
ali negospodarske storitve, plačujejo do višine dohod­
ka, ki ustreza osebnemu dohodku za enake ali podobne 
poklice po samoupravnih sporazumih, prispevke in 
davke, kot jih plačujejo delavci od osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja.

Z družbenim dogovorom, ki ga sklenejo Izvršni 
svet Skupščine ŠR Slovenije, Gospodarska zbornica 
SR Slovenije in Republiški svet Zveze sindikatov 
Slovenije, se določijo merila in način za ugotavljanje 
osebnih dohodkov iz prejšnjega odstavka ter njihova 
višina po posameznih poklicih.

Če družbenega dogovora ni, ugotovi osebne dohod­
ke iz prvega odstavka tega člena za vsako leto posebej 
republiški sekretar za delo.

11. člen

Stopnje davkov se predpisujejo ž zakonom oziro­
ma z odlokom občinske skupščine.

Stopnje davkov se določajo za vsako vrsto davka 
posebej. v

Stopnje za posamezne vrste davkov so enotne na 
vsem območju republike oziroma občine, če ni v tem 
zakonu drugače določeno.

12. člen

Stopnje davkov se predpisujejo praviloma za 
več let. -

Stopnje davkov se določajo skladno s smernicami 
za razvoj gospodarstva in drugih družbenih dejavno­
sti, začrtanimi v ustreznih aktih družbenopolitičnih 
skupnosti.

Stopnje davkov so lahko proporcionalne ali pro­
gresivne.

Sistem stopenj za posamezne vrste davkov določa 
zakon.

Pri uporabi progresivnih stopenj se davek ne sme 
povečati za več, kot znaša razlika med dejansko osno­
vo in maksimalno osnovo za prvo nižjo stopnjp.

13. člen
Višina davkov se ugotavlja po predpisih o osno­

vah in stopnjah, ki so veljali na dan 1. januarja tiste­
ga leta, za katero se obveznost ugotavlja, če ni s tem 
zakonom drugače določeno.

Predpisi o osnovah in stopnjah davkov lahko ima­
jo učinek za nazaj, če so za zavezance ugodnejši.

14. člen
Oprostitve in olajšave glede plačevanja davkov se 

smejo predpisati, če je to potrebno za uresničevartje 
ciljev ekonomske in socialne politike ali če to nalagajo 
drugi splošni interesi.

Republika oziroma občina lahko predpiše trajne 
in začasne oprostitve ter olajšave glede davka, ki je 
po zakonu njen dohodek.

S tem zakonom uvedene oprostitve in olajšave 
glede plačevanja davkov veljajo tudi za dohodke, ki 
pripadajo občini.

Oprostitve in olajšave, ki jih na podlagi pooblastil 
iz tega zakona z odlokom uvedejo občinske skupščine, 
veljajo tudi za dohodke, ki pripadajo republiki.

15. člen
Osebni dohodki oziroma drugi dohodki, ki sb za­

časno oproščeni davkov, se ne vštevajo v osnovo, na 
katero se uporabljajo stopnje davka.

Če je pridobitev ali izguba kakšne pravice vezana 
na višino dohodkov oziroma na višino davka (davčni 
cenzus) in če ni v posebnih predpisih drugače določeno, 
se med dohodke občana vštevajo tudi dohodki, ki so 
začasno oproščeni davkov, davki pa se obračunavajo, 
kot da ne bi bilo začasnih oprostitev in olajšav.

V zvezi z uporabo davčnega cenzusa se v primerih, 
ko je zavezancu odmerjen davek v pavšalnem letnem 
znesku, upošteva kot doseženi dohodek znesek, od ka­
terega bi bil po veljavnih stopnjah odmerjen tolikšen 
znesek davka, kot znaša pavšalni znesek davka.

16. člen

Pristojni občinski upravni organ davčne službe (v 
nadaljnjem besedilu: davčni organ) mora zavezancu 
pismeno sporočiti osnovo, stopnjo in višino odmerje­
nega davka..

17. člen
Davki se obračunavajo in odtegujejo ob izplačilu 

dohodkov (davki po odbitku) ali pa se odmerjajo od 
letne osnove ali v letnem znesku ali na kakšen drug 
način, ki je določen v tem zakonu.

18. člen
Davke po odbitku obračunava in odteguje izpla­

čevalec dohodkov, in sicer ob izplačilu dohodkov; ta 
je tudi odgovoren za pravilnost obračuna davka.

Osnovo za davek, ki se odmerja od letne osnove, 
v letnem znesku ali na kakšen drug način, ugotavlja 
in davek odmerja davčni organ ne glede na to ali pri­
pada davek občini ali republiki.

19. člen
Davki po odbitku se obračunavajo po stopnjah, ki 

jih določi družbenopolitična skupnost, na katere ob­
močju se dohodek ugtčarja, plačujejo pa se tisti druž-

. S
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s benopolitični skupnosti, na katere območju ima zave- 
zanec stalno prebivališče.

Ce zavezanec za davek po odbitku nima stalnega 
prebivališča na območju družbenopolitične skupnosti, 

■ v kateri stalijo 'zivi njegova ožja družina, se davek po 
odbitku plačuje družbenopolitični skupnosti, v kateri 
stalno živi njegova ožja družina.

Z ožjo družino zavezanca so mišljeni člani gospo­
dinjstva, ki jih je zavezanec po zakonu dolžan pre­
življati.

20. člen

21, člen

Davek od osebnega dohodka iz samostojnega oprav­
ljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti in 
davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravlja­
nja intelektualnih storitev odmerja in pobira davčni 
organ občine, v kateri ima zavezanec poslovni sedež. 
Če zavezanec med letom spremeni poslovni sedež, od­
meri in pobere davke davčni organ vsake občine, v 
kateri je imel zavezanec med letom poslovni sedež, 
in sicer po stopnji, ki ustreza celotnemu dohodku za­
vezanca, doseženemu v letu, za katero, se odmerja 
davek.

Za zavezance, ki nimajo stalnega poslovnega se­
deža, odmerja in pobira davek davčni organ občine, 
v kateri ima zavezanec stalno prebivališče.

Občanom, ki po naravi dejavnosti opravljajo to 
dejavnost na , območju več občin, odmerja in pobira 
davek davčni organ občine, v kateri ima zavezanec 
stalno prebivališče. Če zavezanec za davek nima stal­
nega prebivališča v občini, v kateri stalno živi njegova 
ožja družina, odmerja in pobira davek davčni organ 
občine, v kateri živi njegova družina.

Vrste dejavnosti, za katere se davek, odmerja in 
pobira na način, določen v prejšnjem odstavku, določi 
republiški sekretar za finance v soglasju z republi­
škim sekretarjem za gospodarstvo.

Davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavno­
sti in davek od skupnega dohodka občanov, odmerja 
in pobira davčni organ občine, v kateri, ima zavezanec 
stalno prebivališče, če ni v tem zakonu drugače dolo­
čeno. Če zavezanec za davek iz skupnega dohodka ob­
čanov med letom spremeni stalno prebivališče, odmeri 
in pobere davek davčni organ občine, v kateri je imel 
zavezanec stalno prebivališče v času, ko je bil dolžan 
vložiti davčno napoved.

Davek na dohodke od premoženja in premoženj­
ski’« pravic, davek na dediščine in darila in davek od 
premoženja odmerja in pobira davčni organ občine, v 
kateri je premoženje, če ni s tem zakonom drugače 
določeno.

Pri odmeri davkov po tem členu se uporabljajo 
stopnje davkov, ki veljajo v občini, v kateri se davek 
odmerja.

22. člen

Zadeve davčne službe imajo splošen pomen za So­
cialistično republiko Slovenijo.

23. člen
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci davka od 

osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti in zavezanci davka 
od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja in­
telektualnih storitev, ki se jim odmerja davek po de­
janskem osebnem dohodku, če so v preteklem letu 
imeli več kot 25.000 dinarjev davčne osnove oziroma 
če se utemeljeno predvideva, da bodo v tekočem letu 
dosegli tolikšno osnovo.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka morajo 
vsi samostojni gostinci voditi evidenco o nabavi in pro­
daji blaga, vsi avtoprevozniki s tovornimi avtomobili 
pa evidenco o opravljenem prometu.

Republiški sekretar za finance predpiše vrste in 
način vodenja poslovnih knjig za zavezance iz prvega 
in drugega odstavka tega člena. Vrsta in način vode­
nja poslovnih knjig sta lahko različna glede na obseg 
poslovanja, dejavnost ali poklic zavezancev.

Dolžnost vodenja poslovnih knjig po prvem od­
stavku tega člena ugotovi za zavezance, ki doslej knjig 
niso vodili ali so vodili dfugačne knjige, davčni organ 
s posebno odločbo. V odločbi mora biti določeno, s ka­
terim dnem mora zavezanec pričeti voditi knjige in 
katere vrste knjig mora voditi.

Pritožba zoper odločbo po prejšnjem odstavku ne 
zadrži izvršitve odločbe.

Občinska skupščina lahko predpiše obvezno vo­
denje vseh ali posameznih poslovnih knjig tudi za dru­
ge zavezance. Glede vrste in načina vodenja poslovnih 
knjig se uporabljajo določbe tretjega odstavka tega 
člena. *

24. člen
Osnova za davek zavezancev iz 23. člena tega za­

kona se določa na podlagi poslovnih knjig.
Če poslovne knjige niso v redu in na tekočem, ali 

če podatki v knjigah niso verodostojni, ne morejo biti 
podlaga za določitev davčne osnove.

25. člen

Zavezanec ima pravico vpogleda v podatke, ki so 
bili podlaga za ugotovitev njegovih davčnih obvezno­
sti, in v podatke o stanju njegovih odmerjenih in pla­
čanih obveznosti.

26. člen

Na poziv davčnega organa mora zavezanec dati 
vse podatke, ki so potrebni za odmero davka.

Da bi mogel določiti osnovo za davek, ima davčni 
organ pravico pregledati delovne in druge prostore, v 
katerih se opravlja dejavnost oziroma hrani material 
oziroma proizvodi, oziroma pregledat naprave, blago, 
poslovne knjige, pogodbe, listine in druge dokumente, 
ki omogočajo vpogled v poslovanje zavezanca glede 
tega, kako izpolnjuje svoje davčne obveznosti.

27. člen

Organizacije združenega dela, državni organi in 
druge organizacije, zasebne pravne osebe in občani so

Davki po odbitku, ki jih plačujejo v Jugoslaviji 
stalno nastanjeni tuji-državljani ter tuji državljani, ki 
imajo v Jugoslaviji začasno prebivališče, se obračuna­
vajo in plačujejo po stopnjah, ki jih določi družbeno- 
politična skupnost, na katere območju je'bil dohodek 
dosežen, plačujejo pa se tisti družbenopolitični skup­
nosti, v kateri je zavezanec stalno nastanjen oziroma 
v kateri ima začasno prebivališče.

Od osebnega dohodka tujih državljanov, ki niso 
stalno nastanjeni v Jugoslaviji in tudi ne prebivajo 
začasno v Jugoslaviji, dohodek pa imajo v SR Slove­
niji, se davki po odbitku obračunavajo in plačujejo 
po stopnjah, ki jih določi družbenopolitična skupnost, 
kjer ima sedež izplačevalec, in se plačujejo tej skup­
nosti.
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dolžni na zahtevo davčnega organa dati podatke o do­
bavljenem blagu, opravljenih storitvah, izplačanih 
osebnih in drugih dohodkih ter druge podatke, ki so 
potrebni za pravilno odmero davčnih obveznosti.

28. člen

Podatki o celotnem dohodku in davčni osnovi v 
višini, ki jo je napovedal zavezanec, in v višini, ki je 
bila ugotovljena v odmernem postopku, ter podatki o 
višini davka so javni.

Drugi podatki, ki jih pri odmeri zvedo uradne 
osebe davčnega organa, so uradna tajnost.

29. člen
Občani so dolžni ob pogojih, ki jih določa ta za­

kon, pri davčnem organu evidentirati račune za pro­
dano blago, opravljene storitve ter za druge prejemke, 
od katerih se plačujejo davki.

Zavezanec, ki od občana pridobi dohodek od 
opravljanja obrti ali drugih gospodarskih dejavnosti, 
od intelektualnih storitev ali od avtorskih pravic, 
mora za prodane proizvode ali opravljene storitve iz­
dati račun pod pogoji, kot so določeni za zavezance, 
ki so dolžni voditi poslovne knjige.

30. člen
Občani so dolžni izpolnjevati svoje obveznosti gle­

de plačevanja davkov v redu, na način in v rokih, ki 
so določeni v tem zakonu.

Od nepravočasno plačanih davkov plačujejo zave­
zanci obresti.

31. člen

Ce plačilna obveznost ni pravočasno izpolnjena, 
se davek prisilno izterja.

Prisilna izterjava davka se opravi iz'tistih dohod­
kov in iz tistega premoženja, ki prizadenejo zavezancu 
manjšo škodo, če se mu vzamejo oziroma prodajo.

S prisilno izterjavo davkov ne sme biti ogroženo 
potrebno preživljanje zavezanca, članov njegovega go­
spodinjstva in drugih oseb, ki jih je po zakonu dolžan 
preživljati, in tudi ne opravljanje dejavnosti, iz katere 
ima zavezanec dohodke.

Ne glede na določbe tretjega odstavka tega člena 
se lahko od zavezancev, ki zapadlih davkov ne pla­
čajo v šestih mesecih od dneva, ko so zapadli v pla­
čilo, ti davki prisilno izterjajo tudi iz premoženja, s 

• katerim opravljajo dejavnost in če se je v tem času 
brez uspeha poskušala opraviti prisilna izterjava iz 
drugega premoženja in iz drugih dohodkov zavezanca.

32. člen

Ugotovitev plačilne obveznosti in izterjava davkov 
se morata opravljati na tak način, da se ne prizade­
neta osebnost in -dostojanstvo občana, in da se občanu 
omogoči zavarovati njegove, na zakon oprte pravice 
in interese.

II. VRSTE DAVKOV

33. člen

Občani plačujejo po tem zakonu:
1. davek od osebnega dohodka iz - delovnega raz­

merja:
2. davek od osebnega dohodka iz kmetijske de­

javnosti;

3. davek od osebnega dohodka iz samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

4. davek od osebnega dohodka iz samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. davek od osebnega dohodka iz avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. davek na dohodke od premoženja in premo­
ženjskih pravic;

7. davek na dediščine in darila;
8. davek od premoženja;
9. davek na dobitke od iger na srečo;

10. davek od skupnega dohodka občanov.

34. člen
Vsaka vrsta davka se odmerja oziroma obraču­

nava posebej.

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA

35. člen

Osebni dohodek, od katerega se plačuje davek od 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja (v nadalj­
njem besedilu: davek iz delovnega razmerja), so vsi 
denarni prejemki iz delovnega razmerja po predpisih 
o delovnih razmerjih, razen denarnih prejemkov, ki 
pomenijo povračilo dejanskih stroškov.

Za osebni dohodek se šteje tudi dohodek, ki ga 
dobivajo člani predstavniških teles kot nadomestilo za 
svoje delo pri predstavniških organih ali pri družbe­
nih in drugih organizacijah, ter dohodek, ki ga dobi­
vajo člani zadrug za delo pri zadrugi.

36. člen
Za denarne prejemke, ki. po 35. členu tega zakona 

pomenijo povračilo dejanskih stroškov, se štejejo:
1. potni stroški, dnevnice, povračilo stroškov pre­

nočevanja m nadomestila za službena potovanja, za 
terensko delo, dodelitev na delo ali izpopolnitev izven 
stalnega prebivališča delavca;

2. stroški za osebni prevoz in drugi stroški v zvezi 
s selitvijo delavcev in njihovih ožjih družinskih čla­
nov iz enega kraja v drugega ter druga povračila, ki 
se dajejo dalavcu v zvezi s premestitvijo;

3. nadomestila, ki se dajejo delavcem za prevoz 
na delo in z dela;

4. nadomestilo za ločeno življenje;
5. stroški začasne nastanitve delavcev, ki se vrne­

jo v SFRJ z začasnega dela v tujini;
6. povračila za večjo obrabo oziroma sredstva za 

nakup delovne obleke in opreme;
7. prejemki iz naslova regresiranja prehrane;
8. pavšalna povračila materialnih stroškov, ki so 

določena z veljavnimi predpisi ali samoupravnim spo­
razumom.

Povračila iz prejšnjega' odstavka se lahko prizna­
vajo do višine, ki je določena v družbenem dogovoru 
oziroma v samoupravnem sporazumu.

37. člen

Zavezanec za davek iz delovnega razmerja je ob­
čan, ki z osebnim delom v delovnem razmerju dosega 
osebni dohodek.

Osnova za davek iz delovnega razmerja je vsak 
posamezni prejemek, ki se šteje za osebni dohodek iz 
delovnega razmerja.
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Davek iz delovnega razmerja se plačuje od celot­
nega osebnega dohodka, ki vključuje tudi vse prispev­
ke in davke, ki se plačujejo od osebnih dohodkov iz 
delovnega razmerja (bruto osebni dohodek).

Davek iz delovnega razmerja obračuna in odtegne 
izlačevalec osebnega dohodka ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka (davek po odbitku).

Izplačevalec osebnega dohodka je dolžan ob vsa­
kem izplačilu osebnega'dohodka v pismeni obliki ob­
vestiti zavezanca o bruto osebnem dohodku ter o skup­
nem znesku davkov in prispevkov, ki so bili ob izpla­
čilu obračunani in odtegnjeni. Po preteku koledarske­
ga leta mora izplačevalec pismeno obvestiti zavezanca 
o njegovem letnem bruto osebnem dohodku ter o obra­
čunanih in odtegnjenih zneskih davkov in prispevkov.

Republiški sekretar za finance je pooblaščen za 
izdajo natančnejših predpisov o obračunavanju in pla­
čevanju davka iz delovnega razmerja.

38. člen
Stopnje davka iz delovnega razmerja so proporcio­

nalne.
Republiški davek iz delovnega razmerja se pla­

čuje od naslednjih prejemkov iz delovnega razmerja:
1. od prejemkov iz delovnega razmerja upokojen­

cev, ki iz takega dela nimajo lastnosti zavarovanca 
iz pokojninskega zavarovanja;

2. od prejemkov za delo, ki traja dalj kot poln de­
lovni čas, razen od prejemkov za tako delo opravljeno 
po 45. členu temeljnega zakona o delovnih razmerjih, 
in od prejemkov za proizvodno delo v premogovnikih;

3. od prejemkov iz delovnega razmerja, ki traja 
manj kot polovico polnega delovnega časa;

4. od prejemkov iz delovnega razmerja izven 
rednega delovnega časa v drugi organizaciji.

Stopnja republiškega davka iz delovnega razmer­
ja je proporcionalna in je lahko določena različno za 
posamezne vrste prejemkov iz drugega odstavka tega 
člena.

Stopnja republiškega davka iz delovnega razmerja 
se določi tako, da skupna stopnja prispevkov in .dav­
kov ustreza skupni stopnji prispevkov in davkov iz 
delovnega razmerja za poln delovni čas.

39. člen
Na podlagi pavšalne osnove še plačuje ’avek iz 

delovnega razmerja od naslednjih dohodkov:
1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomočnic, 

zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih;
2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri kra­

jevnih skupnostih;
3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, zapo­

slenih v ribiških oziroma lovskih podjetjih, zavodih, 
zadrugah in drugih organizacijah;

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v domo­
vih planinskih društev;

5. od osebnih dohodkov gospodarskih pomočnikov 
pri zasebnih kmetijskih gospodarstvih.

Pavšalne osnove za dohodke iz prejšnjega odstav­
ka določi občinska skupščina.

' 40. člen

Davek iz delovnega razmerja se ne plačuje:
1. od pokojnin in invalidskih prejemkov iz kate­

regakoli naslova ter od drugih nadomestil, povračil in 
prejemkov iz naslova socialnega zavarovanja;

2. od otroških dodatkov;
3. od nadomestil med začasno brezposelnostjo;
4. od nagrad, ki jih dobivajo učenci strokovnih 

Sol s praktičnim poukom ter vajenci in študenti med 
praktičnim delom, ter od nagrad, ki jih dobivajo za 
delo osebe med rehabilitacijo;

5. od štipendij oseb, ki niso v delovnem razmerju;
6. od zneskov tuje valute, ki se izplačuje vkrca­

nemu osebju v rečnem in pomorskem prometu, med­
tem ko se plovni objekt mudi zunaj meja Jugoslavije 
oziroma izven obrežnega morja Jugoslavije in linij­
skemu osebju rečnega prometa, ki je stacionirano v 
tujini, in sicer v višini, določeni z veljavnim pred­
pisom;

7. od prejemkov, ki jih, izplačujejo svojim delav­
cem invalidske delavnice;

8. od prejemkov, ki jih dobijo delavci kot pomoč 
zaradi uničenja ali poškodovanja premoženja, ki je 
posledica elementarnih nesreč in drugih izrednih do­
godkov;

9. od prejemkov, ki jih dobi kot pomoč družina 
umrlega delavca;

10. od prejemkov študentov in dijakov na red­
nem šolanju — za redno delo v študentskih in dijaških 
organizacijah in od prejemkov za občasno delo članov 
mladinskih organizacij v mladinskih zadrugah in ser­
visih; ‘

11. od prejemkov, ki jih dobivajo obsojenci v ka­
zensko poboljševalnih domovih in mladoletniki v 
vzgojno poboljševalnih domovih;

12. od osebnih dohodkov delavcev, ki se po kon­
čani šoli druge stopnje, višji ali visoki šoli oziroma 
fakulteti zaposlijo in so v skladu s splošnim aktom 
organizacije združenega dela ali državnega organa 
sprejeti za pripravnike, in sicer toliko časa, kolikor 
traja pripravniška doba, vendar največ dve leti; pod 
enakimi pogoji velja ta oprostitev tudi za odvetniške 
pripravnike, vendar največ do treh let;

13. od osebnih dohodkov, ki jih izplačujejo svojim 
delavcem organizacije združenega dela, ki so po za­
ključnem računu izkazale izgubo, če je občinska skup­
ščina sprejela sanacijski program; oprostitev velja od
1. januarja v letu. ko je občinska skupščina sprejela 
sanacijski program, preneha pa z 31. decembrom v letu, 
za katero je organizacija združenega dela z zaključ­
nim računom ponovno izkazala poslovni uspeh;

14. od minimalnih osebnih dohodkov delavcev, pod 
pogoji določenimi v tem zakonu, če jih prejemajo vsi 
delavci organizacije združenega dela.

41. člen

Minimalni osebni dohodki delavcev iz 14. točke 
prejšnjega člena so dokončno oproščeni davka iz de­
lovnega razmerja, če povprečni mesečni osebni doho­
dek vsakega posameznega delavca po zaključnem ra­
čunu organizacije združenega dela ne presega mini­
malnega osebnega dohodka.

Če povprečni mesečni osebni dohodek delavca po 
zaključnem računu presega minimalni osebni dohodek, 
je treba pozneje od osebnega dohodka delavcev obra­
čunati in plačati davek iz delovnega razmerja tudi 
od vseh zneskov, ki jih je delavec prejel med letom 
v višini minimalnega osebnega dohodka.

Določba prejšnjega odstavka velja tudi pri ugo­
tavljanju začasnih poslovnih uspehov organizacije 
ždruženega dela za posamezne dobe med letom.
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Davek, obračunan po drugem in tretjem odstav­
ku tega člena, ne sme biti večji od razlike med mi­
nimalnim osebnim dohodkom in pozneje po zaključnem 
računu izplačanim osebnim dohodkom.

42. člen

Občan SR Slovenije, ki je zaposlen pri jugoslo­
vanskem predstavništvu ali pri jugoslovanski organi­
zaciji v tujini, plačuje davek iz'delovnega razmerja 
od enakega zneska osebnega dohodka, kot bi ga dobi­
val, če bi delal v Jugoslaviji, če se od tega dohodka 
ne plačuje davek v državi, v kateri je zaposlen.

Na način in pod pogoji iz prejšnjega odstavka 
plačuje davek iž delovnega razmerja tudi občan SR 
Slovenije, ki je odšel v tujino v zvezi z izvrševanjem 
mednarodnih poslovnih ali drugih pogodb ali na stro­
kovno izpopolnitev, ostal pa je v delovnem razmerju 
v Jugoslaviji.

43. člen

Davek iz delovnega razmerja plačuje občan SR’ 
Slovenije, ki je v SR Sloveniji zaposlen pri konzular­
nem predstavništvu ali pri kakšni tuji ali mednarodni 
organizaciji, ali pa je zaposlen pri predstavniku ali 
uslužbencu takega predstavništva oziroma organizacije.

44. člen

Od osebnega dohodka, ki ga dobivajo za delo pri 
konzulatu ali pri mednarodni organizaciji oziroma pri 
predstavniku ali uslužbencu takega konzulata ali or­
ganizacije v SR Sloveniji, ne plačujejo davka iz de­
lovnega razmerja:

1. šefi tujih konzulatov v SR Sloveniji in konzu­
larni funkcionarji, ki so pooblaščeni za konzularne 
funkcije, ter njihovi družinski člani, ki sestavljajo nji­
hovo gospodinjstvo, če ti gospodinjski člani niso jugo­
slovanski državljani;

2. konzularni uslužbenci, ki opravljajo admini­
strativno in tehnično delo pri tujih konzulatih v SR 
Sloveniji, ter njihovi družinski člani, ki sestavljajo 
njihovo gospodinjstvo, če ti gospodinjski člani niso 
jugoslovanski državljani ali če nimajo stalnega pre­
bivališča v Jugoslaviji;

3. funkcionarji Organizacije združenih narodov in 
njenih specializiranih agencij ter strokovnjaki tehnič- i 
ne pomoči Organizacije združenih narodov in' njenih 
specializiranih agencij;

4. hišno osebje konzulatov ter mednarodnih or­
ganizacij in zasebno hišno osebje, zaposleno pri šefih 
mednarodnih organizacij v SR Sloveniji, če niso jugo­
slovanski državljani ali če nimajo stalnega prebivali­
šča v Jugoslaviji.

Davka iz delovnega razmerja tudi ne plačujejo 
častni konzularni funkcionarji tujih konzulatov v SR 
Sloveniji od tistih osebnih dohodkov in plačil, ki jih 
dobivajo od države, ki jih je imenovala za opravljanje 
konzularnih funkcij.

45. člen
Občan SR Slovenije in tuj državljan, ki dobi za 

delo, opravljeno v SR Sloveniji, osebni dohodek na­
ravnost iz tujine, plača od takega osebnega dohodka 
davek iz delovnega razmerja.

46. člen

Ce so osebe, ki so zaposlene pri konzularnih pred­
stavništvih tujih držav, ali pri mednarodnih organi­

zacijah, ali pri predstavnikih ali uslužbencih takih 
predstavništev ali organizacij, ki uživajo v Jugoslaviji 
diplomatsko imuniteto, zavezanci za davek po tem za­
konu, morajo same obračunati in vplačati davek iz 
delovnega razmerja, in sicer v sedmih dneh od dneva, 
ko prejmejo osebni dohodek.

47. člen

Ce imajo tuje organizacije, ki v Jugoslaviji ne uži­
vajo diplomatske imunitete, in uslužbenci takih orga­
nizacij, pri katerih so zaposleni jugoslovanski ali tuji 
državljani, sedež oziroma stalno prebivališče v SR 
Sloveniji, morajo ob izplačilu osebnih dohodkov obra­
čunati in v sedmih dneh od izplačila plačati davek iz 
delovnega razmerja po tem zakonu.

48. člen
Davek iz delovnega razmerja, obračunan in od­

tegnjen od osebnih dohodkov občanom SR Slovenije, 
ki so zaposleni pri jugoslovanskih predstavništvih in 
organizacijah v tujini, se plačuje družbenopolitični 
skupnosti, na katere območju je imel zavezanec stalno 
prebivališče, preden je odšel na delo v tujino.

IV. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

49. člen
Zavezanec za davek od osebnega dohodka iz kme­

tijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu, davek iz 
kmetijstva) je lastnik, imetnik pravice uporabe ali 
uživalec zemljišča, ki je kot tak vpisan v katastrskih 
knjigah po stanju na dan 1. decembra pred letom, za 
katero se odmerja davek.

Ce uporablja zemljišče kdo, ki ni vpisan v zem­
ljiškem katastru kot njegov lastnik, imetnik pravice 
uporabe ali uživalec in tudi ni zakupnik, lahko davčni 
organ davek iz kmetijstva odmeri uporabniku zem­
ljišča.

Spremembe glede zavezanca za davek iz. kmetij­
stva, ki nastanejo med letom, veljajo od 1. januarja 
naslednjega leta, če so na predpisan način priglašene 
v roku, ki ga določajo predpisi o vzdrževanju zemlji­
škega katastra.

Za geodetske zadeve pristojni občinski upravni 
organ je dolžan o spremembah iz prejšnjega odstavka 
obvestiti davčni organ tudi v primerih, ko te še niso 
bile izvedene v katastrskem operatu do 1. decembra 
tekočega leta.

50. člen
Ce tvori več lastnikov ali uživalcev zemljišča eno 

samo gospodinjstvo, je zavezanec za davek eden izmed 
njih kot predstavnik gospodinjstva.

51. člen

Osnova za davek iz kmetijstva ,je katastrski doho­
dek, ugotovljen po predpisih o ugotavljanju katastr­
skega dohodka. -

Davek iz kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 
iz gozda, se ne obračunava po katastrskem dohodku, 
temveč od osnove, ki jo predstavlja vrednost lesa, do­
ločenega za joosek v letu, za katero se davek odmerja. 
Osnovo za odmero določi davčni organ glede na koli­
čino lesa in povprečno ceno lesa na panju, ugotovljeno 
na območju gozdne organizacije, ki gospodari z go-
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zdom, v preteklem gospodarskem letu, po vrstah lesa 
in vrednostnih razredih.

52. člen
Ne glede na določbo prvega odstavka 51. člena 

tega zakona, lahko občinska skupščina določi, da se 
posameznim vrstam zavezancev davek iz kmetijstva 
odmerja po dejanskem dohodku.

Občinska skupščina s svojim odlokom določi po­
goje in merila za preuvrstitev zavezancev na obdavči­
tev po dejanskem dohodku, stopnje davka ter opro­
stitve in olajšave; stopnje morajo biti enotne za ce­
lotno območje občine.

Republiški davek iz kmetijstva se od tako ugotov­
ljenih dohodkov ne odmerja.

Za ugotavljanje dejanskega dohodka se smiselno 
uporabljajo določbe 153. člena tega zakona, občinska 
skupščina pa lahko o tem izda še natančnejša navo­
dila.

Zavezanci iz tega člena so pod pogoji, ki jih določi 
občinska skupščina, dolžni voditi poslovne knjige. Gle­
de vrste in načina vodenja poslovnih knjig se upo­
rabljajo predpisi, ki veljajo za zavezance, davka iz 
obrtne dejavnosti.

53. člen
Zavezanci iz prejšnjega člena plačujejo davek Iz 

kmetijstva od osnov, ki presegajo osebni dohodek, 
ugotovljen po 10. členu tega zakona.

Stopnje davka so progresivne.

54. člen
Stopnja davka iz kmetijstva je proporcionalna, 

t ^stopnja-^pbčiaskega'lTavka 1z~kmetijstva~pa je ~lahkp- 
Jt-Ai progresivna.

Stopnja tepnhi iškega- davka iz kmetijstva se lahko 
določi različno za zavezance, ki so zdravstveno zava­
rovani kot kmetje, za druge zavezance, ki se z osebnim 
delom ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo, ter za za­
vezance, ki se z osebnim delom ne ukvarjajo s kme­
tijsko dejavnostjo.

Občinska skupščina lahko predpiše različne stop­
nje občinskega davka iz kmetijstva za posamezne sku­
pine katastrskih občin ali za posamezne katastrske 
občine oziroma njihove dele.

Razdelitev območja občine na posamezne skupine 
katastrskih občin ali na posamezne katastrske občine, 
za katere se predpisujejo različne stopnje občinskega 
davka, je treba izvršiti po enotnih merilih ob upo­
števanju reliefa, kakovosti tal. oddaljenosti in kupne 
moči tržišča' ter oddaljenosti od prometnih zvez. tako 
da se razvrstijo:

— v prvo skupino — ravna do blago nagnjena 
zemljišča, ki dopuščajo uporabo težke mehanizacije in 
imajo dobre komunikacijske ter prav dobre tržne po­
goje;

— v drugo skupino — blago valovita gričevnata 
zemljišča z manjšimi nadmorskimi višinami, ki dopu­
ščajo uporabo težje mehanizacije in imajo razmeroma 
dobre tržne pogoje;

— v tretjo skupino — hriboviti predeli z večjimi, 
višinami naselij, ki dopuščajo uporabo lažje mehani­
zacije;

— v četrto skupino — gorati predeli.
Ce so v predelih z ugodnim reliefom tla slabše 

kakovosti (kamnita, preplitva, močvirna) ali slabši trž­

ni pogoji, se katastrska občina razvrsti za eno do dve 
skupini nižje. Ce niso vsa zemljišča posamezne kata­
strske občine izenačena glede reliefa ali kakovosti tal, 
se razvrstijo v tisto kategorijo, v katero spada večji 
del obdelovalnih površin.

Ce so v posamezni skupini večje razlike glede re­
liefa zemljišča in tržnih pogojev, lahko občinska skup­
ščina za del katastrskih občin iste skupine določi po­
sebne stopnje, vendar v eni skupini lahko predpiše 
največ dve različni stopnji.

Občine z medsebojnimi dogovori usklajujejo pred­
loge za uvrstitev katastrskih občin v skupine in višino 
stopenj.

55. člen
Davek iz kmetijstva se odmerja in plačuje v obči­

ni, v kateri ima zavezanec stalno prebivališče.
Ce zavezanec nima zemljišča v občini, v kateri 

ima stalno prebivališče, odmerja in pobira davek iz 
kmetijstva davčni organ občine, v kateri je zemljišče.

Ce je občinska skupščina predpisala različne stop­
nje občinskega davka iz kmetijstva za posamezne sku­
pine katastrskih občin ali za posamezne katastrske 
občine, se davek odmeri po stopnji, ki velja za kata­
strsko občino, v kateri ima zavezanec prebivališče, če 
občinska skupščina ne določi drugače.

56. člen
Davek iz kmetijstva se plačuje od dohodka zem­

ljišča, ki se da izkoriščati za kmetijsko proizvodnjo, 
in sicer ne glede na to, ali se v resnici tako izkorišča 
ali ne.

Davek iz kmetijstva se ne plačuje od katastrskega 
dohodka zemljišča, kj ga je pristojni organ na pod­
lagi zakona prepovedal izkoriščati za kmetijsko pro­
izvodnjo.

57. člen

Davka iz kmetijstva so trajno oproščeni dohodki;
1. zemljišč pod stavbami, dvorišč do 500 m2, če 

niso dana v zakup;
2. dvorišč cerkva;
3. zemljišč, na katerih so nasipi, kanah, prekopi

in njihovi jezovi, obrambni, vrbni in drugi nasadi, 
rovi in druge naprave iz zemlje, ki so potrebne za 
obrambo pred poplavami in za osuševanje ali nama­
kanje. „

Oprostitve iz prejšnjega odstavka prenehajo, če se 
zemljišče neha uporabljati v namen, ki daje pravico 
do oprostitve.

Prenehanje razlogov za oprostitev po tem členu, 
mora davčni zavezanec naznaniti davčnemu organu-

58. člen

Začasno so oproščeni davka iz kmetijstva aonocuu 
od zemljišč:

1. ki so' bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z 
investicijami zavezanca postala uporabna;

2. na katerih se zasadijo novi vinogradi;
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi 

dolgoletni nasadi.
Zemljišča iz prvega odstavka tega člena se oproste 

davka Iz kmetijstva za največ 10 let, vendar samo, če 
za kmetijstvo pristojni občinski upravni organ ugo­
tovi, da so bila dela opravljena strokovno in skladno 
s programom srednjeročnega razvoja SR Slovenije 
oziroma občine.
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Natančnejše določbe o tem, katera zemljišča se za­
časno oproste davka po tem členu, pogoje za oprostitev 
ter čas oprostitve v mejah določenega roka, predpišejo 
občinske skupščine.

Začasno oprostitev davka po tem členu uveljavlja 
zavezanec z vlogo, ki jo vloži pri'davčnem organu. 
Vlogo je treba vložiti do konca leta, v katerem so na­
stali pogoji za oprostitev. Ce vloga ni pravočasno vlo­
žena, se oprostitev prizna šele od 1. januarja nasled­
njega leta, za pretekla leta pa se trajanje oprostitve 
skrajša. Davčni organ odloči o zahtevi potem, ko dobi 
podatke za kmetijstvo pristojnega občinskega uprav­
nega organa.

59. člen
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na več 

zemljiških parcelah manjši zaradi elementarnih ne­
zgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi dru­
gih izrednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel pre­
prečiti, se prizna posebna olajšava.

Olajšava se prizna tako, da se katastrski dohodek 
od vsake take parcele posebej zmanjša za toliko od­
stotkov, za kolikor se je na njej zmanjšal donos. Ce 
znaša skupno zmanjšanje katastrskega dohodka po 
prejšnjem stavku v primerjavi s celotnim katastrskim 
dohodkom zavezanca od negozdnih površin v enem 
koledarskem letu več kot 20 %, se zmanjša katastrski 
dohodek negozdnih površin za znesek, ki ustreza ugo­
tovljenemu odstotku. Razlika med prej odmerjenim 
davkom in davkom, odmerjenim od katastrskega do­
hodka, zmanjšanega na tej podlagi, se odpiše.

Zavezanec lahko uveljavlja nastalo škodo s poseb­
no prošnjo v petnajstih dneh po nastanku škode. O za­
htevi odloča davčni organ na podlagi ocenjene škode. 
Škodo oceni posebna cenilna komisija, ki jo imenuje 
občinska skupščina.

60. člen
Občinska skupščina lahko predpiše davčne olajša­

ve za zemljišča v obmejnem pasu, katerih izkoriščanje 
je z ukrepom pristojnega organa omejeno.

Občinska skupščina lahko predpiše davčne opro­
stitve oziroma olajšave za zemljišča pod visokonape­
tostnimi daljnovodi, če in kolikor je izkoriščanje takih 
zemljišč po veljavnih predpisih onemogočeno ali zmanj­
šano.

61. člen
Zavezancem, ki preživljajo mladoletne otroke ali 

za delo nezmožne družinske člane, in njihov letni do­
hodek ne presega 1.200 dinarjev na družinskega člana, 
se odmerjeni davek iz kmetijstva zniža za 10 % za 
vsakega takega člana.

Zavezancem, ki niso zmožni za delo v družinski 
skupnosti, nimajo za delo zmožnih družinskih članov 
in pri katerih osebni dohodek vseh članov gospodinj­
stva ne presega 4.000 dinarjev letno, se odmerjeni da­
vek iz kmetijstva zniža za 50 %.

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavkih se 
vštevajo dohodki zavezanca in vseh članov gospo­
dinjstva, od katerih se plačujejo, davki, in od pokoj­
nin, razen pokojnin po zakonu o starostnem zavaro­
vanju kmetov.

Olajšave po prvem in drugem odstavku tega člena 
se priznajo ob letni odmeri davka. Izjemoma se te 
olajšave priznavajo pozneje, če zavezanec to uveljavlja 
do konca koledarskega leta, v katerem se davek od­
merja.

Zavezancem se odmerjeni davek iz kmetijstva 
ustrezno zniža, če so imeli v letu, za katero se davek 
odmerja, več kot 500 dinarjev izdatkov za zdravljenje 
družinskih članov, ali če so imeli izdatke za pogreb 
družinskih elanov. Davek se zniža za znesek davka, ki 
bi se sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. Olaj­
šava za pogreb družinskega člana se lahko prizna naj­
več do višine zneska, ki ga za stroške pogreba prizna 
pristojna skupnost zdravstvenega zavarovanja, vendar 
le zavezancu, ki ni upravičen do povračila teh stroškov 
od skupnosti zavarovanja. Olajšava se prizna, če jo za­
vezanec uveljavlja do konca februarja po preteku leta, 
v katerem so stroški nastali. j

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo otro­
ci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci na rednem 
šolanju, vendar največ do 26. leta starosti.

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo žen­
ske stare nad 60 'let in moški stari nad 65 let ter druge 
osebe, za katere je z odločbo pristojnega organa ali z 
zdravniškim spričevalom ugotovljena več kot 50 % 
trajna nezmožnost za delo.

62. člen
Kmetom-borcem narodnoosvobodilne vojne se pri 

odmeri davka iz kmetijstva priznajo naslednje olaj­
šave:

1. kmetom-imetnikom »Partizanske spomenice 
1941« se odmerjeni davek zniža za 50 %;

2. kmetom-borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne vojne, pa imajo čas udeležbe ali čas aktiv­
nega in organiziranega dela v narodnoosvobodilnem 
boju priznan v dvojnem trajanju s pričetkom pred 9. 
septembrom 1943 oziroma 13. oktobrom 1943 do 15. 
maja 1945, se odmerjeni davek zniža za 30 %;

3. kmetom-borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne vojne, pa imajo čas udeležbe ali čas ak­
tivnega organiziranega dela v narodnoosvobodilnem 
boju priznan v dvojnem trajanju s pričetkom pred 1. 
januarjem 1945, se ocimerjeni davek zniža za 20 .

4. kmetom-borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne vojne, pa imajo čas udeležbe ali čas aktiv­
nega organiziranega dela v narodnoosvobodilnem boju 
priznan v dvojnem trajanju od 1. januarja 1945, se 
odmerjeni davek zniža za 10 %.

S kmeti-imetniki »Partizanske spomenice 1941« iz
1. točkei prejšnjega odstavka so glede priznanja olaj­
šave izenačeni španski borci in predvojni revolucio­
narji.

S kmeti-borci iz 4. točke prvega odstavka tega 
člena so glede priznanja olajšave izenačeni borci za 
severno mejo v' letih 1918 in 1919 in slovenski dobro­
voljci iz vojn 1912 do 1918.

Pravica do olajšave pripada tudi zakoncu umr­
lega borca in to v višini, kot bi pripadala umrlemu 
borcu.

Olajšava po tem členu se prizna tudi v primeru, 
ko zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje za prizna­
vanje olajšave.

Olajšava po tem členu se ne prizna, če ima za­
vezanec oziroma njegov zakonec poleg dohodkov od 
kmetijstva tudi dohodek iz delovnega razmerja, po­
kojnino ali dohodek iz obrtne ali druge samostojne 
dejavnosti, od katere se odmerja davek od letnih 
osnov oziroma v letnem znesku.

63. člen
Ce je zemljišče dano v zakup občanu ali je dano 

-zakup organizaciji združenega dela za čas do štirih
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let v izkoriščanje za kmetijsko proizvodnjo ali je 
dano v zakup organizaciji združenega dela za nekme­
tijske namene, plačuje zakupodajalec davek iz kme­
tijstva od katastrskega dohodka ali od dohodka od 
zakupnine glede na to, kateri dohodek je večji.

64. člen

Če se da zemljišče v zakup organizaciji združe­
nega dela zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvod­
njo za najmanj štiri leta, se odmerjeni davek iz kme­
tijstva, ki sorazmerno odpade na to zemljišče, v ce­
loti odpiše.

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne more 
priznati, če organizacija združenega dela tako zem­
ljišče z zakupno ali s kooperacijsko pogodbo prepusti 
v izkoriščanje lastniku zemljišča, razen če pri ko­
operacijski pogodbi delež organizacije združenega de­
la v doseganju skupnega dohodka od tega zemljišča 
presega 50 %.

65. člen

Ne plačuje se davek iz kmetijstva za zemljišče, 
ki ga ima v zakupu organizacija združenega dela za 
kmetijsko proizvodnjo tako, da plačuje lastniku kot 
zakupnino dosmrtne prejemke s jaogojem, da preide 
zemljišče po njegovi smrti v družbeno lastnino.

66. člen
Davka iz kmetijstva so oproščeni lasmiKi zem­

ljišč, katerih letni katastrski dohodek negozdnih zem­
ljišč ne presega 100 din.

Občinske skupščine lahko predpišejo oprostitve 
davka iz kmetijstva za zavezance 'iz takih višinskih 
krajev, kjer so proizvodni,, ekonomski in prometni 
pogoji še posebno slabi, če skupni letni katastrski do­
hodek takega zavezanca ne presega zneska, ki1 ga do­
loči občinska skupščina.

Zavežancem davka iz kmetijstva, ki jim je kme­
tijstvo glavni poklic in ki vlagajo sredstva v pre­
usmeritev gospodarstva in v preureditev stanovanj­
skih in gospodarskih prostorov v turistične namene, 
se ne glede na višino osebnih dohodkov lahko prizna 
posebna olajšava. Pod pogoji, ki jih določi občinska 
skupščina, se olajšava lahko prizna tudi drugim za­
vezancem, ki se z osebnim delom ukvarjajo s kme­
tijsko dejavnostjo.

Za sredstva, vložena v preusmeritev gospodarstva, 
se štejejo sredstva, vložena za graditev in adaptacijo 
gospodarskih poslopij, za nabavo strojev in kmetijske 
opreme, sredstva, vložena za preusmerjanje gospodar­
stva in živinorejsko proizvodnjo (za vzrejo in pitanje 
živine, za proizvodnjo mesa in mleka), za uvedbo 
pašno-košnega sistema, za izvedbo melioracij in za 
ureditev zemljišč, močvirij in pašnikov, če sredstva 
za melioracijo vložijo posamezni kmetje. Olajšava se 
lahko prizna, če zavezanec vloži za navedene namene 
sredstva v višini vsaj 50 % katastrskega dohodka od 
svojih zemljišč, vendar najmanj 2000 dinarjev. Olaj­
šava po tem členu pripada zavezancu tudi, če skupaj 
z drugimi zavezanci nabavlja oziroma vlaga sredstva 
za take namene, če njegova yloga presega v prejš­
njem stavku navedepi znesek. Druge pogoje in obseg 
olajšave določi občinska skupščina.

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki' jim je kme­
tijstvo glavni poklic in preživljajo otroke, ki so na 
rednem šolanju na poklicnih, srednjih, višjih in vi­
sokih šolah, se lahko prizna posebna olajšava. Merila 
in pogoje za olajšavo določi občinska skupščina.

67. člen
Ce pride na podlagi odločbe državnega organa do 

spremembe v lastnini zemljišča, se na zahtevo za­
vezanca ali državnega organa odpiše del davka iz 
kmetijstva, ki odpade na to zemljišče, in sicer za vsa 
leta, v katerih zavezanec zaradi takih sprememb od 
njega ni imel dohodka, čeprav postopek za izvedbo 
sprememb še ni končan.

Davek po prvem odstavku tega člena se odpiše 
tudi, kadar lastnik podari zemljišče družbenopolitični 
skupnosti, organizaciji združenega dela ali drugi or­
ganizaciji.

Za podaritev po prejšnjem odstavku velja tudi 
enostranska izjava volje, ki jo v zakoniti obliki poda 
lastnik zemljišča.

V. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH
IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

68. člen

Zavezanec za davek od osebnega dohodka iz sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz obrt­
nih dejavnosti) je občan, ki z osebnim delom samo­
stojno izdeluje blago, opravlja storitve ali se ukvarja 
s kakšno drugo gospodarsko dejavnostjo in si s tem 
v obliki stalnega poklica ali priložnostno pridobiva 
dohodek.

• 69. člen

Davek iz obrtnih dejavnosti se plačuje tudi od 
dohodkov, doseženih:

1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske name­
ne (kopanje peska, gramoza in kamna, žganje opeke, 
apna, oglja itd.), če letni dohodek po odbitku stroškov 
znaša več kot 2000 dinarjev;

2. z opravljanjem storitev drugim s kmetijskimi 
proizvajalnimi pripravami.

Davek iz obrtnih dejavnosti plačujejo tudi zakup­
niki zemljišč, ki jim kmetijska dejavnost ni glavni 
poklic, če se na takem zemljišču ukvarjajo s proiz­
vodnjo za trg ali imajo od njega druge dohodke.

70. člen

Davek iz obrtnih dejavnosti se ne plačuje:
1. od dohodkov od dejavnosti v okviru lastnega 

gospodarstva za neposredne potrebe gospodarstva;
2. od dohodkov od prodaje na običajen način pre­

delanih lastnih kmetijskih pridelkov (vino, žganje, 
olje, volna in podobno).

71. člen

Ce ima več oseb osebni dohodek iz skupnega 
opravljanja obrtnih dejavnosti, je vsaka od njih za­
vezanec za davek iz obrtnih dejavnosti v sorazmerju 
s svojim deležem, ki ga ima pri doseženem skupnem 
dohodku.

Delež pri doseženem skupnem dohodku se ugo­
tavlja na podlagi pogodbe, sklenjene med osebami, iz 
prvega odstavka tega člena; če ni pogodbe, velja, da 
so deleži enaki.

Osebni dohodek, dosežen s skupnim opravljanjem 
obrtnih dejavnosti po prvem odstavku tega čleria, se 
ugotavlja skupno.
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72. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti se odmerja po dejan­

skem osebnem dohodku, v pavšalnem letnem znesku 
in v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku).

73. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti plačujejo po dejan­

skem dohodku zavezanci, katerih celotni dohodek po 
odbitku stroškov presega 25.000 dinarjev, in zavezan­
ci, za katere ni v zakonu ali odloku občinske skup­
ščine določeno, da plačujejo davek v pavšalnem 
znesku.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka pa se 
ne obdavčujejo po dejanskem dohodku osebe, ki do­
segajo dohodke, za katere je v zakonu določeno, da 
se od njih plačuje davek po odbitku.

74. člen
Osnova za davek iz obrtnih dejavnosti, ki se pla­

čuje po dejanskem osebnem dohodku, je celotni do­
hodek iz take dejavnosti v letu, za katero se odmerja 
davek, zmanjšan za stroške, ki so bili zanj nujno po­
trebni.

Za celotni dohodek se štejejo vrednost prodane­
ga blaga in opravljenih storitev ter drugi dohodki, ki 
jih je zavezanec dosegel s svojim poslovanjem.

Zavezancem, ki vodijo dvostavno knjigovodstvo, 
se izjemoma na njihovo zahtevo kot celotni dohodek 
šteje skupen enoletni znesek plačil, prejetih za pro­
dano blago in za opravljene storitve (plačana realiza­
cija), pod pogojem, da knjigovodske evi&ence nudijo 
vse podatke za razmejitev med celotnim opravljenim 
in plačanim prometom ter pregled nad ustreznimi 
stroški.

75. člen
.Stroški, ki so nujno potrebni za ostvaritev celot­

nega dohodka in ki se od njega odštejejo, so:
1. vrednost porabljenih surovin;
2. vrednost porabljenega pogonskega materiala, 

drugega pomožnega materiala ter drobnega inven­
tarja;

3. osebni dohodki, ki se po tem zakonu štejejo 
za strošek in ustrezni davki ter prispevki;

' 4. izplačane dnevnice, potni stroški in terenski 
dodatki delavcem iz 1. do 4. točke prvega odstavka
76. člena tega zakona v zvezi z deli, opravljenimi 
izven poslovnega sedeža; na'vedene določbe se smisel­
no uporabljajo tudi za zavezance; stroški se lahko 
priznajo največ do višine, določene v splošnem druž­
benem dogovoru za gospodarske organizacije;

5. stroški prevozov, ki so bili potrebni pri oprav­
ljanju dela;

6. amortizacija strojev, orodja in inventarja, ka­
terih trajanje je daljše kot eno leto, in amortizacija 
gradbenih objektov, ki niso zavezani davku od premo­
ženja, ki se plačuje na posest stavb; vrednost osnov­
nih sredstev se ugotavlja na podlagi dokumentacije 
o nabavi; revalorizacija osnovnih sredstev se izvede 
takrat, kadar je to predpisano za organizacije zdru­
ženega dela; način vrednotenja osnovnih sredstev in 
stopenj amortizacije predpiše Izvršni svet Skupščine 
SR Slovenije;

7. stroški vzdrževanja strojev, orodja in inven­
tarja, ter stroški vzdrževanja gradbenih objektov, ki 
niso zavezani davku od premoženja, ki se plačuje 
na posest stavb;

8. katastrski dohodek zemljišča, ki se uporablja 
za opravljanje obrtne dejavnosti;

9. zakupnina za poslovni prostor v tuji zgradbi 
in zakupna vrednost prostora v lastni stavbi, če je 
stavba obdavčena;

10. izdatki za kurjavo in razsvetljavo poslovnih 
prostorov, komunalne dajatve, vezane na poslovni 
prostor, ter drugi podobni izdatki;

11. pisarniški stroški;
12. prometni davek, carine in takse v zvezi z 

opravljanjem dejavnosti;
13. prispevki, ki so jih zavezanci kot nosilci de­

javnosti dolžni plačeyati na,,p(pdlagi samoupravnih in 
drugih dogovorov; A ^ ^

14. prispevek zbornicam, strokovnim združenjem 
in podobni prispevki;

15. potrebni stroški v zvezi z razstavljanjem na 
sejmih, razstavah in revijah ter drugi reklamni 
stroški;

16. stroški za strokovno literaturo, ki je potreb­
na za opravljanje dejavnosti, in izdatki za sodelovanje 
v organiziranih oblikah strokovnega izpopolnjevanja 
zavezanca v okviru njegove dejavnosti;

17. zavarovalne premije za zavarovanje proizvod­
nih sredstev, poslovnih prostorov in prevozov ter 
zavarovalne premije za zavarovanje delavcev za pri­
mer nesreče pri delu;

18. stroški v zvezi z izvrševanjem predpisov o 
higiensko-tehničnem varstvu v zvezi z opravljanjem 
dejavnosti;

19. plačane obresti od kreditov za osnovna in 
obratna sredstva;

20. nagrade vajencem oziroma učencem strokov­
nih šol in ustrezni prispevki ter oskrbnine v interna­
tih in drugi izdatki, ki so za učence dogovorjeni v 
učni pogodbi;

21. sredstva za skupno porabo delavcev, zagotov­
ljena po določbah kolektivne pogodbe.

Pri ugotavljanju osnove za davek iz obrtne de­
javnosti se kot strošek priznajo tudi prispevki in vo­
lila zavezanca kulturnim, humanitarnim, vzgojnim, 
zdravstvenim, otroškovarstvenim, šolskim in drugim t 
organizacijam, ki delujejo in skrbijo za ustrezno ra­
ven tovrstne splošne porabe.
i Zavezancem se priznajo tudi drugi dejanski stro­
ški, ki so neogibno potrebni za redno poslovanje, da 
se doseže celotni dohodek.

Vsi stroški morajo biti posamično izkazani ter 
dokazani z dokumenti (računi).

76. člen

Osebni dohodki, ki se po 3. točki prvega odstavka 
prejšnjega člena štejejo za stroške, so:

1. osebni dohodki delavcev iz delovnega razmer­
ja, od katerih je plačan davek iz delovnega razmerja;

2. izplačila na podlagi pogodbe o delu. sklenjene 
po veljavnih predpisih o zaposlovanju pri zasebnih 
delodajalcih, od katerih je plačan ustrezni davek;

3. osebni dohodek zakonca, ki dela najmanj po­
lovico polnega delovnega časa v gospodarski dejav­
nosti zavezanca in je sozavarovan kot družinski član 
zavezanca; kot zavarovanca; osebni dohodek se prizna 
največ v višini, ki je s kolektivno pogodbo dogovor­
jena za ustrezno stroko in stopnjo strokovne iz­
obrazbe;
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4. osebni dohodki družinskih članov, ki delajo 
najmanj polovico polnega delovnega časa v gospodar­
ski dejavnosti zavezanca in so prijavljeni kot zava­
rovanci zdravstvenega in pokojninskega zavarovanja; 
osebni dohodek se prizna v višini, kot je vpisana na 
plačilni listi, na podlagi katere se obračunavajo pri­
spevki za zdravstveno in pokojninsko zavarovanje.

Osebni dohodki iz 3. in 4. točke prejšnjega od­
stavka se priznavajo le zavezancem, ki vodijo po­
slovne knjige, in pod pogojem, da je bil od teh do­
hodkov plačan -ustrezen davek po odbitku.

Druga izplačila osebnih dohodkov se ne štejejo 
med stroške.

77. člen
Ce zavezanec uvozi osnovna sredstva, surovine 

oziroma drug material, se stroški iz 75. člena tega 
zakona priznavajo po vrednosti na podlagi carinske 
deklaracije. Ce se pri uvozu ne plača carina, se vred­
nost ugotavlja po izdani fakturi.

« 78. člen

Pri ugotavljanju stroškov se ne upoštevajo:
1. izgube iz prejšnjih let;
2. vrednost dela zavezanca in njegovih družin­

skih članov, razen osebnih dohodkov družinskih čla­
nov po 3. in 4. točki prvega odstdvka 76. člena tega 
zakona;

3. stroški zavezančevega gospodinjstva;
4. darila in nagrade zaposlenim, od katerih niso 

bili obračunani in plačani davki, nagrade drugim ter 
drugi neobvezni izdatki;

5. obresti nk lastna osnovna in obratna sredstva;
6. prispevki in davki, razen tistih, ki se po do­

ločbah tega zakona štejejo za stroške;
7. stroški za dosego dohodkov, ki so s tem zako­

nom ali s posebnimi predpisi oproščeni davkov;
8. obremenitve, ki jih naloži glavni zavod (cen­

trala) v tujim svojemu zastopništvu, predstavništvu 
ali podružnici na območju SR Slovenije za pokrivanje 
režijskih stroškov čentrale;

9. prispevki za socialno zavarovanje zavezanca in 
njegovih družinskih članov, ki niso v delovnem raz­
merju z zavezancem.

79. člen
Osnova ža davek iz obrtnih dejavnosti po dejan­

skem dohodku se ugotavlja:
1. pri zavezancih, ki so dolžni voditi poslovne 

knjige po napovedi, izdelani na podlagi bilance ozi­
roma zaključka poslovnih knjig, kot je predpisan na 
podlagi tretjega odstavka 23. člena tega zakona;

2. pri zavezancih, ki niso dolžni voditi poslovnih 
knjig, na podlagi napovedi zavezanca.

Če davčni organ na podlagi uradnih podatkov ali 
pregleda poslovnih knjig spozna, da so podatki iz na­
povedi nepopolni ali nepravilni, ugotovi osnovo za 
davek na podlagi cenitve dohodkov, oprte na podatke 
o načinu in obsegu zavezančevega poslovanja in ob­
segu zaposlovanja delovne sile ter na podlagi vseh 
konkretnih dejstev ih pogojev, v katerih zavezanec 
posluje, ali s primerjavo z drugimi zavezanci, ki po­
slujejo v podobnih pogojih.

V
80. člen

Davek iz obrtnih dejavnosti po dejanskem dohod­
ku se plačuje od osnov, ki presegajo osebni dohodek 
po 10. členu tega zakona.

Stopnja republiškega davka iz obrtnih dejavnosti 
je proporcionalna. Stopnje občinskega davka so pro­
gresivne in se določajo po sistemu navadne progresije.

Šteje se, da osebni dohodek zavezancev, ki se 
poklicno ukvarjajo z obrtno dejavnostjo in so ob­
davčeni po dejanskem dohodku, ne more biti nižji od 
dohodka, določenega po 10. členu tega zakona, če za­
vezanec ne dokaže drugače.

81. člen
Zavezanci davka iz obrtnih dejavnosti, katerim 

opravljanje take dejavnosti ni glavni poklic, plaču­
jejo od osnov do višine določene po 10. členu poseben 
občinski davek iz obrtnih dejavnosti. Stopnja tega 
davka je proporcionalna in se določi tako, da skupna 
stopnja prispevkov in davka teh zavezancev ustreza 
skupni stopnji, po kateri plačujejo prispevke in da­
vek od osebnega dohodka iz obrtnih dejavnosti za­
vezanci, ki jim je opravljanje take dejavnosti glavni 
poklic.

82. člen
Zavezancem, ki vlagajo sredstva v razširjeno re­

produkcijo v dejavnostih, ki jih določi občinska skup­
ščina, se prizna posebna olajšava po merilih družbe­
nega dogovora, \ki ga sklenejo Izvršni svet Skupščine 
SR Slovenije, občinske skupščine v SR Sloveniji, 
Gospodarska zbornica SR Slovenije in Zveza sindi­
katov SR Slovenije.

Od 'dela davčne osnove, ki ustreza znesku, ki ga 
je zavezanec, vložil za obnovo, razširitev ali izgradnjo 
poslovnih prostorov in za nabavo opreme, se občinski 
davek odmeri po naj nižji stopnji; republiški davek se 
od tega dela davčne osnćve ne odmeri.

Od preostalega dela davčne osnove se plača davek 
po stopnjah, ki ustrezajo celotni ugotovljeni davčni 
osnovi.

Za ugotovitev višine vlaganj po drugem odstavku 
tega člena se višina vloženih sredstev zmanjša za zne­
sek zavezancu priznane amortizacije v obdobju od 
zadnjega vlaganja. Ob tem se znesek priznane amor­
tizacije zniža za tisti del, ki ga je zavezanec potrošil 
ža investicijsko vzdrževanje sredstev, za katera mu 
je bila amortizacija priznana.

Kot vlaganja po drugem odstavku tega člena se 
priznajo tudi odplačila anuitet glavnice za bančne 
kredite.

Ce zavezanec sredstvo, za katerega nabavo je uve­
ljavil olajšavo, odtuji, da v zakup ali uporablja v 
druge namene, preden je sredstvo amortizirano, se za 
priznane olajšave naknadno obremeni. Naknadna ob­
remenitev , se zmanjša za odstotek že uveljavljene 
amortizacije za to sredstvo. O odtujitvi osnovnega 
sredstva mora zavezanec davčni organ obvestiti ob 
vložitvi letne davčne napovedi.

Olajšave po tem členu se priznajo samo zave­
zancem, ki vodijo predpisane poslovne knjige, pod 
pogojem, da davčni organ poslovnim knjigam ni od­
rekel verodostojnosti.

Ne glede na olajšave po tem členu pa se za od­
mero davka od skupnega dohodka občanov upošteva 
davek iz obrtnih dejavnosti v višini, kot bi bil od­
merjen, če olajšava ne bi bila priznana.

83. člen .

Pri odmeri davka iz obrtnih dejavnosti se prizna­
jo olajšave za učence v gospodarstvu. Ža vsakega
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učenca v gospodarstvu se zavezancu odmerjeni davek 
zniža za 10 %, vendar skupno znižanje davka za ene­
ga učenca v gospodarstvu ne more znašati več kot 
1000 dinarjev, za vse učence v gospodarstvu pa ne 
več kot 5000 dinarjev.

Občinske skupščine lahko predpišejo davčne olaj­
šave v obliki odstotnega znižanja odmerjenega davka 
za posamezne obrtne ^trgke, katerih razvoj se želi 
pospešiti glede na njihove specifične potrebe.

Olajšave iz 61. člena tega zakona se uporabljajo, 
tudi za zavezance davka iz obrtnih dejavnosti.

84. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 

znesku plačujejo zavezanci, katerih celotni letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 25.000 dinar­
jev in ki ne zaposlujejo tuje delovne sile.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se ob­
davčujejo po dejanskem dohodku zavezanci, ki se 
ukvarjajo s prevozništvom z motornimi vozili, zave­
zanci, ki se pretežno ukvarjajo z obrtno proizvodnjo 
ali gostinsko .dejavnostjo pa le, če občinska skupšči­
na z odlokom ne odloči drugače.

85. člen
Višina pavšalnega letnega zneska je odvisna od 

pogojev, obsega, načina, vrste dejavnosti, delovne 
sposobnosti zavezanca in predvidenega dohodka. Ob­
činska skupščina lahko predpiše natančnejša merila 
za določanje pavšalnega letnega zneska davka.

86. člen

Davek v pavšalnem letnem znesku se odmerja 
vnaprej.

Pavšalni letni znesek davka se med letom soraz­
merno zniža, če zavezanec s poslovanjem preneha ozi­
roma je poslovanje začasno ustavljeno zaradi smrti, 
bolezni, vojaških obveznosti oziroma iz drugih razlo­
gov in je začasno ustavitev poslovanja dovolil pri­
stojni organ.

87. člen

Na zahtevo' zavezanca, ki plačuje davek v pavšal­
nem letnem znesku, izda davčni organ odločbo, da 
se mu davek namesto v pavšalnem letnem znesku od­
merja po dejanskem dohodku. Zavezanec mora pred­
ložiti zahtevo najpozneje do konca leta, če za nasled­
nje leto uveljavlja obdavčitev po dejanskem dohodku.

Ce zavezanec, ki mu je bil odmerjen pavšalni 
letni znesek davka, spremeni med letom predmet ozi­
roma način poslovanja ali zaposli delovno silo, je 
dolžan o tem v osmih dneh obvestiti davčni organ.

Davčni organ glede na nove pogoje presoja pri­
mernost zadržanja pavšalne obdavčitve oziroma 
ustreznost višine pavšalnega zneska davka. Ce davčni 
organ ugotovi, da zavezanec ne izpolnjuje pogojev za 
pavšalno obdavčitev, odredi ustrezni način obdav­
čitve.

88. člen
Ce davčni organ na podlagi podatkov ugotovi, da 

je zavezanec v zadnjem poslovnem letu presegel 
25.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stro­
škov. v naslednjem letu obdavči zavezanca po dejan­
skem dohodku, o čemer ga davčni organ pismeno ob­
vesti pred 1. januarjem leta, v katerem bo obdavčen 
po dejanskem dohodku.

Zavezanec davka po dejanskem dohodku, katere­
ga z odločbo ugotovljena davčna osnova za preteklo 
leto ne dosega 25.000 dinarjev, se s 1. januarjem na­
slednjega leta preuvrsti med zavezance, ki plačujejo 
davek v pavšalnem letnem znesku, če izpolnjuje dru­
ge pogoje za tako preuvrstitev in če se po podatkih 
o poslovanju tekočega leta utemeljeno predvideva, da 
tudi v tem letu ne bo dosegel 25.000 dinarjev celot­
nega dohodka po odbitku stroškov. O preuvrstitvi je 
davčni organ dolžan obvestiti zavezanca do 31. de­
cembra tekočega leta.

89. člen

Davek ’z obrtnih dejavnosti v odstotku od vsake­
ga posameznega kosmatega dohodka (v nadaljnjem 
besedilu: davek po odbitku) plačujejo občani, ki pri­
ložnostno opravljajo storitve organizacijam združe­
nega dela, državnim organom in drugim organizaci­
jam ali ki opravljajo pri njih delo po pogodbi o delu 
po predpisih o delovnih razmerjih, ali pa imajo pri 

, njih dohodke od postranskih kmetijskih dejavnosti, Ki 
niso zajeti v katastrskem dohodku. Davek po odbitku 
plačujejo tudi občani od dohodkov na podlagi pogod­
be o delu, sklenjene v skladu s predpisi o zaposlo­
vanju pri zasebnikih, in od dohodkov, ki se zavezancu 
po 3. in 4. točki prvega odstavka 76. člena tega za­
kona priznajo kot strošek.

Kot dohodki od postranskih kmetijskih dejavnosti 
po prejšnjem odstavku se štejejo samo dohodki od 
prevozništva in od tovorjenja lesa ter drugega ma­
teriala; med te dohodke se ne štejejo dohodki, ki lih 
imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz lastnega 
gozda.

Osnova za odmero davka po odbitku je celotni do­
sežem dohodek brez upoštevanja kakršnihkoli stro­
škov.

90. člen

Stopnje davka iz obrtnih dejavnosti po odbitku 
so proporcionalne in so lahko različne za naslednje 
vire dohodkov:

1. od prodaje srečk in vplačil pri športni napove­
di ter pri lotu;

2. od prejemkov zavarovalnih poverjenikov;
3. od provizij zastopnikov ustanov za varstvo ma­

lih avtorskih pravic;
4. od provizij uličnih prodajalcev časopisov, knjig, 

revij in podobno;
5. od zbiranja naročil za časopise, knjige revije 

in podobno;
6. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov 

ter od zbiranja oglasov;
7. od dohodkov delavcev, doseženih z opravlja­

njem' del ob pretežni uporabi lastne telesne moči;
8. od dohodkov, doseženih z opravljanjem po­

stranskih kmetijskih dejavnosti;
9. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 

storitve za organizacije združenega-dela, državne or­
gane in druge organizacije;

10. od dohodkov, doseženih z opravljanjem del 
po pogodbi o delu, sklenjeni v skladu s predpisi o.de­
lovnih razmerjih, če ne gre za dohodke iz 1. do 9. 
točke tega odstavka;

11. od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov 
uporabnih umetnosti ali z razmnoževanjem ali izda-
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jan jem drugih avtorskih del, ki se ne štejejo za iz­
virnike;

12. od dohodkov, doseženih po 3. in 4. točki prve­
ga odstavka 76. člena tega zakona.

Davek po odbitku se plača tudi od dohodkov po­
tujočih zabavišč. Prireditelji morajo pred začetkom 
dela prijaviti zabavišče davčnemu organu občine, v 
kateri želijo imeti zabavišče.

Pri določanju stopenj za posamezne vire dohod­
kov je treba upoštevati višino stroškov, ki so v po­
vprečju potrebni ža dosego takih dohodkov.

Davek iz . obrtnih dejavnosti po odbitku se ne 
plačuje od dohodkov, ki izvirajo iz delovnega raz­
merja ali iz samostojnega opravljanja obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti, iz katerih po določbah 
tega zakona zavezanci plačujejo davek po dejanskem 
dohodku oziroma v pavšalnem letnem znesku.

Od dohodkov, doseženih z obrtno proizvodnjo ni 
mogoče odmerjati davka po odbitku.

VI. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV

91. člen
Zavezanec za davek od osebnega dohodka iz sa­

mostojnega opravljanja intelektualnih storitev (v na­
daljnjem besedilu: davek iz intelektualnih storitev) je 
občan, ki opravlja intelektualne ali druge negospo­
darske storitev in s tem v obliki stalnega poklica ali 
priložnostno pridobiva dohodek, če se od takih do­
hodkov ne plačuje davek iz avtorskih pravic, paten­
tov in tehničnih izboljšav.

Davka iz intelektualnih storitev ne plačujejo učen­
ci in študenti od dohodkov, doseženih s poučevanjem 
v času, dokler se redno šolajo.

92. člen
Ce več oseb skupaj opravlja intelektualne ali 

druge negospodarske storitve, se glede obdavčenja s 
skupno dejavnostjo doseženih dohodkov smiselno upo­
rabljajo določbe 71. člena tega zakona.

93. člen
Davek iz intelektualnih storitev se odmerja po 

dejanskem osebnem dohodku, v pavšalnem letnem 
znesku in v odstotku od vsakega posameznega kosma­
tega dohodka (davek po odbitku).

94. člen
Zavezanci plačujejo davek iz intelektualnih sto­

ritev praviloma po dejanskem dohodku.
Občinska skupščina lahko določi, da zavezanci 

določenih dejavnosti oziroma poklicev, katerih celotni 
letni ■ dohodek po odbitku stroškdv ne presega 25,000 
dinarjev in ki ne zaposlujejo tuje delovne sile, pla­
čujejo davek v pavšalnem letnem znesku.

Osnova za davek iz intelektualnih storitev, ki se 
plačuje po dejanskem osebnem dohodku, je celoten 
dohodek od teh storitev v letu, za katero se odmerja 
davek, zmanjšan za stroške, ki so bili zanj nujno po­
trebni.

Za celoten dohodek se šteje vrednost opravljenih 
storitev. Izjemoma se pri odvetnikih za celoten do­

hodek šteje znesek prejetih plačil za opravljanje sto­
ritev.

Potrebni stroški, ki se odbijajo od celotnega do­
hodka, so izdatki, ki so bili potrebni za izvršitev in­
telektualnih ali drugih negospodarskih storitev. Za 
ugotavljanje teh stroškov se primerno uporabljajo 
določbe 75., 76., 77. in 78. člena tega zakona.

95. člen

Davek iz intelektualnih storitev po dejanskem do­
hodku se plačuje od osnov, ki presegajo osebni do­
hodek po 10. členu tega zakona.

Stopnje občinskega davka so progresivne in se 
določajo po sistemu navadne progresije. ,

Šteje se, da osebni dohodek zavezancev, ki se po­
klicno ukvarjajo z intelektualnimi storitvami in so 
obdavčeni po dejanskem dohodku, ne more biti nižji 
od dohodka, določenega po 10. členu tega zakona, če 
zavezanec ne dokaže drugače.

96. člen
Zavezanci davka iz intelektualnih storitev, ka­

terim opravljanje take dejavnosti ni glavni poklic, 
plačujejo od osnov do višine, določene po 10. členu 
tega zakona poseben občinski davek iz intelektualnih 
storitev. Stopnja tega davka je proporcionalna in se 
določi tako, da skupna stopnja prispevkov in davka 
teh zavezancev ustreza skupni stopnji, po kateri pla­
čujejo prispevke in davek od osebnega dohodka iz 
intelektualnih storitev zavezanci, ki jim je opravljanje 
take dejavnosti glavni poklic.

97. člen

Občinske skupščine lahko predpišejo davčne olaj­
šave v obliki odstotnega znižanja odmerjenega dav­
ka za posamezne dejavnosti oziroma poklice, katerih 
razvoj se želi pospeševati glede na specifične potrebe 
v občini.

Olajšave iz 61. člena tega zakona se uporabljajo 
tudi za zavezance davka iz intelektualnih storitev.

98. člen
Pri odmeri davka iz intelektualnih storitev v pav­

šalnem letnem znesku se glede višine in načina do­
ločanja davka, pogojev glede spremembe višine od­
merjenega davka med letom in glede spremembe in 
načina obdavčitve smiselno uporabljajo določbe 85., 
86. in 87. člena tega zakona.

99. člen

Davek iz intelektualnih storitev v odstotku od 
vsakega posameznega kosmatega dohodka (davek po 
odbitku) plačujejo občani, ki organizacijam združenega 
dela, državnim organom in drugim organizacijam pri­
ložnostno opravljajo storitve ali ki opravljajo pri njih 
delo po pogodbi o delu po predpisih o delovnih raz­
merjih. Davek po odbitku plačujejo tudi občani • od 
dohodkov na podlagi pogodbe o delu, sklenjene v 
skladu s predpisi o zaposlovanju pri zasebnikih.

Osnova za odmero davka po odbitku je celotni 
doseženi dohodek brez upoštevanja stroškov.

Stopnje davka iz intelektualnih storitev po od­
bitku so proporcionalne in so lahko različne za po­
samezne vire dohodkov.

Davek iz intelektualnih storitev po odbitku se ne 
plačuje od dohodkov, ki izvirajo iz delovnega razmer­
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ja, Iz avtorskih pravic in samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev, od katerih po določbah tega 
zakona zavezanci plačujejo davek po dejanskem do­
hodku oziroma V pavšalnem letnem znesku.

100. člen

Davek iz intelektualnih storitev po odbitku pla­
čuje od prejemkov za svoje delo pri domači organi­
zaciji združenega dela tudi tuj strokovnjak, ki oprav­
lja to delo po pogodbi, sklenjeni v skladu s pogodbo 
o vložitvi sredstev tujih oseb v domačo organizacijo 
združenega dela.

4 VII. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV 

IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

101. člen
Zavezanec za davek od osebnega dohodka iz av­

torskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v na­
daljnjem besedilu: davek iz avtorskih pravic) je občan, 
ki ima osebni dohodek iz avtorskih pravic, patentov 
ali tehničnih izboljšav, zavarovanih z zakoni.

Davek iz avtorskih pravic se plačuje tudi od na­
grad za znanstveni ali umetniški uspeh, če ni v za­
konu drugače določeno.

Za osebni dohodek iz avtorskih pravic se šteje 
tudi dohodek od -izvajanja glasbenih, književnih in 
umetniških del.

102. člen’

Ne štejejo se za osebne dohodke iz avtorskih pra­
vic dohodki, ki jih imajo posamezniki od organizacij 
združenega dela, od državnih organov in drugih or­
ganizacij, pri katerih so v rednem delovnem razmer­
ju, za avtorska dela, ki so jih izvršili kot svojo redno 
delovno dolžnost pri teh organizacijah ali ožganih, ra­
zen če gre za avtorsko delo, glede katerega obdrži 
avtor vse avtorske pravice po zakonu o avtorski pra­
vici; od teh dohodkov se plačuje davek iz delovnega 
razmerja.

Za dohodke iz avtorskih pravic se ne' štejejo po 
tem zakonu dohodki zavezancev davkov iz obrtnih ali 
intelektualnih dejavnosti, če jih dosegajo v okviru 
svoje dejavnosti, četudi gre za dela, ki imajo sicer 
značaj avtorskih del.

103. člen
Za dohodke od del uporabnih umetnosti štejejo 

v smislu tega zakona dohodki v tistih panogah upo­
rabne umetnosti, ki jih kot take potrdi društvo li­
kovnih oblikovalcev.

Ce nastane dvom, ali gre za delo s področja upo­
rabne umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, odloči 
komisija, ki jo imenuje občinska skupščina.

104. člen

Od osebnega dohodka iz avtorskih pravic se pla­
čuje davek od vsakega posameznega dohodka.

Od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, ki ga 
zavezanec dobi od organizacije združenega dela, od 
državnega Organa ali druge organizacije, se davek od 
avtorskih pravic plača ob vsakem posameznem iz­
plačilu (davek po odbitku).

Od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, ki ga 
dobi od občanov, plača zavezanec davek v petnajstih

dneh od dneva, ko prejme dohodek, pri davčnem or­
ganu občine, v kateri ima stalno prebivališče.

Zavezanci, ki se v svobodnem poklicu ukvarjajo 
z ustvarjalno dejavnostjo, s katero dosegajo dohodke, 
od katerih se plačuje, davek iz avtorskih pravic, lah­
ko do konca koledarskega leta zahtevajo, da se v na­
slednjem letu obdavčijo po ugotovljenem dejanskem 
dohodku. Takim zavezancem se od posamično dose­
ženih dohodkov davek ne odmerja.

105. člen

Osnova za davek iz avtorskih pravic je osebni 
dohodek iz naslova avtorskih pravic, patentov ali teh­
ničnih izboljšav, zmanjšan za stroške, ki so bili zanj 
potrebnu

V primerih, ko se davek iz avtorskih pravic pla­
čuje od posamično doseženega dohodka, se priznavajo 
normirani stroški v višini 30 % od doseženega dohod­
ka. Za uveljavljanje višjih stroškov mora zavezanec 
davčnemu organu predložiti ustrezne dokaze. Ne gle­
de na to pa se osebam, na katere je bila avtorska 
pravica prenesena, priznajo samo dejanski stroški.

Pri zavežancih, ki se po četrtem odstavku prejš­
njega člena obdavčujejo po dejanskem dohodku, je 
osnova za davek celotni letni dohodek, zmanjšan za 
stroške, ki so bili zanj nujno potrebni. S Celotnim do­
hodkom je mišljen skupni znesek plačil iz avtorskih 
pravic. Glede ugotavljanja stroškov in vodenja poslov­
nih knjig za te zavezance se smiselno uporabljajo 

. ustrezne določbe tej.a zakona, ki veljajo za zavezance 
davka iz intelektualnih storitev.

106. člen

Pri odmeri davka, ki se plača od vsakega posa­
meznega dohodka, se poleg stroškov po drugem od­
stavku prejšnjega člena priznajo zavezancem še na­
slednji stroški:

1. od dohodkov od likovnih del (kiparskih del, 
slik in del uporabnih um,etnosti), ki jih doseže umet­
nik na domači razstavi zunaj svojega stalnega prebi­
vališča, dejanski stroški za prevoz teh del,, osebni 
prevozni stroški in stroški, ki jih ima umetnik v 
zvezi s prebivanjem v kraju, v katerem prireja raz­
stavo, za toliko časa, kolikor časa razstava traja; za 
prebivanje v drugem kraju se priznajo stroški v vi­
šini dnevnice, kot jo določa splošni družbeni dogo­
vor; o prevoznih Stroških mora zavezanec davčnemu 
organu predložiti ustrezne dokaze;

2. plačilo jugoslovanski avtorski agenciji, zavodu 
za varstvo malih avtorskih pravic ter Specializiranim 
organizacijam, ki so upravičene prodajati umetniška 
dela (slikarske galerije in podobno), za njihove sto­
ritve; navedeni stroški se upoštevajo, če zavezanec 
izplačniku predloži potrdilo o teh stroških.

107. člen

Stopnje davka iz avtorskih pravic so proporcio­
nalne.

Stopnje davka iz avtorskih pravic so lahko raz­
lične glede na vrste, dohodkov iz avtorskih pravic.

Višje stopnje se predpišejo za naslednje vrste do­
hodkov iz avtorskih pravic:

L od reklamnih slik. risb in plastik, reklamnih 
pisanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, dia- 
filmov in diapozitivov, reklamne glasbe, ter od re­
produkcij takih del;
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2. od raznih skic in risb, stripov, križank in dru­
gih podobnih del;

3. od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih 
poklicev, doseženih na zabavnoglasbenih prireditvah.

4. od dohodkov izvajalcev glasbenih del na zaba­
vah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, 
v varietejih, v gostinskih obratih in na podobnih pri­
reditvah.

V dvomu, ali dohodek iz avtorskih pravic spada 
pod določbe 1. do 4. točke prejšnjega odstavka, od­
loči davčni organ na podlagi mnenja za kulturo pri­
stojnega republiškega upravnega organa.

Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke 
tretjega odstavka tega člena ustvarijo v organizaciji 
strokovnih združenj umetnikov in njihovih članov, se 
na take dohodke ne uporabi višja stopnja.

108. člen
I

Davka iz avtorskih pravic ne plačujejo avtorji:

1. od nagrad, uvedenih na podlagi zakonov in od­
lokov družbenopolitičnih skupnosti ter sklepov druž­
benopolitičnih organizacij, interesnih samoupravnih 
skupnosti, znanstvenih zavodov in gospodarske zbor­
nice, ki se dajejo posameznikom kot posebno druž­
beno priznanje;

2. od nagrad za življenjsko delo, ki se dajejo kot 
splošno družbeno priznanje vidnim znanstvenikom, 
književnikom in umetnikom;

, 3. od nagrad, ki jih dajejo znanstvenikom in
umetnikom Organizacija združenih narodov in njene 
organizacije, mednarodne organizacije in tuje nacio­
nalne organizacije z mednarodnim ugledom kot med­
narodno priznanje za znanstveno, književno in umet­
niško delo;

4, od osebnega dohodka od jubilejnih izdaj ce­
lotnih književnih, znanstvenih in umetniških del ter 
od jubilejnih predstav ih koncertov, če zajema jubilej 
25 ali več let dela avtorja oziroma reproduktivnega 
umetnika;

5. od osebnega dohodka, ki ga imajo umetniki s 
prirejanjem retrospektivnih razstav umetniških del.

109. člen
Od osebnega dohodka, ki ga ima občan od prodaje 

izdelkov uporabnih umetnosti ali od razmnoževanja ali 
izdajanja drugih avtorskih del. plača davek iz av­
torskih pravic samo od tistega števila prodanih izvo­
dov, ki po običajih štejejo za izvirnike; od osebnega 
dohodka, ki se ga ima od prodaje nadaljnjih izdelkov 
oziroma izvodov, plača davek iz obrtnih dejavnosti.

110. člen
Od osebnega dohodka, ki ga imajo v SR Slove­

niji iz avtorskih pravic tuji državljani ali tuje za­
sebne pravne osebe, ki v Jugoslaviji nimajo stalnega 
prebivališča oziroma sedeža- ali pa občani SR Slo­
venije, ki imajo stalno prebivališče v tujini, se plača 
davek iz avtorskih pravic tisti družbenopolitični skup­
nosti, na katere območju ima sedež izplačevalec.

Če ima oseba iz prejšnjega odstavka v SR Slove­
niji dohodek iz naslova malih avtorskih pravic, plača 
davek tisti družbenopolitični skupnosti, na katere ob­
močju ima sedež organizacija za varstvo malih avtor­
skih pravic.

vm. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA.
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

111. člen

Zavezanec za davek na dohodke od premoženja in 
premoženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu; davek 
na dohodke od premoženja) je Občan, ki ima dohodke 
od nepremičnin, premičnin ali od drugega premože­
nja in premoženjskih pravic, če od takih dohodkov 
ne plačuje kakšnega drugega davka.

Davek na dohodke od premoženja se plačuje tudi 
od dohodkov, ki jih lastnik ali imetnik stanovanjske 
pravice doseže z oddajanjem stanovanjskih ali po­
slovnih prostorov, garaž in počitniških hiš v najem, 
kakor tudi od dohodkov, doseženih z oddajanjem 
opremljenih stanovanjskih prostorov.

Davek na dohodke od premoženja plačujejo tudi 
občani, ki imajo dohodke od iznajdb, ki niso zašči­
tene s patentom, ali niso prijavljene upravi za pa- ,
tente, in od tehničnih izbpljšav, ki niso priznane od 
samoupravnega organa organizacije združenega dela.

112. člen
Davek na dohodke od premoženja se plačuje tudi 

od dohodkov, doseženih s prodajo nepremičnin,- ne 
glede na to ali so bile prodane v nespremenjenem 
ali spremenjenem stanju. Ta davek se ne plača, če je 
preteklo dvajset let od dneva, ko je bila nepremič­
nina pridobljena.

Pod pogoji, ki jih določi občinska skupščina, se 
davek na dohodke od premoženja plačuje tu<Ji 
dohodkov, doseženih s prodajo^ premičnin.

113. člen

Osnova Za davek na dohodke od premoženja je 
celoten dohodek od premoženja ali premoženjskih 
pravic v letu, za katero se odmerja ta davek, zmanj­
šan za stroške, ki so bili zanj nujno potrebni.

Pri ugotavljanju davčnih osnov od prodaje po 
prvem odstavku prejšnjega člena, se, nabavna ozi­
roma gradbena vrednost valorizira glede na čas, ko 
je zavezanec stvari posedoval, v skladu s statistično j / / / 
ugotovljenim porastom cen na drobno v SR Sloveniji,

Če je bila nepremičnina zgrajena ali nabavljena f 
deloma ali v celoti s kreditom, se zavezancu valori- | 
zirajo vložena lastna sredstva, že odplačani del kre- 
dita pa se valorizira od časa dejanskega odplačila.

Valorizacija lastnih vloženih sredstev in odpla­
čanih anuitet v enem koledarskem letu se opravi 
tako. kot da bi bil celotni znesek vložen oziroma 
odplačan 1. julija.

114. člen

Osnova za davek na dohodke od premoženja od 
dohodkov, ki jih lastnik doseže z oddajanjem stano­
vanjskih ali poslovnih prostorov, garaž in počitniških 
hiš v najem, je znesek stanarine oziroma najemnine, 
prejet v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan 
za stroške vzdrževanja in upravljanja in za enoletno * f ‘j /i 
amortizacijo ter za stroške obratovanja, če te stroške <'
plačuje lastnik sam.

Amortizacijo ter stroške iz prejšnjega odstavka 
določi za stanovanjske prostore občinska skupščina 
v odstotku od stanarine. Te stroške lahko občinska 
skupščina določi v odstotku od najemnine tudi za 
druge prostore.
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Ce so prostori v stavbi, ki jo upravlja organiza­
cija za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami, se 
priznajo normirani stroški, kot jih je določila občin­
ska skupščina. Ce so dejanski stroški višji od normi­
ranih, se priznajo dejanski stroški.

115. člen
Osnova za davek na dohodke od premoženja od 

dohodkov, ki jih nosilec stanovanjske pravice ali na­
jemnik doseže z oddajanjem zgradb in prostorov iz 
prvega odstavka prejšnjega člena, je enoletni zpesek 
najemnine, prejet v letu, za katero se odmerja davek, 
zmanjšan za najemnino oziroma stanarino, ki jo nosi­
lec stanovanjske pravice oziroma najemnik plačuje 
od teh prostorov oziroma zgradb.

116. člen
Pri ugotavljanju dohodka, doseženega z oddaja­

njem stavb in prostorov po 114. in 115. členu tega 
zakona, se upošteva tudi vrednost vseh obveznosti in 
storitev, za katere se je zavezal najemnik.

Ce je najemnina plačana vnaprej za več let, se 
davčna osnova ugotovi na podlagi celotnega preje­
tega "zneska, vključno z vrednostjo vseh opravljenih 
obveznosti in storitev iz prejšnjega odstavka. Davek 
se odmeri tako, da se na celotno osnovo uporabi stop­
nja, ki ustreza letni najemnini.

117. člen

Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka 
na dohodke od premoženja od dohodkov, doseženih 
z oddajanjem opremljenih sob, se kot strošek upo­
števa stanarinska vrednost oziroma najemnina, ki se 
plačuje od oddanih prostorov, obraba opreme in vred­
nost storitev. Občinska skupščina lahko predpiše 
stroške v odstotku od doseženega dohodka.

Davek se ne plačuje če dohodki, doseženi z odda­
janjem opremljenih sob, letno ne presegajo zneska, 
ki ga določi občinska skupščina.

Zavezancem, ki opremljene sobe oddajajo prek 
ustreznih organizacij (zveza študentov, turistična dru­
štva, organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi 
hišami), se pri odmeri davka prizna posebna olajšava. 
Pogoje in merila za olajšavo določi občinska skup­
ščina.

118. člen
Zavezanec, ki doseže priložnostni dohodek, od ka­

terega se plača davek na dohodke od premoženja, 
mora tak dohodek napovedati davčnemu organu v 
15 dneh, odkar ga je dosegel.

119. člen

Davek na dohodke od premoženja se ne plačuje:
1. od prejemkov iz življenjskega zavarovanja in 

zavarovanja za doživetje;
2. od obresti in dobitkov javnih posojil;
3. od obresti in drugih dohodkov od hranjlnih

vlog. /
120. člen

Za odmero davka na dohodke od premoženja je 
pristojen:

1. če gre za nepremičnino, davčni organ občine, 
kjer nepremičnina leži;

2. če gre za premičnine, davčni organ občine, v 
kateri ima zavezanec stalno prebivališče.

Vsi dohodki, ki jih je prejel zavezanec za davek 
na dohodke od premoženja v enem koledarskem letu, 
se štejejo za eno davčno osnovo.

121. člen

Stopnje davka so progresivne in se določijo po 
sistemu navadne progresije.

IX. DAVEK NA DEDIŠČINE IN DARILA

122. člen

Zavezanec za davek na dediščine in darila je 
občan ali zasebna pravna oseba, ki v SR Sloveniji 
podeduje ali dobi v dar premoženje.

Za premoženje po prejšnjem odstavku se štejejo 
nepremičnine in pravice na nepremičninah ter 'pre­
mično premoženje, če skupna vbednost premičnega 
premoženja presega določen znesek. Pri' ugotavljanju 
skupne vrednosti premičnega premoženja se upošteva 
vrednost vseh prejetih daril od istega darovalca v 
razdobju enega leta.

Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka 
na dediščine in darila se predmeti gospodinjstva ne 
upoštevajo.

Ta davek se ne plačuje od podedovanega ali po­
darjenega začasnega ali dosmrtnega užitka nepre­
mičnin.

123. člen
Davčna obveznost za davek na dediščine in da­

rila nastane takrat, ko postane odločba o dedovanju 
pravnomočna oziroma ko dedič ali obdarjenec sprej­
me dediščino oziroma darilo.

Darilo velja za sprejeto takrat, ko je podpisana 
darilna ’ pogodba, če ni pogodbe, pa takrat, ko je da­
rilo sprejeto.

124. člen

Osnova za davek na dediščine in darila je pro­
metna vrednost podedovanega' ali v dar prejetega 
premoženja ob nastanku davčne obveznosti po odbit­
ku dolgov, stroškov in bremen, ki odpadejo na pre­
moženje, od katerega se plačuje ta davek.

125. člen

Stopnje davka na dediščine in darila so progre­
sivne in odvisne od vrednosti podedovanega oziroma 
v dar prejetega premoženja in od stopnje sorodstva 
dediča ali obdarjenca.

Pri plačevanju davka na dediščine in darila so 
z dediči prvega dednega reda izenačeni zeti in snahe.

126. člen

Davek na dediščine in darila se ne plačuje od ti­
stega nepremičnega premoženja, na katerem dedič 
oziroma obdarjenec po veljavnih predpisih ne more 
pridobiti lastninske pravice ali užitka.

127. člen'

Davka na dediščine in darila ne plača dedič, ki 
se po določbah zakona o kmetijskih zemljiščih (Urad­
ni list SRS, št. 26/73) šteje za kmeta, če podeduje
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oziroma dobi v dar kmetijsko zemljišče. Davka na 
dediščine tudi ne plača dedič — prevzemnik kmečke­
ga gospodarstva, ki se v skladu s 3. členom zakona 
o dedovanju kmetijskih zemljišč in zasebnih kmetij­
skih gospodarstev (kmetij) (Uradni list SRS, št. 26/73) 
šteje za kmetijo.

Ce dedič ali obdarjenec, ki je bil na podlagi do­
ločbe prejšnjega odstavka oproščen davka, podedo­
vano ali podarjeno nepremičnino pred potekom 5 let 
odtuji ali se v tem roku preneha z osebnim delom 
ukvarjati s kmetijsko dejavnostjo, se mu davek na­
knadno odmeri tako, kot bi se mu odmeril, če ob 
prejemu dediščine oziroma darila ne bi izpolnjeval 
pogojev za oprostitev po (tem členu.

128. člen

Zavezancu prvega dednega reda se pri odmeri 
davka na dediščine, in darila prizna posebna olajšava, 
če podeduje ali dobi v dar premoženje, in sicer:

1. eno stanovanje, če zavezanec ali njegov zako- , 
nec še nima v lasti stanovanja;

2. poslovni prostor, proizvajalna sredstva in dru­
ge premoženjske predmete, če mu je to potrebno za 
opravljanje njegove poklicne dejavnosti,

Izpolnjevanje pogojev za olajšavo se presoja po 
času zapustnikove smrti oziroma po času sprejetja 
darila.

Olajšava po prvem odstavki! tega člena se prizna 
tako, da se zavezancu davčna osnova zmanjša za 

;%5P-000 dinarjev. Ce več zavezancev izpolnjuje pogoje 
za olajšavo, se znesek olajšave deli med te zavezance 
v razmerju njihovih deležev.

129. člen

Zavezanec ne plača davka na dediščine in darila 
od podedovanega ali v dar prejetega premoženja, ki 
ga brez povračila odstopi družbenopolitični skupno­
sti, organizaciji združenega dela ali drugi organi­
zaciji.

Davek, plačan pred odstopom dediščine ali darila, 
se vrne, če je bil odstop izvršen v šestih mesecih po 
prejetju zapuščine.

130. člen

Vrednost vseh daril, ki jih je zavezanec prejel 
od istega darovalca v razdobju enega leta, se šteje 
za eno davčno osnovo.

131. člen

Davek na dediščine in darila se plača tudi ob 
razdelitvi solastnine, in sicer od tistega dela premo­
ženja, ki ga je posamezni solastnik prejel brez odpla­
čila prek dela, ki bi mu pripadal iz solastništva.

132. člen
*Davek na dediščine in darila odmeri davčni organ 

občine, v kateri je premoženje; če dediščina oziroma 
darilo obsega samo premično premoženje, pa davek 
odmeri davčni organ občine, v kateri ima zavezanec 
stalno prebivališče.

če se od podedovanega ali v dar prejetega pre­
moženja odmerja davek na dediščine in darila v več 
občinah, odmeri davčni 'organ posamezne občine da­

vek po stopnji, ki ustreza vrednosti celotnega pode­
dovanega oziroma v dar prejetega premoženja, od 
katerega se plačuje ta davek.

133. člen

Oseba, ki daje podatke za izpolnitev smrtovnice, 
mora hkrati v posebni prijavi navesti podatke o pre­
moženju zapustnika.

Organ, pri katerem se izpolni smrtovnica, mora 
prijavo iz prejšnjega odstavka dostaviti davčnemu 
organu v petnajstih dneh.

Obdarjenec, ki prejme kot darilo premičnino, od 
katere se po tem zakonu plača davek, mora prejem 
darila napovedati davčnemu organu v petnajstih dneh 
po prejemu darila.

X. DAVEK OD PREMOŽENJA

134. člen

Davek od premoženja plačujejo občani, ki pose­
dujejo:

1. tovorna cestna motorna in priklopna vozila ter 
kombi vozila;

2. stroje; orodje in inventar, če s temi sredstvi 
pridobivajo dohodek;

3. motorne čolne in druge plovne objekte na mo­
torni pogon;

4. stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže (v na­
daljnjem besedilu: stavbe).

Davek od premoženja plačujejo tudi občani, ki se 
po določbah zakona o kmetijskih zemljiščih ne šte­
jejo za kmete, posedujejo pa gozdna zemljišča, kate­
rih površina presega 0,50 ha. Davek plačujejo od ce­
lotne površine gozdnih zemljišč. Davka ne plačujejo 
lastniki, katerih skupni čisti dohodek v letu, za kate­
ro se odmerja davek, ne presega 20.000 dinarjev in 
skupni čisti dohodki vseh družinskih članov niso'pre­
segli 10.000 dinarjev letno na družinskega člana.

Davka iz 3. točke prvega odstavka tega člena ne 
plačujejo lastniki motornih čolnov in drugih plovnih 
objektov, ki jim je ribištvo osnovni vir sredstev za 
preživljanje.

135. člen

Davek od premoženja iz 1. točke prvega odstavka 
prejšnjega člena sd ne plačuje od vozil, ki se pretež­
no uporabljajo za kmetijsko proizvodnjo.

Davek se določi v letnih zneskih glede na vrsto 
vozila, nosilnost, število konjskih moči oziroma de­
lovno prostornino motorja.

Davek se odmerja na podlagi evidence o regi­
striranih vozilih. Davčna obveznost nastane z dnem 
vpisa vozila v evidenco o registriranih vozilih in 
preneha z dnem izbrisa iz evidence.

Davek za tekoče leto se odmeri do 28. februarja 
in se plačuje po določbah 189. člena tega zakona. Ce 
se vozilo izbriše iz evidence o registriranih vozilih, 
se odpiše del davka, ki odpade na čas po izbrisu.

136. člen

Zavezancem, ki na podlagi dovoljenja opravljajo 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost, se pri ugo­
tavljanju osnove za davek od obrtnih dejavnosti od­
merjeni davek iz 1. točke prvega odstavka 134. člena
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tega zakona prizna kot strošek, če je tako vozilo 
zavezancu potrebno kot delovno sredstvo pri oprav­
ljanju njegove dejavnosti.

137. člen

Zavezanec za davek od premoženja iz 2. točke 
prvega odstavka 134. člena tega zakona je občan, ki 
poseduje stroje, orodje in inventar, če s temi sredstvi 
pridobiva dohodek in če skupna še neodpisana vred­
nost teh sredstev presega 150.000 dinarjev. y navede­
no skupno vrednost se ne štejejo sredstva, katerih 
posamična vrednost ne presega 10.000 dinarjev.

Ce zavezanec od dohodkov, ki jih dosega s temi 
predmeti, plačuje davek, se pri ugotavljanju doseže­
nih dohodkov davek po tem členu všteva med stroške.

Davek po prvem odstavku tega člena se ne pla­
čuje od sredstev,, ki se pretežno uporabljajo za kme­
tijsko proizvodnjo, in od sredstev, ki jih občan kot 
ustanovitelj pogodbene delovne organizacije vloži v 
tako organizacijo.

Občinska skupščina lahko oprosti davka iz prvega 
odstavka tega člena zavezance s sedežem poslovanja 
na območjih, ki so po posebnem' republiškem pred­
pisu uvrščena med manj razvita območja.

138. člen

Davčna osnova za davek na predmete iz 2. točke 
prvega odstavka 134. člena tega zakona je neodpisana 
vrednost sredstev, ki presega znesek iz prvega od­
stavka prejšnjega člena.

Stopnje davka na predmete iz prvega odstavka 
tega člena so progresivne. " \

Davek odmerja davčni Organ občine, ki je pri­
stojen za odmero davka od obrtnih dejavnosti. Ce 
lastnik predmetov, od katerih se plačuje davek, ni 
zavezanec za davek iz obrtnih dejavnosti, pa davek 
odmerja davčni organ občine, v kateri ima zavezanec 
stalno prebivališče.

139. člen

Zavezanec za davek iz .3. točke prvega odstavka 
134. člena tega zakona je občan, ki poseduje motorni 
čoln ali drug plovni objekt na motorni pogon.

Davek se določi v letnih zneskih glede na moč 
motorja. '

Davek iz prvega odstavka tega člena odmerja 
davčni organ občine, v kateri ima zavezanec stalno 
prebivališče.

140. člen

Zavezanec za davek iz 4. točke prvega odstavka 
134. člena tega zakona je lastnik oziroma uživalec 
stavbe.

Davek se plačuje od vsake stavbe ne glede na to, 
ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali pa 
jo daje v najem.

Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se ugo­
tovi po merilih in na način, kot ga določi občinska 
skupščina.

Stopnja davka je proporcionalna in je lahko raz­
lična glede na namen uporabe stavbe.

141. člen

Davek od premoženja iz 4. točke prvega odstav­
ka 134. člena tega zakona se ne plačuje:

1. od kmetijskih gospodarskih poslopij;

2. od lastnih stavb konzularnih predstavništev 
ter od lastnih stavb predstavništev mednarodnih or­
ganizacij, v katerih imajo poslovne prostore;

3. od stavb tujih držav, v katerih stanujejo člani, in 
uslužbenci konzularnih predstavništev, če velja vza­
jemnost;

4. od stavb, ki so pod spomeniškim varstvom;
5. od stavb, ki se iz objektivnih razlogov ne mo­

rejo uporabljati;
6. od stanovanjskih stavb, katerih vrednost, ugo­

tovljena na podlagi tega zakona, ne presega 100.000 
dinarjev.

142. člen

Davka od premoženja, ki se plačuje na posest 
stavb, so začasno oproščeni prvi lastniki novih sta­
novanjskih hiš oziroma stanovanj in garaž, in sicer za 
deset let. Za prvega lastnika se šteje tudi tisti, ki je 
tako stavbo podedoval, vendar le v obsegu pravic, ki 
jih je imel prvi lastnik.

Oprostitev se prizna tudi za popravljene in ob­
novljene stanovanjske hiše oziroma stanovanja, če se 
je zaradi popravila ali obnove vrednost stanovanjske 
hiše oziroma stanovanja povečala za več kot 50 %.

Doba iz prvega odstavka tega člena se računa od 
prvega dne naslednjega meseca po izdaji dovoljenja 
za uporabo stavbe oziroma od pričetka uporabe stav­
be, če se stavba prične uporabljati pred izdajo (do­
voljenja. Ce ob pričetku uporabe stavba še ne ustreza 
osnovnim pogojem za bivanje, se doba do izpolnitve 
teh pogojev ne všteva v dobo oprostitve, kljub temu 
pa še davek za ta čas ne odmerja. Ce obstaja dvom, 
ali so izpolnjeni osnovni pogoji za bivanje, odloči o 
tem davčni organ na podlagi podatkov za stanovanj­
ske zadeve pristojnega občinskega upravnega organa 
in krajevne skupnosti. Začasno oprostitev uveljavlja 
zavezanec z vlogo, ki jo vloži pri davčnem organu.

Davek od premoženja se ne plačuje od cerkva, 
samostanov in drugih cerkvi pripadajočih stavb, če 
se ne oddajajo v najem ali v brezplačno uporabo.

Oprostitev davka po tem členu se ne more pri­
znati za stanovanjske prostore,' ki se sezonsko ali 
občasno uporabljajo za počitek in oddih' pa tudi ne 
za poslovne prostore, četudi so sestavni del stano­
vanjske stavbe.

143. člen

Zavezanec za davek iz drugega odstavka 134. čle­
na tega zakond je lastnik gozda.

Davek se odmerja v mnogokratniku katastrskega 
dohodka teh zemljišč.

Davek odmerja davčni organ občine, v kateri je 
gozd.

Davek se odmerja po preteku leta.

144. člen

Zavezanci davka od premoženja iz 2. in 3. točke 
prvega odstavka in zavezanci iz drugega odstlvka 
134. člena tega zakona so dolžni v roku za vložitev 
davčnih napovedi prijaviti premoženjske predmete, ki 
jih posedujejo.

Davek iz 2., 3. in 4. točke 134. člena tega zakona 
se odmerja vnaprej.

Če nastane davčrja obveznost med letom, če se 
spremeni ali preneha, se sprememba upošteva od
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prvega dne naslednjega meseca po preteku meseca, 
katerem je sprememba nastala.

Zavezanec je dolžan nastanek davčne obveznosti 
ali spremembe, ki ima za posledico povečanje davčne 
obveznosti, prijaviti v petnajstih dneh po nastali 
spremembi. , '

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

145. člen

Zavezanec za davek na dobitke od iger na srečo 
(v nadaljnjem besedilu: davek na dobitke) je občan in 
zasebno pravna oseba, ki v SR Sloveniji pri igrah 
na srečo zadene dobitek ali dobi nagrado.

146. člen
Osnova za davek na dobitke je vsak posamezen 

dobitek od igre na srečo.
Ce je dobitek od igre stvar ali storitev, je osnova 

za davek njena prometna vrednost v času, ko je do­
bitek zadet.

147. člen

Davek na dobitke se ne plačuje: '
1. od posameznih dobitkov do. vrednosti 500 di­

narjev, ki jih pri igrah na srečo zadenejo občani;
2. od zneskov, priigranih pri .posebnih igrah na 

srečo.
148. člen

Stopnje davka na dobitke so proporcionalne.

149. člen

Davek na dobitke se obračunava in odtegne ob 
izplačilu dobitka.

Davek na dobitke obračunava in odteguje prire­
ditelj igre.

Pri odmeri davka na dobitke se uporabljajo stop­
nje davkd, ki veljajo v občini, v kateri se davek od­
merja, davek pa pripada občini, v kateri ima dobitnik 
stalno prebivališče.

XII. DAVEK OD SKUPNEGA DOHODKA 
OBČANOV

150. člen

Zavezanec za davek od skupnega dohodka je ob­
čan, ki ima stalno prebivališče v SR Sloveniji in ima 
v posameznem koledarskem letu iz kakršnihkoli, virov 
v Jugoslaviji skupen čisti dohodek, ki presega znesek, 
ki ga za vsako leto posebej določi Skupščina SR Slo­
venije.

Zavezanec za davek iz prejšnjega odstavka je tudi , 
občan SR Slovenije, ki dobi osebni dohodek pri ju­
goslovanskem predstavništvu ali jugoslovanski orga­
nizaciji. v tujini, in to od tistega osebnega dohodka, 
od katerega se po 42. členu tega kakona plačuje da­
vek iz delovnega razmerja.

Zavezanec za davek od skupnega dohodka obča­
nov je tudi tuj strokovnjak iz 100. člena tega zakona, 
ki ima od dela v SR Sloveniji iz vseh virov v posa­
meznem koledarskem letu skupen čisti dohodek, ki 
presega znesek iz prvega odstavka tega člena.

Zasebnopravnim osebam se ta davek ne odmerja.

151. člen
Za skupni čisti dohodek se šteje skupfen znesek 

vseh osebnih in drugih dohodkov, ki jih ima zave­
zanec iz kakršnihkoli virov v posameznem koledar­
skem letu, zmanjšan za davke, ki se plačujejo po tem 
zakonu, ter za prispevke, ki se plačujejo iz osebnih 
in drugih dohodkov po veljavnih predpisih, samo­
upravnih sporazumih,. družbenih dogovorih in samo­
upravnih splošnih aktih.

152. člen

V skupni čisti- dohodek se ne štejejo:
1. povračila dejanskih stroškov, ki so po določbah 

tega zakona oproščena plačevanja davka iz delovnega 
razmerja;

2. dohodki, ki se po 5. členu tega zakona ne šte­
jejo za osebne dohodke;

3. dohodki, od katerih se po 108. členu tega za­
kona ne plačuje davek iz avtorskih pravic;

4. obresti od hranilnih vlog in javnih posojil;
5. prejemki iz naslova zavarovanja;
6. dobitki od iger na srečo;
7. prejemki po predpisih o socialnem zavarova­

nju, razen pokojnin in nadomestil osebnega dohodka;
8. drugi prejemki, če so s posebnimi predpisi 

oproščeni davka iz skupnega dohodka;'
9. osebni dohodki jamskih delavcev v organiza­

cijah združenega dela proizvodnje premoga v SR Slo­
veniji, prejeti v letih 1973 in 1974. Za jamske de­
lavce po prejšnjem stavku se štejejo delavci, ki dose­
žejo ta dohodek z delom v jami.

153. člen

Pri zavezancih, ki se jim davek odmerja po' ka­
tastrskem dohodku ali v pavšalnem letnem znesku, 
se šteje za skupni čisti dohodek tisti dohodek, ki ga 
je zavezanec dejansko dosegel po,odbitku vseh dav­
kov ' oziroma prispevkov, ne glede na to, na kakšen 
način mu je bil davek oziroma prispevek odmerjen.

Cisti dohodek od kmetijske dejavnosti je celoten* 
dohodek kmetijskega gospodarstva, zmanjšan za stro­
ške, ki so bili zanj potrebni, ter za davke in prispev­
ke, ki se plačujejo po veljavnih predpisih.

Za celoten dohodek gospodarstva se šteje doho­
dek, dosežen z blagovno proizvodnjo, in vrednost 
lastne porabe članov gospodarstva. Vrednost lastne 
porabe se izračuna po ponderiranih odkupnih cenah.

Glede priznavanja stroškov se smiselno uporab­
ljajo določbe 75., 76., 77., 78. člena tega zakona. Re­
publiški sekretar za finance je pooblaščen, da v so­
glasju z republiškim sekretarjem za kmetijstvo in 
gozdarstvo izda natančnejše navodilo o priznavanju 
stroškov. »

Tako ugotovljen skupni čis(ti dohodek v nobenem 
primeru ne. more biti nižji od katastrskega dohodka 
negozdnih površin in od dohodkov od gozda, zmanj­
šanih za davke in prispevke, ki se plačujejo po ve­
ljavnih predpisih.

Ce je več lastnikov ali solastnikov, se ugotovljeni 
skupni čisti dohodek deli po ..razmerju katastrskega 
dohodka posameznih lastnikov oziroma pri solastni­
kih po solastniških deležih.

Za ugotavljanje dejanskega dohodka zavezancev, 
ki so bili obdavčeni v pavšalnem letnem znesku, se
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smiselno uporabljajo določbe tega zakona o ugotav­
ljanju dejanskega dohodka zavezancev iz obrtnih de­
javnosti oziroma intelektualnih storitev. Tako ugo­
tovljen dohodek pa v nobenem primeru ne more biti 
nižji od zneska, od katerega bi bil po veljavnih stop­
njah odmerjen tolikšen -inesek davka, kot znaša pav­
šalni znesek davka.

154. člen
Zavezancu, ki ima dohodke, od katerih se plačuje 

davek v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (89. in 99. člen), se pri ugotavljanju čistega 
dohodka priznajo stroški, ki so bili potrebni za do­
sego takšnega dohodka. Za stroške, ki so bili potrebni 
za dosego takšnega dohodka, se od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka odšteje 30 %, če zavezanec 
ne dokaže večjih stroškov.

Zavezancu za davek iz tretjega odstavka 150. čle­
na tega zakona se skupni čisti dohodek zmanjša za 
30 % na račun izdatkov za socialno zavarovanje in 
drugih izdatkov v zvezi z njegovim prebivanjem v 
Jugoslaviji.

155. člen
Osnova za davek od skupnega dohodka občanov 

je skupni čisti dohodek, ki ga je zavezanec prejel v 
koledarskem letu, za katero se mu davek odmerja, 
zmanjšan za znesek, določen po prvem odstavku 150. 
člena tega zakona.

Osnova za davek iz prejšnjega odstavka se zmanj­
ša še:

1. za prispevke za zgraditev spominskega doma 
borcev NOB in mladine v Kumrovcu;

2. za znesek, ki ga je v letu, za katero se odi '.erja 
davek, vložil zavezanec v nakup obveznic, če je rok 
za vračilo sredstev daljši od treh let;

3. za plačane članarine družbenim organizacijam;
4. za dokumentirane plačane prostovoljne denar­

ne prispevke humanitarnim, kulturnim, telesnokul- 
turnim, znanstvenoraziskovalnim, vzgojnim, zdrav-

ostvenim, otroškovarstvenim in šolskim organizacijam 
ter gasilskim društvom;

5. za odškodnine in nagrade, ki jih občani prej­
mejo od organizacij združenega dela kot avtorji izu­
mov, tehničnih izboljšav, koristnih predlogov in dru­
gih inovacij.

156, člen

Zavezancem, ki vzdržujejo družinske člane, se 
prizna posebna olajšava. Znesek olajšave je lahko 
določen različno za otroke in za druge vzdrževane 
družinske člane.

Za vsakega vzdrževanega družinskega člana se 
osnova iz prejšnjega člena zmanjša za znesek, ki ga 
za vsako leto posebej določi Skupščina SR Slovenije.

Ce ima tak član iz kakršnihkoli virov lastne do­
hodke, se znesek znižanja osnove zmanjša za toliko, 
kolikor so znašali letni dohodki tega člana.

Ce zavezanec ni vse leto vzdrževal družinskega 
člana, se za priznavanje olajšave upošteva le čas, 
ko je zavezanec takega člana dejansko, preživljal, ih 
v *em času doseženi lastni dohodki takega člana.

157. člen

Za vzdrževane družinske člane se štejejo otroci, 
vnuki, zakonec in starši zavezanca, ki jih zavezanec

vzdržuje, če nimajo lastnih sredstev za preživljanje 
ali če so njihova lastna sredstva manjša od višine 
olajšave za vzdrževanje družinskega člana, predpisa­
ne z zakonom. Za otroke, za katere zavezanec na 
podlagi odločbe sodišča ali poravnave pred skrbstve­
nim organom o preživnini oziroma sporazumno pri­
speva del stroškov za njihovo vzdrževanje, lahko za­
vezanec uveljavlja olajšavo v višini tega prispevka, 
vendar največ do zneska, ki je določen za vzdrže­
vanega družinskega člana; pod enakimi pogoji se 
prizna olajšava tudi za razvezanega zakonca.

Za otroke po prejšnjem odstavku se štejejo otro­
ci do 18. leta, če so na rednem šolanju pa največ do 
26. leta starosti, in za delo nezmožni otroci ne glede 
na starost. Vnuk se šteje za vzdrževanega družinske­
ga člana, če ima zavezanec pravico do olajšave za 
enega od njegovih staršev ali če nima staršev, starši 
zavezanca pa le, če živijo z zavezancem v skupnem 
gospodinjstvu.

Za vzdrževanega družinskega člana se štejejo 
starši zavezanca, ki so v oskrbi v varstvenih ustano­
vah, če zavezanec krije del stroškov za oskrbo. Olaj­
šava se uveljavlja le na podlagi potrdila varstvene 
ustanove.

Olajšava po prvem in tretjem odstavku tega čle­
na se prizna tudi za starše zavezančevega zakonca 
in za pastorke, če zakonec ni zavezanec davka od 
skupnega dohodka občanov.

Ce je v družini več zavezancev davka od skupnega 
dohodka občanov, lahko dlajšavo za istega vzdrževa­
nega družinskega člana uveljavlja samo eden, drugi 
pa le morebitno razliko do celotne višine olajšave.

158 člen
Osebni dohodek od dela od katerega se plačuje 

davek iz avtorskih pravic, in ki ga je avtor ustvarjal 
dalj kot eno leto, se na zahtevo zavezanca, ki je to 
podprl s potrebnimi dokazi, razdeli na enake dele na 
toliko let, kolikor let je avtor delo ustvarjal, vendar 
največ na pet let. V davčno osnovo za leto. v katerem 
je prejel dohodek se vključi le del dohodka, -ki od­
pade na eno, leto. Davčne stopnje, ki ustrezaje~ tako 
ugotovljeni osnovi, pa se uporabljajo tudi na pre­
ostali del dohodka iz tega člena. ,

Ce skupni dohodek, dosežen v enem koledarskem 
letu, vključuje prejemke 'iz naslova avtorskih pravic 
ali pokojnine, za katere zavezanec dokaže, da izvi­
rajo iz preteklih let, se pri odmeri davka primerno 
uporabljajo določbe prejšnjega' odstavka.

159. člen

Ce dobi tuj strokovnjak iz. tretjega odstavka 150. 
člena tega zakona pri domači gospodarski organizaciji, 
v katero so vložena sredstva tuje osebe, prejemke 
za delo, ki je trajalo manj kot eno leto, se mu od­
meri davek od osnove, preračunane . na letni znesek, 
nato pa se davek zmanjša v. sorazmerju s časom, ko­
likor je delal manj kot eno leto.

Domača gospodarska organizacija mora v roku, 
ki je določen za vložitev napovedi za odmero davka 
od skupnega dohodka občanov, od čistega dohodka, 
ki ga je imel tuj strokovnjak v prejšnjem letu, po 
odbitku neobdavčenega zneska obračunati in odtegniti 
strokovnjaku od prejemkov ustrezni davek ter ga 
vplačati v sedmih dneh od zadniega izplačila.

Ce tuj strokovnjak neha delati pri domači gospo­
darski organizaciji, preden poteče rok za vložitev na­
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povedi za odmero davka od skupnega dohodka obča­
nov, mora domača gospodarska organizacija obraču­
nati, odtegniti in vplačati ustrezni davek v sedmih 
dneh od dneva, ko je strokovnjaku izplačala zadnje 
prejemke.

Ce se domača gospodarska organizacija ne ravna 
po določbah drugega in tretjega odstavka tega člena, 
se ji ustrezni davek od skupnega dohodka občanov 
za tujega strokovnjaka zaračuna iz njenih sredstev.

160. člen

Stopnje davka iz skupnega dohodka občanov so 
progresivne in se določajo po sistemu stopničaste pre­
grešne.

XIII. POSTOPEK ZA ODMERO IN POBIRANJE 
- DAVKOV

1. Vložitev napovedi

161. člen

Zavezanci za davek, razen zavezancev za davek 
iz kmetijstva, zavezancev za davek na tovorna cestna 
motorna 'in priklopna vozila ter kombi vozila in zave­
zancev za davek, ki se plačuje po odbitku, morajo 
vložiti pri pristojnem davčnem organu napoved s po­
datki, ki so potrebni za odmero davkov.

Obliko in vsebino napovedi za odmero davka 
predpiše republiški sekretar za finance.

Zavezanci davka od premoženja, ki se plačuje na 
posest stavb, vlaga,,o davčne napovedi,.če tako določi 
občinska skupščina.

162. člen

Zavezanci, ki so dolžni vložiti napoved za odmero 
davka, morajo biti z, javnim pozivom pravočasno po­
klicani k. vložitvi napovedi.

Poziv k vložitvi napovedi za odmero davka izda 
davčni organ. Rok za vložitev določi občinska skup­
ščina in ne sme biti daljši kot do 31. januarja, če ni 
z zakonom drugače določeno.

Zavezanci, ki ne vložijo napovedi v določenem 
roku, dobijo osebni poziv, naj to storijo v poznej­
šem roku.t

Ne glede na določbo drugega Odstavka tega člena 
morajo zavezanci, za katere se pri odmeri'" drugih 
davščin ugotovi, da je bil njihov dohodek tolikšen, 
da bi morali vložiti napoved za odmero davka od 
skupnega dohodka občanov,. vložiti tako napoved v 
petnajstih dneh po prejemu prvostopne odločbe, o 
odmeri davka.

163. člen

Za geodetske zadeve pristojni občinski upravni 
organ mora davčnemu organu do 15. februarja v letu, 
za katero se odmerja davek iz kmetijstva, predložiti 
sezname vseh, ki jim je v zemljiškem katastru izra­
čunan katastrski dohodek, in sicer združeno za vse 
lastnike, uživalce in posestnike, ki se po določbah 
tega zakona obdavsčujejo skupno. Združitev mora za­
jemati vsa zemljišča, ki leže na območju ene občine.

Gozdne organizacije morajo predložiti davčnemu 
organu do 15. februarja v letu, za katero se davki 
odmerjajo, sezname vseh, ki jim ie bil odobren posek 
lesa za to leto, in sicer po količinah, vrstah lesa in

vrednostnih razredih, za naknadno odobreni posek pa 
v petnajstih dneh po izdaji dovoljenja.

164. člen

Zavezanec, ki je dolžan vložiti napoved za odme­
ro davka, pa je pe vloži v roku, ki je določen v jav­
nem pozivu, oziroma v roku, določenem v tem zakonu, 
mora na račun povečanega davka plačati#^ % od od­
merjenega zneska. ' t

Zavezanec, ki ne vloži napovedi za odmero davka 
niti v poznejšem roku na vročeni osebni poziv, mora 
plačati na račun povečanega davjca ,^0 % od odmer­
jenega zneska.ty. v..ZCi<

Zavezanec ni dolžan plačati povečanega davka, če 
najpozneje v roku, ki je določen za vložitev pritožbe 
zoper odločbo v odmeri davka, predloži davčnemu 
organu dokaze, da iz upravičenih razlogov ni vložil 
napovedi oziroma da je iz opravičenih razlogov ni 
vložil pravočasno.

165. člen,
Občan, ki začne opravljati obrtno oziroma kakšno 

drugo gospodarsko dejavnost ali pa intelektualno ozi­
roma kakšno drugo negospodarsko dejavnost, mora 
ne glede na to, ali mu je za opravljanje take dejav­
nosti bilo izdano potrgbno dovoljenje oziroma ali je' 
tako dejavnost priglasil, pričetek opravljanja dejav­
nosti v tridesetih dneh naznaniti davčnemu organu.

Ce davčpi organ ugotovi, da zavezanec posluje 
brez potrebnega dovoljenja oziroma da dejavnosti ni 
priglasil,' zavezanca obdavči, o opravljanju dejavnosti 
pa obvesti organ, ki je pristojen za izdajo dovoljenja.

166. člen
Davčni organi morajo o podatkih, za katere zvedo 

pri svojem poslovanju in ki/so pomembni za pravilno 
ugotovitev davčnih obveznosti zavezancev, katerim se 
davki odmerjajo v drugi občini, obvezno takoj se­
znaniti pristojni davčni organ.

2. Odmera davkov

167. člen

Davčni organ mora po vestni in skrbni presoji 
vsakega dokaza posebej in vseh dokazov skupaj ter 
po uspehih celotnega postopka ugotoviti vsa dejstva 
in okoliščine, ki imajo pomen za odločbo o odmeri 
davkov, ter omogočiti strankam, da zavarujejo in 
uveljavijo svoje pravice in interese.

168. člen

Davčni organ lahko izda odločbo o odmeri davka 
brez posebnega ugotovitvenega postopka, če spozna, 
da so podatki iz napovedi popolni in pravilni, ali če 
sam ima ali lahko zbere uradne podatke, ki so po­
trebni za odločbo, tako da ni potrebno zasliševanje 
stranke zaradi zavarovanja njenih pravic in interesov.

169. člen
Davcm organ lahko zavezancu, kateremu se da­

vek določa po letnih osnovah, odmeri davek z začasno 
odločbo.

Začasna odločba iz prejšnjega odstavka mora biti 
izdana najkasneje v devetdesetih dneh od poteka ro­
ka za vložitev napovedi
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Ce davčni organ na podlagi poslovnih knjig ali 
drugih podatkov ugotovi, da z začasno odločbo ugo- 
jovljena davčna osnova ni pravilna, izda najkasneje 
v enem letu po izdaji začasne odločbe novo odločbo 
o odmeri davka, s katero nadomesti začasno odločbo.

Ce v enem letu po dnevu izdaje začasne odločbe 
ta ni bila nadomeščena z novo odločbo po prejšnjem 
odstavku, se taka odločba šteje za odločbo o dokončni 
odmeri davka.

170. člen

če davčni organ v postopku za odmero ugotovi, 
da podatki, ki jih je zavezanec za davek dal v napo­
vedi ali na poseben poziv po 26. členu tega zakona, 
ne ustrezajo dejanskemu stanju, določi osnovo za da­
vek po . svojih ugotovitvah . v skladu z merili, določe­
nimi v drugem odstavku 79. člena tega zakona.

Če zavezanec za davek oporeka zoper osnovo, do­
ločeno na način iz prejšnjega odstavka, je mogoče 
tako določeno osnovo znižati le tedaj, če predloži za­
vezanec dokaze, da je osnova manjša.

171. člen
Davek iz kmetijstva mota biti odmerjen do 31. 

marca v letu, za katero se odmerja.
Drugi davki, ki se odmerjajo po letni osnovi, mo­

rajo biti odmerjeni do 30. aprila za preteklo leto.
Davki, ki se .določajo v pavšalnem letnem znesku, 

morajo biti odmerjeni do 31. marca v letu, za katero 
se odmerjajo':

3. Pritožbe

172. člen
Zoper vsako odločbo, ki jo izda na prvi stopnji 

davčni organ po določbah tega zakona ali predpisov, 
izdanih na njegovi podlagi, je dovoljena v petnajstih 
dneh od vročitve pritožba na republiški upravni organ, 
pristojen za davčne zadeve.

Pritožba ne odloži izterjave odmerjenega davka, 
če ni v tem zakonu drugače določeno.

Davčni organ lahko izjemoma do odločitv'e o pri­
tožbi izterjavo davka odloži.

4. Obnova postopka

173. člen
Davčni organ, ki je izdal odločbo, s katero je bil 

končan postopek za odmero davka, obnovi sam ali 
na zahtevo zavezanca postopek za odmero v petih le­
tih od pravnomočnosti odločbe, če se pozneje zve za 
dejstva ali dokaze, ki ob odmeri davka niso bili zna­
ni, ali če se pridobi možnost uporabiti nove dokaze, 
kakor tudi v drugih primerih, določenih z zakonom 
o splošnem upravnem postopku.

5. Odprava ali sprememba odločbe 
po nadzorstveni pravici

174. člen

Republiški upravni organ, pristojen za davčne za­
deve, lahko odločbo o odmeri davka, zoper katero ni 
bila vložena pritožba, po nadzorstveni pravici odpravi 
ali spremeni v dveh letih od dneva, ko je postala od­
ločba v upravnem postopku dokončna, če so bila na 
prvi stopnji nepopolno ali napačno ugotovljena dej­
stva, če so bili zmotno presojeni dokazi, če je bil iz

ugotovljenih dejstev napravljen napačen sklep glede 
dejanskega stanja ali pa napačno uporabljen predpis, 
na podlagi katerega je bila stvar rešena.

6. Poseben postopek za odmero davka 
od nenapovedanega dohodka

175. člen

Zoper osebo, ki ima premoženje ali razpolaga s 
sredstvi oziroma troši sredstva, ki so znatno večja 
od dohodkov, ki so ji ostali po plačilu davkov, se lah­
ko uvede poseben postopek za odmero davka od ne­
napovedanega dohodka (v nadaljnjem besedilu: po­
seben postopek), v katerem se raziskuje, od kod taki 
osebi premoženje oziroma sredstva.

176. člen

Poseben postopek uvede in vodi komisija za ugo­
tavljanje izvora premoženja (v nadaljnjem besedilu: 
komisija), ki jo ustanovi občinska skupščina.

Komisijo sestavljajo predsednik in najmanj štirje 
člani. Predsednik in člani komisije imajo namestnike. 
Predsednika in člane komisije ter njihove nanaestnike 
imenuje občinska skupščina.

Strokovno operativne in tehnične naloge komisije 
opravlja tajnik komisije, ki ga določi občinska skup­
ščina.

177. člen

Komisija ima poleg vodenja posebnih postopkov 
zlasti še naslednje naloge:

— spremlja in proučuje pojave nesorazmernega 
pridobivanja premoženja in trošenja sredstev;

— opozarja pristojne organe na pojave, kjer so 
znaki, da je bilo premoženje pridobljeno z davčnimi 
zatajitvami, drugimi kaznivimi dejanji in drugimi kr­
šitvami predpisov;

— opozarja samoupravne in druge organe' na po­
jave Ustvarjanja premoženja in pridobivanja dohod­
ka, ki ne izvira iz dela in je v nasprotju s socialistič­
nimi ■ moralnimi načeli.

178. člen

Komisija lahko zahteva od zavezanca, za katerega 
ima podatke, da ima premoženje ali da razpolaga s 
sredstvi oziroma troši sredstva, ki so znatno večja od 
dohodkov, ki bi mu lahko ostali po plačilu davkov, 
da ji v določenem roku predloži-* podatke o svojem 
premoženju in porabi tep' o svojih dohodkih.

179. člen

Komisija vodi poseben postopek po določbah tega 
zakona in zakona o splošnem upravnem postopku.

Poseben postopek uvede in vodi komisija tiste 
občine, v kateri ima zavezanec ob uvedbi postopka 
stalno prebivališče.

O uvedbi postopka, izda komisija poseben sklep. 
Zoper sklep lahko zavezanec v osmih dneh ugovarja 
pri svetu občinske skupščine, pristojnem za davčne 
zadeve.

Zoper odločbo o ugovoru, ki jo izda svet, ni pri­
tožbe , in ni dopusten upravni spor.
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180. člen

V posebnem postopku se sme raziskoval,! izvor 
premoženja, sredstev in porabi za obdobje zadnjih 
desetih koledarskih let pred letom, v katerem je bil 
uveden postopek.

Poseben postopek se lahko uvede za eno ali več 
koledarskih let v okviru roka iz prvega odstavka tega 
člena.

181. člen

Po pravnomočnosti sklepa o uvedbi posebnega po^ 
stopka mora komisija, ki vodi postopek, zavezanca se­
znaniti o svojih ugotovitvah glede vrednosti premože­
nja, višine sredstev, s katerimi razpolaga oziroma jih 
je porabil, o doseženih dohodkih, od katerih so bili 
odmerjeni davki ter o razliki med vrednostjo pre­
moženja oziroma sredstev in obdavčenimi dohodki. 
Vsi navedeni podatki se nanašajo na obdobje, za ka­
tero je bil postopek uveden.

Komisija mora zavezanca, zoper katerega vodi 
postopek, hkrati pozvati, da v določenem roku do­
kaže, da premoženje oziroma sredstva, s katerimi raz­
polaga, ali da dohodki, ki jih je porabil, ne izvirajo 
iz dohodka, od katerega se plačuje davek, ■ oziroma da 
dokaže, da je to premoženje oziroma sredstva prido­
bil iz dohodka, od katerega je bil odmerjen davek.

182. člen

Vrednost premoženja se v posebnem postopku pre­
soja po nabavni ceni oziroma po dejanskih stroških.

V postopku ugotovljeni dohodki zavezanca, ki so 
bili obdavčeni, oziroma dohodki, od katerih se ne od­
merja davek, se zmanjšajo za strošk^ vzdrževanja za­
vezanca in njegovih družinskih članov, ki jih je v 
tem času vzdrževal. Stroški vzdrževanja se upošte­
vajo v višini povprečnih normalnih stroškov, če za­
vezanec ne dokaže drugače.

V tem postopku se povračila dejanskih stroškov, 
ki jih je prejel zavezanec v obdobju, na katero se 
nanaša postopek, praviloma ne morejo upoštevati kot 
dohodek, razen če dokaže, da so bili dejanski stroški 
manjši od prejetih povračil.

Če zavezanec dokazuje izvor premoženja tudi s 
posojili od občanov, mora o tem praviloma predložiti 
ustrezno pismeno pogodbo, iz katere so razvidni po­
datki o pogodbenih strankah, o višini posojila ter o 
načinu in pogojih vračanja.

183 člen

Osnova za odmero davka od nenapovedanega do­
hodka je ugotovljena razlika med premoženjem, sred­
stvi oziroma porabo sredstev in dohodki, ki so bili 
obdavčeni oziroma od katerih se ne odmerjajo davki.

Na tako ugotovljeno osnovo za obdobje, za katero 
je bil uveden poseben postopek, se uporabi stopnja, 
določena z republiškim zakonom.

184. člen

O odmeri davka od nenapovedanega dohodka izda 
komisija odločbo.

Pritožba zoper odločbo in tožba v upravnem spo­
ru zadržita izvršitev odločbe.

S pravnomočno odločbo o odmeri davka od ne­
napovedanega dohodka ugotovljeni podatki o nenapo­
vedanem dohodku in o odmerjenem davku so javni.

185. člen

V posebnem postopku za odmero davka od ne­
napovedanega dohodka lahko komisija odredi ukrepe 
za zavarovanje plačila davka.

186. člen
Občinska skupščina lahko predpiše, da so občani 

pod določenimi pogoji na javni poziv dolžni komisiji 
predložiti -podatke o svojem premoženju in o načinu 
njegove pridobitve.

Pogoje in merila iz prejšnjega odstavka določijo 
občinske skupščine na podlagi medsebojnega dogo­
vora.

7. Obračunavanje in pobiranje davkov

187. člen

Davek iz delovnega razmerja, davek iz avtorskih 
pravic, davek iz obrtnih dejavnosti, davek iz inte­
lektualnih storitev in davek na dobitke, ki se pla­
čujejo od vsakega posatneznega dohodka posebej, ob­
računava in pobira izplačevalec takih osebnih oziro­
ma drugih dohodkov (davek po odbitku).

Ce vodi izplačevalec osebnega dohodka, od kate­
rega se plačuje davek po odbitku, svoje finančno po­
slovanje pri službi družbenega knjigovodstva, mora 
obračunati in vplačati pri službi družbenega knjigo­
vodstva ustrezen davek takrat, ko dvigne gotovino za 

. izplačilo osebnih dohodkov.
Ce izplačevalec osebnih dohodkov svojega finanč­

nega poslovanja ne vodi pri službi družbenega knjigo­
vodstva, mora davek obračunati takrat, ko izplača 
osebne dohodke, in ga vplačati na ustrezen račun pri 
službi družbenega knjigovodstva najpozneje v sedmih 
dneh’ od dneva, ko je izplačal osebne dohodke.

Davki po odbitku se obračunavajo in plačujejo 
po stopnjah, ki veljajo na dan izplačila osebnega do­
hodka.

188. člen

Izplačevalec osebnega dohodka, od katerega se 
plačuje davek, ki ne obračuna, ne vplača ali ne 
vplača pravočasno ustreznega davka po odbitku, mo­
ra plačati poleg rednega davka še povečan davek, ki 
znaša na dan 0,1 % od neobračunanega, neplačanega 
■oziroma nepravočasno plačanega davka.

189. člen

Zavezanec mora plačati davek v tridesetih dneh 
od vročitve odločbe o odmeri davka, če ni v tem 
zakonu drugače določeno.

Davki, ki se odmerjajo od letnih osnov ali v let­
nem pavšalnem znesku, se, če ni v tem zakonu dru­
gače določeno, plačujejo v enakih trimesečriih obrokih, 
ki zapadejo v plačilo vsakega prvega v trimesečju, 
plačani pa morajo biti v petinštiridesetih dneh po za­
padlosti.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka plaču­
jejo zavezanci, katerih odmerjeni davek v enem letu 

, ne presega 200 dinarjev, ta davek v dveh enakih pol­
letnih obrokih, ki zapadeta v plačilo vsakega prvega 
v polletju, plačana pa morata biti v petinštiridesetih 
dneh po zapadlosti.
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190. člen
zavezanec mora plačevati akontacije po odločbi 

o odmeri iz zadnjega leta, za katero mu je bil davek 
odmerjen, dokler mu 'ni odmerjen davek, ki se od­
merja po letni osnovi ali v pavšalnem letnem znesku.

Ce se osebni dohodek ali drug dohodek zavezanca 
bistveno poveča oziroma zmanjša, davčni organ' na 
podlagi podatkov o spremembi obsega poslovanja ali 
na zahtevo zavezanca zviša ali zniža višino akonta­
cije. O spremembi akontacije je treba zavezancu iz­
dati odločbo.

Ce začne zavezanec iz prvega odstavka tega čle­
na opravljati dejavnost med letom, mu davčni organ 
z odločbo določi akontacijo davka.

191. člen
zavezanec ali kdo drug, ki je na račun davka, 

obresti, denarne kazni ali stroškov prisilne izterjave 
plačal'več, kot je bil dolžan plačati po dokončni od­
ločbi, ima pravico zahtevati vračilo preveč plačanega 
zneska.

Preveč plačani davek se na zahtevo vrne zave­
zancu v tridesetih dneh od vložitve zahteve. Ce zave­
zanec tega ne zahteva, se mu preveč plačani davek 
všteje v naslednja odplačila.

192. člen
Od davkov, ki jih ni plačal v predpisanem roku, 

razen od davkov, ki se plačujejo po odbitku, plača 
zavezanec 12 % obresti na leto.

Zavezancu, kateremu davčni organ na njegovo 
'zahtevo ni znižal predpisane i akontacije, z odmero 
davka pa se ugotovi, da je bil zahtevek utemeljen, 
pripadajo od razlike obresti v višini 12 %.

V enaki višini se zavezancem priznajo obresti za 
preveč plačani davek, če je bil v pritožbenem postop­
ku oziroma v upravnem sporu odmerjeni znesek dav­
ka znižan.

193. člen
Davčni organ lahko začasno odloži plačilo davka 

ali dovoli obročno plačevanje davčnega dolga.
Pogoje in merila za odlog plačila in za obročno 

odplačevanje določi občinska skupščina.

8. Prisilna izterjava davkov

194. člen

Od zavezanca, ki zapadlega davka ni plačal v 
predpisanem roku, se davek prisilno izterja.

Prisilno izterjavo davkov iz premičnega premo­
ženja opravlja davčni organ, ki je na prvi stopnji 
izdal odločbo o odmeri davka.

195. člen
Pred prisilno izterjavo davka mora davčni organ 

vročiti zavezancu pismeni opomin.
V pismenem opominu morajo biti navedeni iz­

vršilni naslov, višina dospelega dolga, obresti in stro­
škov ter nalog zavezancu, da najpozneje v osmih dneh 
dolgove poravna, ker se bodo drugače prisilno izter­
jale.

Ce v osmih dneh po vročitvi pismenega opomina 
zavezanec ne poravna dolgov, izda davčni organ sklep 
o prisilni izterjavi.

V '
196. člen

Za prisilno izterjavo davkov je dovoljeno seči 
rta vse premoženje, dohodke in terjatve zavezanec, 
razen na premoženje, dohodke in terjatve, ki so iz­
vzeti od prisilne izterjave.

Za prisilno izterjavo davka iz kmetijstva je do­
voljeno seči tudi na .premoženje in dohodke zavezan- 
čevega zakonca, na premoženje in dohodke drugih 
članov gospodinjstva pa le, če so kot lastniki, imet­
niki pravice uporabe oziroma uživalci vpisani v ka­
tastrskih knjigah.

197. člen

Prisilna izterjava iz premičnega premoženja ob­
sega rubež s cenitvijo in prodajo premoženja.

Rubež s cenitvijo premoženja ni dovoljen, preden 
ne preteče najmanj osem dni od dneva, ko je bil za­
vezancu vročen pismeni opomin.

Rubež s cenitvijo in prodajo premičnin opravi za 
to pooblaščen delavec davčnega organa (izvršitelj). 
Izvršitelj se mora izkazati s pooblastilom.

198. člen

Sklep o prisilni izterjavi davkov iz premičnega 
premoženja se vroči zavezancu neposredno pred sa­
mim rubežem.

Sklep o prisilni izterjavi mora vsebovati:
1. priimek in ime ter naslov zavezanca;
2. ugotovitev, da je bil zavezancu vročen pismeni 

opomin z datumom vročitve;
3. izvršilni naslov;
4. višino dolga, obresti in stroškov;
5. označbo premoženja zavezanca, iz katerega naj 

se dolgovi izterjajo, in način prisilne izterjatve;
6. pouk o pritožbi.

199. člen

Davčni organ lahko zarubi vse premično premo­
ženje, ki ga najde v delovnem prostoru in stanovanju 
zavezanca, razen če se dokaže ali če iz okoliščin ne­
dvomno izhaja, da premičnine niso zavezančeva last.

Premično premoženje se zarubi po temle vrstnem 
redu:

1. gotovina;
2. sredstva na žiro računu;
3. obveznice, posojila in drugi vrednostni papirji, 

če so zapadli v plačilo ali če se dajo eskontirati;
4. nakit in druge dragocenosti;
5. druge premičnine, predvsem tiste, ki se dajo 

lahko vnovčiti.

Zavezanec lahko sam ponudi, po katerem vrstnem 
redu naj se mu zarubi premično premoženje.

Davčni organ je dolžan upoštevati zavezančevo 
ponudbo o vrstnem redu rubeža, če se na ta način 
ne oteži pravočasna izterjava davkov.

200. člen

Od prisilne izterjave so izvzeti:
1. predmeti osebne rabe in potrošnje, ki so za­

vezancu in njegovi družini nujno potrebni;
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2. orodje, instrumenti in druge priprave ter znan­
stvena in strokovna literatura, ki so neogibno po­
trebni zavezancu in njegovim družinskim članom za 
opravljanje poklicne dejavnosti oziroma za šolanje, 
če ne gre za primere iz četrtega odstavka 31. člena 
tega zakona;

3. pri zasebnem kmetijskem proizvajalcu toliko 
kmetijskega orodja, živine, semen, krme :n prehrane, 
kolikor je neogibno potrebno za redno opravljanje 
kmetijske dejavnosti;

4. dve tretjini čistih osebnih dohodkov oseb v de­
lovnem razmerju in dve tretjini pokojnin in inva­
lidnin;

5. dnevnice, potni stroški in podobna povračila 
dejanskih Stroškov;

6. štipendije;
7. otroški dodatki in prejemki iz naslova socialne 

pomoči;
8. terjatve iz naslova zavarovanja pri zavaroval­

nici;
9. terjatve iz naslova zakonite preživnine;

10 plačilo za delo obsojencev v kazenskih pobolj­
ševalnih zavodih;

11. hranilne vloge; ,
12. poštne denarne pošiljke, dokler se ne izroče 

naslovljencem.
Pri zavezancih, katerih denarni prejemki so v ce­

loti ali deloma izvzeti od prisilne izterjave, je izvzet 
tudi sorazmeren znesek pri njih najdene gotovine, ki 
ustreza izvzetemu osebnemu dohodku oziroma druge­
mu prejemku za čas do prihodnjega izplačila takega 
prejemka.

201. člen

Pred izročitvijo sklepa o prisilni izterjavi zave­
zancu in pred začetkom rubeža izvršitelj pozove za­
vezanca, naj plača dolg, obresti in dotedanje stroške. 
Ce zavezanec dolga ne plača, se začne rubež.

Če zavezanec noče sam odpreti prostorov, in po­
kazati stvari v stanovanju, sme izvršitelj v navzoč­
nosti 'dveh prič odpreti, zaprte prostore, pohištvo in 
podobno, da bi lahko opravil rubež.

Ce izvršitelj ne more sam izvršiti prisilne izter­
jave, ker naleti na fizično upiranje, ali če tako upi­
ranje utemeljeno pričakuje, lahko zahteva pomoč mi­
lice, da ga zavaruje pri izvršitvi sklepa. Pomoč mi­
lice zahteva od občinskega upravnega organa, pri­
stojnega za notranje zadeve.

i Rubež in prodaja stvari ter druga opravila v po­
stopku za prisilno' izterjavo niso dovoljena ponoči, v 
nedeljo ali na državni praznik.

Rubež premičnin se opravi v navzočnosti zave­
zanca ali koga od polnoletnih članov njegovega go­
spodinjstva in ene priče, oziroma v navzočnosti dveh 
polnoletnih občanov kot prič, če pri rubežu ni navzoč 
zavezanec ali član njegovega gospodinjstva.

202. člen

Hkrati z rubežem se opravi tudi cenitev zarub­
ljenih premičnin. Cenitev opravi sam izvršitelj, po 
potrebi pa lahko pokliče posebnega cenilca.

Na zahtevo zavezanca mora izvršitelj poklicati ce­
nilca, vendar pri tem ni vezan na osebo, ki jo pred­
laga zavezanec.

203. člen

O opravljenem rubežu mora izvršitelj napraviti 
zapisnik. V rubežni zapisnik se vpišejo:

1. priimek in ime ter stalno prebivališče oziroma
sedež zavezanca in podatki o drugih osebah, ki sode­
lujejo pri izvršbi; *

2. kraj in čas rubeža; .
3. znesek dolga, obresti in stroškov, za katere se 

opravlja rubež;
4. natančno označbo in opis zarubljenih premičnin;
5. vrednost zarubljenih premičnin, ugotovljena s 

cenitvijo;
6. ime tistega, ki je opravil cenitev ter ali je za­

vezanec imel pripombe glede osebe cenilca, višine 
ocenitve ali kakšne druge pripombe;

7. ime tistega, ki so «mu bile stvari zaupane v 
hrambo;

8. ugotovitev, da sta bila zavezanec in hranitelj 
zarubljenih premičnin opozorjena na zakonite posle­
dice, če bi zarubljene stvari odtujila ali poškodovala.

Ce je bil izvršitelj prisiljen uporabiti posebne 
ukrepe, se to vpiše v rubežni zapisnik.

Zapisnik o opravljenem rubežu podpišejo izvrši­
telj, ki je opravil rubež, zavezanec ali član njegove-, 
ga gospodinjstva, navzoče priče, cenilec in druge urad­
ne osebe, ki so bile navzoče pri rubežu.

Ce zavezanec oziroma njegov zastopnik noče pod­
pisati zapisnika, ugotovi izvršitelj to v zapisniku. Iz­
vod zapisnika se vroči zavezancu.

204. člen

Zarubljene premične stvari se pustijo v hrambi 
pri zavezancu.

Davčni organ lahko odloči, da se zarubljene pre­
mične stvari zavezancu odvzamejo, ter jih shrani sam 
ali pa izroči v hrambo komu drugemu.

205. člen

Ce so bile zavezančeve premičnine že prej zarub­
ljene pri kakšni drugi upravni ali sodni izterjavi, se 
ponovni rubež teh premičnin opravi tako, da se na 
prvem rubežnem zapisniku napravi zaznamek. Ce je 
prejšnji rubež opravilo sodišče, napravi sodišče na 
zahtevo davčnega organa v svojem rubežnem zapis­
niku zaznamek o ponovnem rubežu.

O ponovnem rubežu se obvesti zavezanec.

1 206. člen

Ce zavezanec izjavi, da so zarubljene stvari last 
druge osebe, a nična za to dokazov, zarubi izvršitelj 
tudi te predmete, mora pa opozoriti to drugo osebo, 
da lahko v osmih dneh po opozorilu’ vloži pri sodišču 
tožbo (izločitveno tožbo), da bi dokazala lastništvo. 
Ce ta oseba v tem roku ne predloži dokaza, da je 
vložila tožbo pri sodišču, se postopek prisilne izter­
jave nadaljuje, kakor da ni bilo pripomb. Izjavo za­
vezanca in opozorilo iz prvega stavka je treba vpisati 
v rubežni zhpisnik.

Z vložitvijo tožbe pri sodišču v roku, ki je določen 
v prejšnjem odstavku, se zadrži prodaja spornih .za­
rubljenih stvari, dokler se ne konča spor.
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207. člen

Če zavezanec zarubljene stvari odtuji, uniči ali 
poškoduje, mora davčni organ vložiti zoper njega 
prijavo pri javnem tožilcu, za izterjavo dolgov pa se 
takoj opravi nov rubež, ne da bi bilo treba za to 
izdati nov sklep.

208. člen

Veljavnost rubeža preneha, če se prisilna prodaja 
ne opravi v enem letu od rubeža oziroma od dneva, 
ko je bila zavezancu sporočena odločba o pritožbi po 
217. členu ali sodba o izločitveni tožbi po 206. členu 
tega zakona.

209. člen
Prodaja zarubljenih stvari ni dovoljena, dokler 

ne preteče osem dni od rubeža.
Izjemoma se lahko stvari, ki se rade kvarijo, pro­

dajo tudi pred pretekom osemdnevnega roka od ru­
beža.

Prodaja zarubljenih stvari se opravi praviloma 
na javni dražbi.

210. člen

Zavezanec sme s poprejšnjim pooblastilom davč­
nega organa sam prodati zarubljene stvari s tem, da 
prejeti denar izroči v odplačilo dolga, obresti in 
stroškov.

Ce se na tak način lahko popolnoma poravna 
dolg z obrestmi in stroški, je davčni, organ dolžan do­
voliti tako prodajo. Ce pa bi se s tako prodajo do­
segla le delna poravnava dolga, o taki prodaji odloči 
davčni organ, upoštevajoč pri tem, kakšne so mož­
nosti, da se .zarubljene premičnine vnovčijo na javni 
dražbi.'

Da bi se stvari bolje vnovčile in prihranili stro­
ški, lahko določi davčni organ s privolitvijo zavezanca 
tudi kakšen drug način vnovčenja mimo javne draž­
be. V takem primeru se stvari ne smejo prodati pod 
cenilno vrednostjo.

211. člen

Javna dražba se odredi z oklicem. Oklic o javni’ 
dražbi mora vsebovati podatke o zavezancu in dolgu, 
času, kraju in načinu prodaje ter popis stvari s ce­
nilno vrednostjo.

Oklic o javni dražbi je treba objaviti na običa­
jen način v kraju, kjer bo dražba, mora pa se vro­
čiti tudi zavezancu tako, da ga prejme najmanj pet 
dni pred pričetkom dražbe.

212. člen

Javna dražba se lahko prične, če sta se javila 
najmanj dva ponudnika.

Na javni dražbi ne sme nastopiti kot ponudnik 
zavezanec ali. njegov družinski član in tudi ne urad­
na Oseba, ki je sodelovala pri rubežu ali prodaji.

Zarubljene stvari se dajejo na dražbo z začetno 
ceno, ki je bila ugotovljena pri rubežu.

Če se na javni dražbi ne doseže začetna cena, se 
stvari prodajo za - največjo ponujeno ceno, vendar ta 
cena ne sme biti manjša, kot znaša polovica vrednosti, 
ugotovljene pri rubežu.

Če se za posamezne stvari na javni dražbi ne do­
seže niti polovica cenilrie vrednosti, se lahko napove 
ponovna dražba, na kateri se stvari lahko prodajo ne

glede na višino dosežene cene. Ponovna javna dražba 
se sme opraviti šele po preteku petih dni od neuspele 
dražbe.

213. člen

Izvršitelj mora voditi zapisnik o poteku javne 
dražbe. V njem navede zlasti čas in kraj javne draž­
be, imena ponudnikov in ponujene zneske, imena kup­
cev in doseženo prodajno ceno.

Zapisnik morajo podpisati izvršitelj, kupec in za­
vezanec, če je bil navzoč pri dražbi. Zavezanec sme 
zahtevati, da se njegove pripombe vpišejo v zapisnik. 
Izvod zapisnika se vroči zavezancu.

214. člen

Če je bila javna'dražba brezuspešna, ker ni’ bilo 
kupcev ali ker so bile ponudbe, prenizke,- lahko izda 
davčni organ, namesto da bi določil drugo javno draž­
bo, sklep, naj opravi prodajo posebna tričlanska ko­
misija. Komisijo določi davčni organ.

Komisija lahko določi, da se stvari prodajo ne­
posredno ali po komisijski trgovini v istem ali v dru­
gem kraju ali na kakšen drug primeren način.

Prodaja po komisiji ni dopustna po ceni, ki ne bi 
dosegla niti polovice cenilne vrednosti.

O prodaji, ki jo je opravila komisija, se napravi 
poseben zapisnik, ki mora vsebovati potrebne po­
datke o prodaji in o nastalih stroških. Zapisnik pod­
pišejo člani komisije in kupec oziroma zastopnik ko­
misijske trgovine, če so bile stvari prodane v komisij­
ski trgovini. Izvod zapisnika se vroči zavezancu.

215. člen
Davčni organ sme za izterjavo davKa seči s pre­

povedjo na osebni dohodek iz delovnega razmerja ter 
na druge terjatve.

Izvršba na osebne dohodke in na terjatve, zave­
zanca se opravi na podlagi sklepa o prisilni izterjavi, 
s katerim se zavezancu prepove razpolagati z osebnimi 
dohodki ali terjatvami, izplačevalcu osebnega dohod­
ka oziroma zavezančevemu dolžniku pa naloži, da mo­
ra osebni dohodek oziroma svoj dolg plačati v korist 
zavezančevega davčnega dolga.

Če se izplačevalec osebnega dohodka oziroma , za­
vezancev dolžnik ne ravna po sklepu, s katerim je 
odrejena prisilna izterjava, se dolg izterja od njega.

216. člen
Izplačevalec osebnega dohodka oziroma zavezan­

cev dolžnik lahko vloži v osmih dneh po prejemu skle­
pa pri davčnemu organu ugovor, da zavezanec pri 
njem nima osebnega dohodka oziroma da zavezancu 
sploh ni dolžan, da je dolg pogojen, da dolg še ni 
dospel v ,plačilo ali kakšen drug utemeljen ugovor.

Če izplačevalec osebnega dohodka oziroma zave- 
zanfev dolžnik vloži v določenem roku ugovor, ki je 
ovira za izvršitev sklepa, mora davčni organ prija­
viti zadevo javnemu pravobranilcu, da vloži tožbo, če 
ugotovi, da je ugovor neutemeljen.

217. člen

Zoper sklep o prisilni izterjavi ter zoper posa­
mezna opravila v izvršenem postopku se zavezanec 
lahko pritoži v osmih dneh po prejemu sklepa oziro­
ma po izvedbi-opravila.
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Pritožba ne zadrži izvršitve sklepa. Davčni organ 
pa lahko izjemno do odločitve o pritožbi zadrži izvr­
šitev sklepa.

218. člen

Prisilna izterjava iz zavezančevega nepremičnega 
premoženja je dovoljena le, če davkov ni bilo mogoče 
izterjati iz njegovega premičnega premoženja ali iz 
njegovih dohodkov in terjatev.

Prisilno izterjavo davkov iz zavezančevega nepre­
mičnega premoženja opravi na zahtevo davčnega or­
gana sodišče.

219. člen

Prisilna izterjava se ustavi, ko zavezanec plača 
dolžni davek z obrestmi in stroški ali ko dolg kako 
drugače preneha.

220. člen
Za izvršilni naslov po tem zakonu se šteje odloč­

ba o o.dmeri davka.

221. člen
Zavezanec je dolžan plačati vse stroške prisilne 

izterjave.
Ce se ukrepi za prisilno izterjavo davkov odpra­

vijo ali če se kasneje dokaže, da niso bili upravičeni, 
trpi stroške teh ukrepov organ, ki je izdal sklep o 
prisilni izterjavi oziroma o zavarovanju plačil.

222. člen

Stroški za pismeni opomin znašajo 5 dinarjev. • ' 
• Stroški rubeža in prisilne prodaje znašajo po 1 % 

od davčnega dolga in obresti, in sicer posebej za ru­
bež in posebej za 'prisilno prodajo!

Za vsako pot izvršitelja v zvezi z rubežem in s 
prodajo se zavezancu zaračunajo stroški v zneskh 10 
dinarjev.

Zavezanca bremenijo tudi vsi drugi stroški (za 
čuvanje, prevoz, stroški cenilcev in drugo) v dejan­
skih zneskih.

223. člen

Od skupno prisilno izterjanih obveznosti se naj­
prej poravnajo stroški prisilne izterjave, potem ob­
resti in nazadnje dolžni davek in denarne kazni.

9. Odpis davka zaradi neizterljivosti

224. člen
Davčni dolg, ki se niti prisilno ne da izterjati, se 

odpiše kot neizterljiv.
Davčni dolg se šteje za neizterljivega:
1. če je zavezanec umrl ali Se je neznano kam od­

selil in ni pustil niti premičnega; niti nepremičnega 
premoženja, iz katerega bi se mogli davki izterjati; 
če se zavezanec, ki se je odselil, znova vrne ali se zve 
za njegovo prebivališče, se mu znova predpiše odpisa­
ni davek, razen če je med tem zastarala pravica do 
izterjave;

2. če se s pris|lno izterjavo, ki se je vsako leto 
brezuspešno poskušala, dolg ni mogel izterjati niti 
tretje leto, odkar je zapadel v plačilo; izjemoma se 
dolg odpiše tudi pred potekom tretjega leta, če se je 
pri prisilni izterjavi ugotovilo, da ne kaže, da bi se 
mogel dolg v določenem času izterjati.

1 225. člen
Občinska skupščina lahko na obrazložen predlog 

davčnega organa odloči, da se zavezancu davčni dolg 
v celoti ali deloma odpiše, če bi se z izterjavo spra­
vilo v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in nje­
govih družinskih članov.

Pri zavezancih, ki so lastniki nepremičnega pre­
moženja, lahko organ iz prejšnjega odstavka, ki je 
pristojen za odpis, predlaga, da se davčni dolg zava­
ruje z vknjižbo zastavne pravice na njihovih nepre­
mičninah.

10. Poroštvo

226. člen

Če davka ni bilo mogoče izterjati iz zavezanče­
vega premoženja, se ta izterja iz premoženja članov 
njegovega gospodinjstva, ki so to premoženje kakor­
koli dobili od zavezanca.

Če je zavezanec z namenom, da bi se izognil pla­
čilu davka, s pravnim opravilom odtujil premoženje 
komu drugemu, ki ni član njegovega gospodinjstva, 
lahko občina tako pravno opravilo izpodbija pred so­
diščem, če je kupec vedel za tak namen zavezanca.

Za plačilo davkov, ki se odtegujejo, je porok iz­
plačevalec.

227. člen

Občinska skupščina predpiše merila, kdaj sme 
davčni organ od zavezanca zahtevati poroštvo za pla­
čilo davčnih obveznosti.

Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ali več fizič­
nih ali pravnih oseb, s katero se zavezujejo porav­
nati davčne obveznosti zavezanca, če jih sam ne po­
ravna in če jih ne bi bilo mogoče prisilno izterjati 
iž njegovega premoženja.

Iz poroštvene izjave mora biti razvidno, ali velja 
poroštvo za vse premoženje ali samo za določeni del 
porokovega premoženja, kot tudi, da se izpolnitev 
porokove obveznosti zavaruje z zastavo ali na kakšen 
drug način.

Ce zavezanec, od katerega je organ zahteval po­
roštvo, v roku, ki mu je bil določen, ne preloži ustrez­
ne poroštvene izjave, se zoper takega zavezanca lahko 
izreče varstveni ukrep odvzema dovoljenja za oprav­
ljanje samostojne dejavnosti za čas do enega leta.

Občinska skupščina lahko predpiše, kdaj je po­
roštvo po določbah tega člena pogoj za pridobitev do­
voljenja za samostojno opravljanje gospodarske de­
javnosti.

228. člen

Kadar ima več oseb osebne dohodke od skupnega 
opravljanja obrtne ali druge gospodarske dejavnosti 
oziroma od skupnega opravljanja intelektualnih ali 
drugih negospodarskih storitev, se sme davek, ki od­
pade na posameznega zavezanca, prisilno izterjati iz 
vsega premoženja, s katerim se taka skupna dejavnost 
oziroma take storitve opravljajo.

229. člen’

Družbenopolitične skupnosti imajo prednostno 
pravico do izterjave davkov, obresti, stroškov prisil­
ne izterjave in denarnih kazni iz dohodkov in premo­
ženja zavezanca, če ni po veljavnih predpisih drugače 
določeno.



Stran 1302 URADNI LIST SRS. St. 21 — 30. V. 1974

230. člen

Občan, ki odtuji ali pridobi nepremičnino premo­
ženja, mora ob overitvi podpisov na pogodbi o pre­
nosu takega premoženja pri pristojnem organu pred­
ložiti dokaz, da je plačal zapadli davek.

Ko se vloži pri sodišču predlog za prenos nepre­
mičnine na podlagi sodne poravnave ali po sodni od­
ločbi o prenosu na podlagi priznanja prejšnjega last­
nika, da je nepremičnino prodal, morata občan, ki na 
taki podlagi prenaša nepremičnino, in občan, na ka­
terega se nepremičnina prenaša, predložiti dokaz o 
plačilu zapadlih davkov.

Brez dokaza o plačanem zapadlem davku po pr­
vem in drugem-- odstavku tega člena ni mogoče overiti 
podpisov na pogodbi o, prenosu nepremičnine' oziroma 
ni mogoč prenos nepremičnine v javnih knjigah.

Za občane, ki si pridobijo nepremičnine v občini, 
v kateri nimajo stalnega prebivališča, mora sodišče, 
pri katerem je bil opravljen prenos nepremičnine, po­
slati en izvod zemljiškoknjižnega sklepa davčnemu 
organu občine, v kateri ima stalno prebivališče tisti, 
na katerega se nepremičnina prenaša, in sicer v tri­
desetih dneh od izdaje zemljiškoknjižnega sklepa, na 
podlagi katerega se prenaša lastnina na nepremičnini.

Za občane, ki si postavijo stanovanjsko hišo ali 
kakšen drug gradbeni objekt v občini, v kateri nima­
jo stalnega prebivališča, mora upravni organ občine, 
ki izda dovoljenje za uporabo zgrajene stanovanjske 
hiše oziroma objekta, v tridesetih dneh poslati en 
izvod dovoljenja davčnemu organu občine, v kateri 
ima stalno prebivališče tisti, ki mu je dovoljenje iz­
dano.

231. člen

Zavezanec za davek iz obrtnih dejavnosti, ki od­
tuji stroje, naprave ali drug inventar, s katerim je 
opravljal dejavnost, ali odtuji celotno delavnico, mo­
ra najprej poravnati svoje davčne obveznosti.

Če novi lastnik prevzame premoženje iz prejšnje­
ga odstavka, davek pa ni plačan, je do vrednosti pre­
vzetega premoženja solidarno s prejšnjim lastnikom 
porok za plačilo zapadlega davka.

11. Zastaranje

232. člen

Pravica do odmere davka, razen davka po po­
sebnem postopku za odmero davka od nenapoveda­
nega dohodka, in pravica do uvedbe postopka zaradi 
kršitev določb tega zakona zastarata v petih letih po 
preteku leta, v katerem bi bilo treba odmeriti davek 
oziroma v katerem so bile kršene določbe tega zakona.

Pravica do izterjave davka in pravica do izterjave 
obresti, stroškov prisilne izterjave in denarnih kazni 
zaradi kršitve določb tega zakona zastarata v petih 
letih po preteku leta, v katerem bi jih bilo treba iz­
terjati.

Pravica zavezanca, da se mu vrnejo zneski, ki jih 
je nepravilno ali preveč plačal na račun davka, ob­
resti, stroškov prisilne izterjave in denarnih kazni, 
zastara v petih letih po preteku leta, v katerem jih 
je plačal.

233. člen

Zastaranje pravice do odmere davka ustavi vsako 
uradno dejanje davčnega organa, ki mu je namen od­
mera davka in je dano v vednost zavezancu.

Zastaranje pravice do izterjave davka, obresti, 
stroškov prisilne izterjave in denarnih kazni ustavi- 
vsako uradno dejanje davčnega organa, ki mu je na­
men izterjava in je dano v vednost zavezancu. ,

Zastaranje pravice do vračila nepravilno ali pre­
več plačanega davka, obresti, stroškov prisilne izter­
jave in denarnih kazni ustavi vsako dejanje, ki ga' 
zavezanec oziroma kaznovani stori pri pristojnemu or­
ganu, da doseže vračilo.

Po vsaki ustavitvi zastaranja, začne znova teči 
zastaralni rok.

Zastaranje pa nastopi v vsakem primeru, ko pre­
teče 10 let od dneva, ko je prvič začelo teči.

12. Evidenca in knjiženje davkov

234. člen

Davki po tem žakonu in drugi prispevki in dav­
ki, ki jih odmerjajo ali pobirajo dayčni organi, se pri 
davčnih organih knjižijo po načelih dvojnega knji­
ženja s kopiranjem.

Davčni organ po preteku leta, najkasneje pa do 
31. marca sestavi letni davčni zaključni račun. Letni 
davčni zaključni račun potrdi občinska skupščina.

Republiški sekretar za finance je pooblaščen za 
izdajo računskega načrta ter natančnejših predpisov 
o knjiženju in o sestavi letnega davčnega zaključnega 
računa.

’ 235. člen
Republiški sekretar za finance je pooblaščen za 

izdajo navodil o izvajanju odmere in izterjave dav­
kov in o vodenju evidenc.

233. člen

Zavezanci za da^ek, ki imajo od organizacij zdru­
ženega del&, državnih organov ali drugih organizacij 
dohodek za dobavljeno blago ali za opravljene sto­
ritve oziroma dohodke od premoženja, morajo pred 
predložitvijo računa oziroma/ potrdila o plačilu pred­
ložiti račun oziroma potrdilo davčnemu organu, ki ga 
evidentira. Če zavezanec ni plačal zapadlih obvezno­
sti, lahko zapiše davčni organ na račun oziroma po­
trdilo nalog izplačevalcu, naj ob izplačilu odtegne za­
padli davek.

Za izdajo natančnejših predpisov o evidentiranju 
računov je pooblaščen republiški sekretar za finance, 
ki lahko posamezne vrste zavezancev ali posamezne 
vrste dohodkov izvzame od obveznosti evidentiranja.

237. člen

Občani, katerim organizacije združenega dela, dr­
žavni organi in druge organizacije plačujejo dobavlje­
no blago, opravljene storitve ali druge dohodke in ti 
presegajo določen znesek, morajo pri banki odpreti 
žiro račun, na kateri se jim bodo nakazovali taki 
dohodki.

Izplačevalci dohodkov smejo občanom, ki so po 
tem zakonu dolžni odpreti žiro račun, dohodke na­
kazovati samo na žiro račun.

Občanom, ki po tem zakonu niso dolžni odpreti 
žiro računa, pa smejo izplačevalci iz prvega odstavka 
tega člena neposredno izplačevati dohodke samo. če 
predložijo pismeno izjavo, da niso dolžni odpreti žiro 
računa.
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Za izdajo predpisov o tem, kateri občani morajo 
odpreti žiro račun in za katere vrste ter zneske do­
hodkov, pod kakšnimi pogoji in pri kateri banki, je 
pooblaščen Izvršni svet Skupščine SR Slovenije.

Banka iz prvega odstavka tega člena je dolžna po 
preteku leta do 31. januarja pristojnemu davčnemu 
organu dostaviti seznam vseh imetnikov žiro raču­
nov in opravljeni promet prek teh računov v pretek­
lem letu.

Banka je dolžna davčnemu organu na njegovo 
zahtevo sporočiti ali ima določeni zavezanec odprt pri 
njej žiro račun, in dati podatke o njegovem poslo­
vanju prek žiro računa.

Davčni organ je dolžan s podatki o opravljenem 
prometu prek žiro računa seznaniti organizacijo, pri 
kateri je imetnik žiro računa zaposlen.

XIV. KAZENSKE DOLOČBE

238. člen

Zavezanec — občan ali zasebna pravna oseba se 
kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od 500 do 
10.000 dinarjev:

1. če na osebni poziv davčnega organa ne pred­
loži v določenem roku podatkov, potrebnih za odmero 
davka, ki bi jih po določbah zakona moral predložiti 
(prvi odstavek 26. člena);

2. če davčnemu organu' ne dovoli pregledati de­
lovnih in drugih prostorov, v katerih se opravlja de­
javnost ali hrani material oziroma proizvodi oz. mu 
ne dovoli pregledati naprav, blaga, poslovnih knjig, 
pogodb, listin in drugih dokumentov, ki omogočajo 
vpogled v poslovanje zavezanca glede tega, kako iz­
polnjuje svoje davčne obveznosti, ali če ga pri pre­
gledu ovira (drugi odstavek 26. člena);

3. če ne vodi, ne vodi v redu ali nepravilno vodi 
poslovne knjige, ki jih je dolžan voditi (23. člen);

4. če ne naznani v predpisanem roku začetka 
opravljanja dejavnosti, iz katere ima dohodek, od ka­
terega se plačuje davek (165. člen);

5. če se izmika plačilu odmerjenega oziroma do­
ločenega davka in ne poravna svoje obveznosti v še­
stih mesecih od dneva, ko je zapadla v plačilo, in če 
se je v tem času brezuspešno poskušala prisilna iz­
terjava;

6. če za prodane proizvode in opravljene storitve 
ne izda računa (drugi' odstavek 29. člena).

Z denarno kaznijo od 300 do 3000 dinarjev se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba zasebne 
pravne osebe, ki stori kakšno dejanje iz prejšnjega 
odstavka.

Poleg denarne kazni za prekršek iz prvega od­
stavka tega člena se lahko izreče storilcu tudi var­
stveni ,ukrep odvzema dovoljenja za opravljanje sa­
mostojne dejavnosti za čas do enega leta.

239. člen
, v

Postopek o prekrških iz 238. člena tega zakona 
vodi davpni organ.

O pritožbi zoper odločbo, izdano na prvi stopnji, 
odloča za davčne zadeve pristojni republiški upravni 
organ.

Pritožba zoper odločbo ne zadrži njene izvršitve, 
zadrži pa izvršitev varstvenega ukrepa odvzema do­
voljenja za opravljanje samostojne dejavnosti.

240. člen

Pooblaščena oseba davčnega organa lahko za pre­
krške iz 1., 2., 3. in 6. točke prvega odstavka 238. čle­
na tega zakona izreče takoj na mestu najnižji znesek 
denarne kazni, ki je določen v prvem in drugem od­
stavku navedenega člena.

• i

241. člen

Zavezanec, ki je napovedal manjši osebni doho­
dek oziroma manjše dohodke, kot jih je dejansko 
imel, ali ki ni prijavil premoženja, se kaznuje, če 
utaja davka, ki odpade na nenapovedani osebni do­
hodek, na dohodke oziroma na' premoženje, nima za 
posledico kazenske odgovornosti za davčno zatajitev, 
za prekršek z denarno kaznijo od štirikratneg do de­
setkratnega zneska davka, ki odpade na manj napo­
vedani osebni dohodek, na dohodke oziroma na manj 
prijavljeno premoženje.

Poleg denarne kazni za prekršek iz prejšnjega 
odstavka se sme izreči storilcu tudi varstveni ukrep 
odvzema dovoljenja za opravljanje samostojne dejav­
nosti za čas do enega leta.

242. člen

Z denarno kaznijo od enkratnega do petkratnega 
zneska neplačanega davka, ki se obračunava in pla­
čuje pri izplačevanju osebnih dohodkov (davek po 
odbitku), se kaznuje za prekršek organizacija zdru­
ženega dela ali druga organizacija z lastnostjo pravne 
osebe, če pri izplačilu osebnih dohodkov, od katerih 
se obračunava in plačuje davek po tem zakonu, ne 
obračuna in ne vplača ustreznega zneska davka z na­
menom, da bi se izognila plačilu (187. člen).

Z denarno kaznijo od 500 do 5000 dinarjev se 
kaznuje za prekršek odgovorna oseba organizacije 
združenega dela oziroma druge organizacije.

243. člen

Z denarno kaznijo od enkratnga do petkratnega 
zneska neplačanega davka se kaznuje za prekršek 
občan, če stori dejanje iz prvega odstavka 242. člena 
tega zakona oziroma zavezanec, ki mora po določbah 
tega zakona sam obračunati in vplačati davek, pa te­
ga ne stori v roku, ki je določen v tem zakonu.

244. člen
Organizacija združenega dela, druga organizacija 

z lastnostjo pravne osebe ali zasebna pravna oseba 
se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od 1000 do 
50.000 dinarjev, če ne da davčnemu organu v dolo­
čenem roku podatkov, ki so potrebni za pravilno od­
mero davčnih obveznosti in ki mu jih je po zakonu 
dolžna dati (27. člen).

Z denarno kaznijo iz prejšnjega odstavka se kaz­
nuje organizacija združenega dela ali druga organi­
zacija z lastnostjo pravne osebe, če plača občanu do­
bavljeno blago ali opravljene storitve po računu, ki 
ni bil pred tem evidentiran pri davčnem organu, ali
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če po nalogu tega organa ne odtegne in ne vplača 
davka (236. člen).

Za prekršek Iz prvega .in drugega odstavka tega 
člena se kaznuje z denarno kaznijo od 500 do 5000 
dinarjev tudi odgovorna oseba organizacije združene­
ga dela oziroma druge organizacije.

Občan, ki na zahtevo davčnega organa ne da po­
datkov o dobavljenem blagu in o opravljenih sto­
ritvah ter drugih podatkov, ki so potrebni za pravilno 
odmero davčnih obveznosti, se kaznuje za prekršek 
z denarno kaznijo od 200 do 1000 dinarjev (27. člen).

245. člen

Organizacija združenega dela ali druga organiza­
cija z lastnostjo pravne osebe se kaznuje za pre­
kršek z denarno kaznijo od 1000 do 50.000 dinarjev, 
če izplača neposredno občanu dohodek, ki bi mu ga 
smela izplačati samo na žiro račun, ali če mu izplača 
dohodek brez njegove pismene izjave, da ni dolžan 
odpreti žiro računa (drugi in tretji odstavek 237. člena).

Z denarno kaznijo iz prejšnjega odstavka se kaz­
nuje za prekršek banka, ki odpre občanu žiro račun 
v nasprotju s predpisi o pogojih, pod katerimi mora­
jo občani odpreti žiro račun (četrti odstavek 237. 
člena).

Z denarno kaznijo iz prvega odstavka tega člena 
se kaznuje za prekršek banka, ki pristojnemu davč­
nemu organu ne dostavi seznam imetnikov žiro ra­
čunov oziroma davčnemu organu na njegovo zahtevo 
ne sporoči, če ima določeni zavezanec' odprt pri njej 
žiro račun, ali ne da podatkov o zavezančevem poslo­
vanju prek žiro računa (peti in šesti odstavek 237. 
člena).

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se 
kaznuje z denarno kaznijo od 500 do 5000 dinarjev 
tudi odgovorna oseba organizacije združenega dela 
oziroma druge organizacije.

246. člen

Občan, ki ima v nasprotju s predpisi o pogojih 
za odpiranje žiro računov hkrati odprtih več žiro ra­
čunov, se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od 
3000 do 30.000 dinarjev (četrti odstavek 237. člena).

Občan, ki v zvezi z izplačilom dohodkov da ne­
resnično izjavo, da ni dolžan odpreti žiro računa, se 
kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od 500 do 5000 
dinarjev (tretji odstavek 237. člena).

247. člen

Organizacija združenega dela ali druga organiza­
cija z lastnostjo pravne osebe se kaznuje za prekršek 
z denarno kaznijo do 30.000 dinarjev, če vplača davek, 
ki se plačuje po odbitku, v korist druge, ne pa v ko­
rist tiste družbenopolitične skupnosti, ki ji ta davek 
pripada (19. člen).

Za prekršek iz prejšnjega odstavka se kaznuje 
z denarno kaznijo od 500 do 5000 dinarjev tudi odgo­
vorna oseba organizacije združenega dela ali druge 
organizacije oziroma občan, ki je po določbah tega 
zakona dolžan obračunavati davke po odbitku.

248. člen

Z denarno kaznijo od 500 do 10.000 dinarjev se 
kaznuje za prekršek občan, če na zahtevo komisije

za ugotavljanje izvora premoženja ali na javni poziv 
v določenem roku ne predloži podatkov o svojem 
premoženju, sredstvih in porabi ter o dohodkih (178. 
in 186. Člen).

XV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

249. člen

Začasne oprostitve prispevkov in davkov, prizna­
ne po predpisih, katerih veljavnost je prenehala pred 
1. 1. 1972, veljajo do poteka roka, do katerega je pri­
znana oprostitev, razen začasnih oprostitev, katere so 
bile odpravljene že s prejšnjimi predpisi.

Začasne oprostitve davka od stavb, priznane po 
predpisih, ki so veljali pred 1. 1. 1972, so prenehale 
veljati s 1. 1. 1972, če niso bili izpolnjeni pogoji iz 
116. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7-73/72) oziroma prenehajo veljati ko poteče čas. 
ki ga je za začasno oprostitev davka od stavb določil 
navedeni zakon.

Šteje se, da so zavezanci davka od premoženja, 
ki se plačuje na posest stavb, koristili pravico do 
davčne oprostitve v Času, ko so stavbo uporabljali, 
če v tej dobi niso plačevali davka od stavb.

Zavezanci iz prejšnjega odstavka, ki oprostitve še 
niso v celoti izkoristili, morajo uveljaviti oprostitev 
za preostalo dobo najkasneje do 23. avgusta 1974.

250. člen

Za prispevke in davke iz osebnih in drugih do­
hodkov, ki so bili doseženi do 1. januarja 1972, se 
uporabljajo do tedaj veljavni predpisi, če ni v tem 
zakonu drugače določeno.

Pri ugotavljanju osnove za davek odi obrtne de­
javnosti za leto 1972 se pri zavezancih, ki so bili za 
leto 1971 obdavčeni po plačani realizaciji, ugotovljena 
Osnova po določbah 74. člena tega zakona poveča za 
dohodek, dosežen iz neplačane realizacije leta 1971. 
Ta določba velja tudi za zavezance davka iz intelek­
tualnih storitev iz 94. člena' tega zakona, razen za 
odvetnike.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena, 
se določbe tega zakona, ki urejajo postopek, upo­
rabljajo tudi za dohodke, dosežene pred 1. 1. 1972.

251. člen

Zavezanci, ki Z osebnim delom opravljajo kme­
tijske, obrtne ali ■ druge gospodarske dejavnosti, inte­
lektualne ali negospodarske storitve, plačujejo od 
osebnih dohodkov po 10. členu tega zakona davek po 
stopnji, kot je določena za davek iz delovnega raz­
merja.

Dokler ne bo uvedeno plačevanje prispevkov iz 
osebnih dohodkov po 10. členu tega zakona za samo- 

.upravne interesne skupnosti, se prispevki, ki niso 
uvedeni, začasno pobirajo v obliki davka.

j. C, 11,,,
'7 7 /

I
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Na podlagi drugega odstavka 16. člena zakona o 
evidenci nastanitve občanov in registru prebivalstva 
(Uradni list SRS,. št.-4-27/74) izdaja republiški sekre­
tar-za notranje zadeve

PRAVILNIK

o obrazcu za prijavo in odjavo začasnega prebivališča, 
o načinu prijavljanja in vodenja razvida začasno pri­
javljenih oseb ter o obrazcu in načinu vodenja knjige 

gostov

1. člen

Začasno prebivališče se prijavi oziroma odjavi na 
obrazcu za prijavo oziroma odjavo začasnega prebiva­
lišča ali s kopijo iz knjige gostov.

Obrazec za prijavo oziroma odjavo začasnega pre­
bivališča in obrazec za knjigo gostov sta predpisana s 
tem pravilnikom, in sta njegov sestavni del. ,

2. člen

Obrazec za prijavo oziroma odjavo začasnega pre­
bivališča vsebuje rubrike za. naslednje podatke; pri­
imek' in ime ter nasldv stanodajalca; priimek in ime 
gosta; datum, kraj, občino in republiko rojstva; na­
slov stalnega prebivališča; registrsko številko in kraj 
izdaje osebne izkaznice; osebno matično številko; da­
tum in uro prihoda; datum odhoda: podpis stanoda­
jalca ter kraj in datum izpolnitve obrazca.

Obrazec iz prejšnjega odstavka mora biti izpol­
njen s pisalnim strojem. Prijavni zavezanec, ki nima 
pisalnega stroja, mora priimek in ime prijavljene 
osebe napisati z velikimi tiskanimi črkami, druge po­
datke pa čitljivo.

Pri odjavi začasnega prebivališča se vpiše v 
ustrezno rubriko prijavnice datum odhoda.

3. člen

Knjiga gostov vsebuje naslednje rubrike: zapored­
no številko; osebno matično številko; priimek in ime 
gosta; datum, kraj in občino ter republiko rojstva; 
naslov' stalnega prebivališča; registrsko številko in 
kraj izdaje osebne izkaznice; datum in uro prihoda; 
dan odhoda in številko sobe.

Knjiga gostov mora biti vezana in imeti oštevil­
čene strani.

Za notranje zadeve pristojni občinski upravni or­
gan (v nadaljnjem besedilu: pristojni organ) overi 
knjigo gostov tako. da napiše na notranjo stran prve
platnice besede »Ta knjiga obsega ..................... -............ ..
(število — z besedami) strani. Knjigo vodi .........................
v ...........................„...., .. (kraj. ulica, hišna številka). Knji­
ga se vodi pod evidenčno številko ....... .«. Pod bese­
dilom se vtisne pečat in se podpiše uradna oseba.

V knjigo, gostov se morajo podatki vpisovati čit­
ljivo, priimek in ime prijavljene osebe pa morata biti 
napisana z velikimi tiskanimi črkami.

4. člen

V knjigo gostov, iz katere se pošiljajo kopije za 
razvid začasnega prebivališča, se morajo vpisi na 
izvirni strani knjige (razen datuma odhoda gosta) uje­
mati z vpisi na kopiji.

Na hrbtni strani kopije iz knjige gostov morata 
biti označena ime in naslov stanodajalca.

Za goste, za katere je bila kopija iz knjige gostov 
poslana postaji milice ali pristojnemu organu, ni po­
trebno pošiljati obvestila o odjavi.

5. člen

Ce je- stanodajalec organizacija, je dolžna skrbeti 
za prijavo oziroma odjavo začasnega prebivališča in 
za vodenje knjige gostov odgovorna oseba te organi­
zacije.

Organizacije in občani, ki so dolžni voditi knjigo 
gostov, morajo vpisati v to knjigo vsakogar, ki mu 
dajejo prenočišče ali se pri njih nastani.

6. člen

Začasno prebivališče oseb iz 1. točke prvega od­
stavka 9. člena zakona o evidenci nastanitve občanov 
in o registru prebivalstva (v nadaljnjem besedilu za­
kon) prijavi stanodajalec na podlagi osebne izkaznice 
ali druge listine, iz katere je mogoče ugotoviti istovet­
nost prijavljene osebe. Začasno prebivališče oseb iz 2, 
točke 9, člena zakona prijavi stanodajalec oziroma ga 
prijavijo same, osebe iz 3. točke zakona pa ga prijavijo 
same.

7. člen

Občan, ki je po zakonu dolžan imeti osebno izkaz­
nico, jo mora na zahtevo uradne osebe oziroma odgo­
vorne osebe iz 5. člena tega pravilnika ob prijavi za­
časnega prebivališča, dati na vpogled.

8. člen

Gostinske in druge organizacije ki sprejemajo go­
ste na prenočišče in 'počitek, počitniški domovi, zdra­
vilišča in občani, ki oddajajo sobe za plačilo, vodijo 
knjigo gostov s kopijo.

Ipternati, organizacije združenega dela, ki imajo 
organizirano nastanitev svojih delavcev in druge or­
ganizacije, ki sprejemajo ljudi na začasno prebivanje, 
vodijo knjigo gostov brez kopije.

9. člen

Stanodajalci iz prvega odstavka 8. člena ,tega pra­
vilnika prijavljajo začasno prebivališče svojih gostov 
s kopijd iz knjige gostov pri postaji oziroma oddelku 
milice.

Stanodajalci iz drugega odstavka 8. člena ter ci­
vilnopravne in druge osebe, prijavljajo začasno prebi­
vališče svojih gostov na obrazcu za prijavo' in odjavo 
začasnega prebivališča pri krajevnem uradu oziroma 
pristojnem organu, če se mudi oseba, ki mora biti 
prijavljena, v kraju, kjer je sedež tega organa, sicer 
pa pri postaji ali oddelku milice.



Stran 1306 URADNI LIST SRS St. 21 — 30. V; 1974

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena 
morajo stanodajalci iz prvega odstavka 8. člena tega 
pravilnika prijaviti na obrazcu za prijavo in odjavo 
začasnega prebivališča osebo, ki se nastani za čas, 
daljši od enega meseca.

10. člen

Razvid začasnega prebivališča se vodi v obliki 
kartoteke, ki jo sestavljajo prijavnice za prijavljanje 
in odjavljanje začasnega prebivališča, kopije iz knji­
ge gostov in knjiga gostov.

Razvide iz prejšnjega odstavka, razen knjige go­
stov. vodi pristojni organ.

Razvid o začasno prijavljenih osebah se vodi tako, 
da se prijave vlagajo v kartoteko po strogi abecedi. 
Ko se začasno prebivališče odjavi, se vpiše v določeno 
rubriko na obrazcu za prijavo začasnega prebivališča 
datum odhoda, nato se odjava uniči.

Kopije iz knjige gostov se morajo vlagati po ob­
jektih ih datumih. Pristojni organ hrani kopije šest 
mesecev.

Prijave začasnega prebivališča, na katerih, je že 
vpisan datum odhoda, se izločijo iz kartoteke začasno 
prijavljenih oseb in se vlagajo v kartoteko odjavljenih 
oseb, kjer se kartoni hranijo šest mesecev. Enako je 
treba ravnati tudi s prijavami tistih, ki se niso odja­
vili, pristojni organ pa se je uradno prepričal, da so 
zapustili začasno prebivališče.

11. člen

Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha ve­
ljati pravilnik o obrazcih za prijavo začasnega prebi­
vališča in o razvidu začasno prijavljenih oseb (Uradni 
list SRS, št. 20-188/67).

fformat 105 X 210 mm)

PRIJAVA — ODJAVA

PRIJAVA ZAČASNEGA 
PREBIVALIŠČA

Priimek in ime ter naslov stanodajalca

Priimek

Ime

Ro
j e

n-
a

datum

kraj

občina

republika

Naslov stalnega 
prebivališča

Reg. št. oseb. 
izkaznice 
izdane v

OMS

Datum in ura 
prihoda

V ...
Dne

podpis stanodajalca

Datum odhoda

12. člen

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 01/1-S-010/37-74
' i , , ' i ; ■ ,

Ljubljana, dne 8. maja 1974.

Republiški sekretar 
za notranje zadeve 
Marjan Orožen 1. r.

KNJIGA GOSTOV

ODJAVA ZAČASNEGA PREBIVALIŠČA

Priimek in 
ime

Datum odhoda i ....

Ime in naslov 
stanodajalca

. t< r •

V ...............
Dne ...... .

podpis stanodajalca

(format 210 X 297 mm in 420 X 297 mm, trdo vezano)

Zap.
št.

PRIIMEK IN IME
Roj en-a

Naslov stalnega 
prebivališča

Reg. št. osebne 
izkaznice in kje 
je bila izdana

St.
sobe

Dan. in 
ura

prihoda
Datum
odhodadatum kraj, občina 

in republikaOsebna mat. št.

■»

*
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AKTI USTAVNEGA SODIŠČA SRS
226.

Ustavno sodišče Socialistične republike Slovenije 
je pod predsedstvom predsednika Vladimira Krivica 
ob sodelovanju sodnikov Milana Apiha, Jožeta Boršt- 
narja, dr. Darka Cerneja, Milka Goršiča, Jožeta Pavli­
čiča, dr. Mihe Potočnika, Mire Svetina in ing. Pavla 
Zaucerja v sporu med Kmetijsko zadrugo Lucija — 
Portorož ter Temeljno organizacijo združenega dela 
Kmetijska proizvodnja Sečovlje, zaradi ugotovitve po­
gojev, ki se' zahtevajo za organiziranje temeljne orga­
nizacije združenega dela. na podlagi 36. člena zakona 
o konstituiranju organizacij združenega dela in njiho­
vem vpisu v sodni register, po javni obravnavi dne 13. 
maja 1974

odločilo:

I. Sklep delovnih ljudi v delovni enoti Vrtnarstvo 
Sečovlje v Kmetijski zadrugi Lucija-Portorož z dne 
3/12-1973 da ustanove temeljno organizacijo združene­
ga dela Kmetijska proizvodnja Sečovlje, ni v nasprotju 
z ustavo in zakonom o konstituiranju organizacij zdru­
ženega dela ter njihovem vpisu v sodni register.

II. Medsebojna razmerja med temeljno organiza­
cijo združenega dela Kmetijska proizvodnja Sečovlje 
in Kmetijsko zadrugo Lucija-Portorož glede pravic, 
obveznosti in odgovornosti v zvezi s sklepom o usta­
novitvi temeljne organizacije združenega dela se ure­
dijo s samoupravnim sporazumom.

III. Ta odločba se objavi v Uradnem listu Soci­
alistične republike Slovenije.

Obrazložitev

Oktobra 197,3. so se delavci v sedmih delovnih eno­
tah Kmetijske zadruge Lucija-Portorož po analizi po­
gojev poslovanja zadruge odločili, da v sestavu zadru­
ge ne bo temeljnih organizacij združenega dela. Dne 3/ 
12-1973 pa so delavci iz delovne enote Vrtnarstvo v 
Sečovljah sprejeli sklep, da se organizirajo kot temelj­
na organizacija združenega dela z'imenom Kmetijska 
proizvodnja Sečovlje. Ker se s to odločitvijo delavci 
v drugih enotah zadruge niso strinjali, je v njihovem 
imenu Kmetijska zadruga Lucija-Portorož predlagala 
ustavnemu sodišču, da odloči o nastalem sporu.

Predlagatelji menijo, da enota Vrtnarstvo nima 
pogojev za samostojno poslovanje; češ da nima lastnih 
virov sredstev za obratovanje ter sredstev za investi­
cijska vlaganja. V letih 1962-1971 je enota poslovala z 
visoko poslovno izgubo. Aktivna je bila le zadnji dve 
leti. Sklep o ustanovitvi temeljne organizacije zdru­
ženega dela ni bil dostavljen drugim enotam v roku 
osmih dni, kot je to predpisano v zakonu o, konstitui­
ranju. Odločitev o ustanovitvi TOZD ne temelji na 
pismeni analizi pogojev o ekonomski upravičenosti 
ustanovitve, pač pa se z ustanovitvijo TOZD želijo 
delavci delovne enote Vrtnarstvo verjetno izogniti 
sankcijam, ki jim pretijo zaradi nepravilnega poslo­
vanja pri obnovi nasadov breskev in zaradi prekora­
čitve investicij v te namene.

Delavci enote Vrtnarstvo so v odgovoru na pred­
log in na javni obravnavi pojasnili, da so sprejeli 
sklep o organiziranju temeljne organizacije na podlagi 
svojega elaborata in analize o ekonomski upravičeno­
sti ustanovitve temeljne organizacije. Po tej analizi 
lahko temeljna organizacija združenega dela posluje

brez kreditov za tekoče obratovanje. Enota samostojno 
gospodari s svojimi sredstvi, razen tega pa se da uspeh 
delavcev enote samostojno izraziti kot vrednost na 
trgu. Delavci se zavedajo, da z ustanovitvijo temeljne 
organizacije niso pridobili le pravic, ampak jih ta od­
ločitev tudi zavezuje k še boljšemu delu in jim nala­
ga tudi odgovornost in obveznost do drugih enot ter 
do zadruge kot celote.

Ustavno sodišče ugotavlja:
Delovna enota Vrtnarstvo kot del Kmetijske za­

druge Lucija-Portorož gospodari kot samoupravna de­
lovna celota na 120 ha družbenih zemljišč zaokrožene­
ga kompleksa v Sečoveljski dolini in razpolaga s po­
trebnimi gospodarskimi poslopji in mehanizacijo. V 
bilančnih pregledih in računovodstvu zadruge je go­
spodarjenje enote posebej vodeno in izkazano. Podatki 
o sredstvih, pogodbenih in zakonskih obveznostih, 
osebnih dohodkih zaposlenih ter o celotnem poslova­
nju dajejo podlago za vrednotenje ^kupnega dela de­
lavcev enote v zadrugi ali na trgu.

Po prvem odstavku 38. člena ustave Socialistične 
republike Slovenije imajo delovni ljudje v delu delov­
ne organizacije, ki je delovna celota, v kateri se da 
rezultat njihovega skupnega dela samostojno izrazi­
ti kot vrednost v delovni organizaciji ali na trgu, pra­
vico, hkrati pa tudi dolžnost, organizirati se v temelj­
no organizacijo združenega dela, da lahko tako na 
podlagi svojega dela s sredstvi družbene reprodukcije 
neposredno odločajo c vseh zadevah družbene- repro­
dukcije ter o pogojih in odnosih medsebojne odvisno­
sti, odgovornosti in solidarnosti. Ker gre pri delovni 
enoti Vrtnarstvo za takšno delovno celoto, je sklep de­
lavcev, da svojo enoto organizirajo kot temeljno orga­
nizacijo združenega dela. v skladu z ustavo.

Po 34. členu zakona o konstituiranju organizacij 
združenega dela in njihovem vpisu v sodni register, ki 
se glede na določbo drugega odstavka 129 člena istega 
zakona uporablja tudi za organiziranje temeljnih orga­
nizacij združenega dela v zadrugah, odločijo o usta­
novitvi temeljne organizacije delavci delovne celote 
potem, ko po obravnavanju pismeno izdelane analize 
pogojev ugotovijo, da so za to podani pogoji.

Sklep delavcev enote Vrtnarstvo z dne 3/12-1973 je 
bil sprejet na zboru delavcev ob upoštevanju elabo­
rata in analize o ekonomski upravičenosti ustanovitve 
TOZD, ni pa bil poslan zadrugi oziroma njenim enotam 
v roku osmih dni po prejemu, kot to določa 35, člen 
zakona o konstituiranju, temveč šele 17/12-1973. Glede 
tega roka ugotavlja ustavno sodišče, da zakon o kon­
stituiranju v 123. členu določa le. da se prekoračitev 
roka kaznuje kot prekršek, ne določa pa nobene sank­
cije glede uveljavljanja pravic, ki so delavcem v te­
meljnih organizacijah združenega dela zagotovljene 
po ustavi in zakonu. Zato prekoračitev roka ne more 
povzročiti za prizadete delavce niti izgube ustavno 
zagotovljene pravice, da se organizirajo kot TOZD. 
niti izgube pravice do sodnega varstva po 36. ali 38. 
členu istega zakona. Glede na to in ker ima sklep z 
dne 3/12-1973 bistvene sestavine, ki se zahtevajo po 
35. členu zakona, sklep tudi ni v nasprotju z določbami 
34. in 35. člena zakona.

Za oceno, ali sklep o organiziranju temeljne or­
ganizacije krši pravice in interese delavcev v drugih 
delovnih enotah zadruge oziroma zadruge kot celote,
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ki izvirajo iz medsebojnih odnosov pri delu ali iz 
skupnega dela z združenimi sredstvi, pa ustavno sodi­
šče hi pristojno, ker o tem odloča po 38. členu zakona 
o konstituiranju gospodarsko sodišče.

Glede ha trditve, da enota Vrtnarstvo pred usta­
novitvijo temeljne organizacije ni poslovala v skladu 
s predpisi oziroma sklepi samoupravnih organov za­
druge, pa sodišče pripominja, da z ustanovitvijo te­
meljne organizacije združenega dela ni prenehala od­
govornost članov - enote, ki so v tistem času odgovar­
jali za njeno poslovanje.

Po 36. členu ustave .SR Slovenije urejajo medse­
bojne pravice, obveznosti in odgovornosti v raznih ob­
likah združevanja dela in sredstev delavci v temeljnih 
organizacijah združenega dela s samoupravnim spora­

zumom. Sklep o ustanovitvi TOZD in elaborat o eko­
nomski upravičenosti ustanovitve vsebujeta le nekate­
re predloge glede razdelitve sredstev. Zato bo treba 
zadevna premoženjsko-pravna razmerja še urediti s 
samoupravnim sporazumom ob upoštevanju določb 130. 
člena ustave SR Slovenije, 38., 42. in drugih členov 
zakona o konstituiranju kakor tudi določb zakona o 
združevanju kmetov.

Po 423. členu ustave SR Slovenije je ta pdločba 
obvezna in izvršljiva.

St. U-V-4/74-23
Ljubljana, dne 13. maja 1974.

Predsednik
Ustavnega sodišča SRS

Vladimir Krivic 1. r.

SPLOSNI AKTI REPUBLIŠKIH SAMOUPRAVNIH ORGANIZACIJ

227.

Delovni ljudje, združeni v Raziskovalni skupnosti 
Slovenije, v kateri uresničujejo svoje skupne potrebe 
ter interese na področju raziskovalnega dela in v njej 
združujejo potrebna sredstva, in Raziskovalna skup­
nost Slovenije, sklenejo

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o osnovah programa Raziskovalne skupnosti Slovenije 
in združevanju sredstev za njegovo realizacijo v letu 

1974

1. člen
Delovni ljudje v temeljnih in drugih organizacijah 

združenega dela ter v delovni skupnosti in občani, ki 
z osebnim delom z lastnimi Sredstvi opravljajo gospo­
darsko ali negospodarsko dejavnost in samostojno 
ugotavljajo dohodek, prek svojih ustreznih asociacij, 
ki so s statutom ali posebnim sklepom najvišjega svo­
jega organa pooblaščene za podpis tega sporazuma, 
združujejo sredstva za realizacijo okvirnega delovnega 
programa, ki ga je predložila začasna skupščina Raz­
iskovalne skupnosti Slovenije. Ta program vsebuje 
predvsem: *

— raziskave, usmerjene k skladnemu delovanju in 
razvoju družbe, k nadaljnjemu razvoju samoupravne­
ga sistema in k proučevanju nacionalne kulture;

— raziskave, namenjene razvoju materialne osno­
ve družbe ter ■ razvoju in uporabi novih proizvodov, 
nove tehnologije ih tehnoloških postopkov;

— raziskave, namenjene izboljšanju zdravja in 
drugih življenjskih pogojev;

— raziskave, namenjene racionalizaciji proizvod­
nih in upravljalskih postopkov;

— strokovno delo v raziskovalnih organizacijah, 
ki ustvarja pogoje za racionalno vlaganje v posamezne 
raziskovalne programe in za učinkovitost raziskovalne 
dejavnosti;

’— kreditiranje in financiranje investicij v raz­
iskovalno opremo in druge investicije, pomembne za 
raziskovalno dejavnost;

— vzgojo raziskovalnih kadrov, znanstveni tisk in 
sestanke ter nagrade, ki jih podeljuje sklad Borisa 
Kidriča;

— delovanje organov in strokovne službe Razisko­
valne skupnosti Slovenije.

Za realizacijo tega programa bodo delovni ljudje 
vzajemno in sorazmerno prispevali.

2. člen 1

Zavezanci za plačevanje prispevka Raziskovalni 
skupnosti Slovenije so:

— temeljne 'organizacije združenega dela, ki so 
zavezane za davek iz dohodka;

— občani, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost in 
se jim ugotavlja dejansko doseženi dohodek.

Podpisniki soglašajo, da se za realizacijo nalog iz 
okvirnega programa iz 1 člena združi 205,3 mio din. 
in sicer' s področja združenega ^dela 194,3 mio din in 
od občanov, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost in 
se jim ugotavlja dejansko doseženi dohodek. 11.Q mio 
din. Dokončni izbor raziskovalnih nalog iz okvirnega 
programa in v okviru razpoložljivih sredstev bo opra­
vila skupščina Raziskovalne skupnosti, Slovenije. Ta­
ko sprejet program bo postal sestavni del tega spo­
razuma.

3. člen
Temeljne organizacije združenega dela, ki so za­

vezane za davek iz dohodka, bodo plačevale prispevek 
za financiranje dejavnosti Raziskovalne skupnosti 
Slovenije po prispevni osnovi za obračun prispevka, 
ki se izračuna tako, da se upoštevajo vse odbitne po­
stavke od celotnega dohodka po 11. in 12. členu .zakona 
o davku iz dohodka temeljnih organizacij združenega 
dela (Uradni list SRS, št. 8-49/73). Prispevek Razisko­
valni skupnosti Slovenije bo znašal 1,80 °/o od osnove 
iz tega odstavka.

Zavezanci iz tega člena bodo plačevali prispevek 
v obliki mesečnih akontacij do 20. v mesecu za tekoči 
mesec.

Mesečna akontacija za čas od 1. januarja, do 30. 
junija 1974 bo znašala 1/12 obveznosti, ki jo zavezanec 
izračuna na podlagi davčne osnove za davek iz dohod­
ka temeljnih organizacij združenega dela za leto 1973, 
uporabljajoč prispevno stopnjo iz prvega odstavka te­
ga člena.

S periodičnimi obračuni se bo ugotovila in pora­
čunala obveznost za preteklo obdobje in določila akon­
tacija za naslednje obračunsko obdobje. Dokončni ob­
račun prispevka se bo opravil z zaključnim računom 
za leto 1974..
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4. člen
Zavezanci — občani, ki z osebnim delom z lastnimi 

delovnimi sredstvi opravljajo gospodarsko in negospo­
darsko dejavnost, in plačujejo davek od te dejavnosti, 
bodo plačevali akontacije prispevka na podlagi ugo­
tovljene osnove za odmero davka iz dejavnosti za leto 
1978 v rokih in na način, kot plačujejo davek, in sicer 
po stopnji 1,80 0/o od osnove iz tega člena.

Dokončni obračun prispevka za leto 1974 se opravi 
na podlagi osnove, kot jo za to leto - ugotovi davčni 
organ Način in mesto plačevanja bo določeno s sploš­
nimi republiškimi predpisi.

5. člen
Nadzor nad uresničevanjem tega samoupravnega 

sporazuma, tako glede dotoka sredstev, kakor glede 
izvajanja programa, opravlja upravni odbor sklada 
Borisa Kidriča kot finančno-izvršilni organ Razisko­
valne skupnosti Slovenije Ta vsake tri mesece javno 
obvešča občane o uresničevanju sporazuma.

Zavezanec s področja. združenega dela. ki prispev­
ka ne vplača ali ga ne vplača v roku. določenem s sa­
moupravnim sporazumom, plača poleg prispevka še 
zamudne obresti v višini 0,05 °/o dnevno od zneska ne- 
vplačanega prispevka.

Zavezanec — občan, ki prispevka ne vplača ali ga 
ne vplača v roku, bo izterjan za plačilo v rednem sod­
nem postopku.

6. člen
Finančni obseg programa se bo med letom spremi­

njal samo, če se bodo osnovna gospodarska gibanja, 
navedena v resoluciji o sredjneročnem gospodarskem 
razvoju SR Slovenije, spremenila za več kot 5 0/n nad 
planirano stopnjo in S tem ogrozila realizacijo dogo­
vorjenega programa, kar se ugotavlja na podlagi 
uradnih statističnih podatkov.

7. člen
Za tolmačenje tega sporazuma je pristojna skup­

ščina Raziskovalne skupnosti Slovenije. Vsak podpis­
nik sporazuma lahko zahteva tolmačenje sporazuma.

8. člen
Za odločanje v morebitnem sporu med udeleženci 

samoupravnega sporazuma se bo ustanovila arbitraža. 
Podrobnejša določila o sestavu arbitraže in arbitraž­
nem postopku bo določila skupščina Raziskovalne 
skupnosti Slovenije.

9. člen

Zavezanci tega sporazuma pristopijo k sporazumu 
s podpisom svojega pooblaščenega organa.

Sporazum postane veljaven, ko je k njemu pri­
stopila večina upravičenih podpisnikov, uporablja pa 
se od 1. januarja 1974. Seznam podpisnikov tega spo­
razuma hrani Raziskovalna skupnost Slovenije.

Veljavnost sporazuma v smislu prejšnjega od­
stavka ugotavlja skupščina Raziskovalne skupnosti 
Slovenije. Sklep skupščine d veljavnosti sporazuma ter 
izvedbena določila se skupaj z besedilom sporazuma 
objavijo v Uradnem listu SRS.

228.
Na podlagi 1., 12., 23., 26., 27., 30. in 31. člena 

družbenega dogovora o osnovah programiranja nalog 
in oblikovanju sredstev za skupno in splošno porabo 
v letu 1974 {Uradni list SRS. št. 16/74), sprejme skup­
ščina Raziskovalne skupnosti Slovenije na • svoji 9. 
redni seji

-SKLEP
o razglasitvi veljavnosti samoupravnega sporazuma o 
osnovah programa Raziskovalne skupnosti Slovenije in 
združevanju sredstev za njegovo realizacijo v letu 1974

1
Skupščina Raziskovalne skupnosti Slovenije ugo­

tavlja, da je samoupravni sporazum o osnovah pro­
grama Raziskovalne skupnosti Slovenije in združeva­
nju sredstev za njegovo realizacijo v letu 1974, podpi­
salo do 14. maja 1974 5056 pooblaščenih predstavnikov 
temeljnih organizacij združenega dela, kar znaša 81,1 
odstotkov vseh upravičenih podpisnikov.

S tem postane ta sporazum veljaven.

2
Prispevki zavezancev se nakazujejo na žiro račun 

Raziskovalne skupnosti Slovenije.
Obračunavanje prispevkov za zavezance bo izva­

jala služba družbenega knjigovodstva.
St. 1668/74
Ljubljana, dne 20. maja 1974.

Raziskovalna skupnost Slovenije 
Predsednik

prof. dr. Robert Blinc 1. r.

PREDPIS) OBČINSKIH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA MESTA LJUBLJANE 

606.
Osnova in cilji tega družbenega dogovora so 

ustavna načela, resolucija o družbenoekonomski poli­
tiki in razvoju SR Slovenije ter neposrednih nalogah 
v letu 1974, smernice družbenega razvoja Ljubljane za 
leto 1974 ter republiški družbeni dogovor o osnovah 
programiranja nalog in o oblikovanju sredstev za 
skupno in splošno porabo v letu 1974.

Skupščine občin Ljubljana Bežigrad, Ljubljana 
Center, Ljubljana Moste-Polje, Ljubljana Šiška, Ljub­
ljana Vič-Rudnik in Skupščina mesta Ljubljane,

Občinske konference SZDL navedenih občin in 
mestna konferenca SZDL,

Občinski sindikalni sveti navedenih občin in mest­
ni sindikalni svet Ljubljane,

Temeljne organizacije združenega dela in organi­
zacije združenega dela s sedežem na območju mesta 
Ljubljane ter

regionalne in temeljne samoupravne interesne 
skupnosti s področja:

— otroškega varstva,
— vzgoje in izobraževanja,
— kulture,
— telesne kulture,
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— zaposlovanja,
— zdravstvenega zavarovanja in varstva

y sklenejo

DRUŽBENI DOGOVOR

o programiranju nalog in o oblikovanju sredstev za 
skupno in splošno porabo za leto 1974 v Ljubljani

1. člen
Podpisniki tega dogovora se zavezujejo, da bodo 

pri uresničevanju novega sistema programiranja in 
oblikovanja sredstev za skupno in splošno porabo v 
letu 1974 delovali v' skladu s tem družbenim dogovo­
rom.

2. člen

Izvršni sveti občin in mesta skrbijo za spremlja­
nje tega družbenega dogovora in so pobudniki za po­
trebna usklajevanja. V primerih odstopanj od dogo­
vorjenih okvirov splošne in skupne porabe bodo spre­
jeli oziroma predlagali ustrezne sklepe.

3. člen
Samoupravne interesne skupnosti se zavezujejo, 

da bodo izvedle postopek za sklepanje samoupravnih 
sporazumov, v katerem bodo zagotovile neposredno 
odločanje delovnih ljudi.

4. .člen
Samoupravni sporazumi naj obsegajo zlasti:
— program interesne skupnosti in njegovo vred­

notenje,
— vire za združevanje sredstev za izvajanje spre­

jetih programov,
— obseg sredstev, oblikovanje iz virov, ki jih 

opredeljuje zakon, na osnovah in po merilih iz druž­
benega dogovora o osnovah programiranja naiog in o 
oblikovanju sredstev za skupno in splošno porabo' v 
letu 1974,

— ukrepe za zagotovitev izvrševanja samouprav­
nega sporazuma in organe, ki bodo opravljali nadzor­
stvo nad izvajanjem sporazuma,

— arbitražo za odločanje o sporih, ki bi nastali 
med udeleženci samoupravnega sporazuma,

— sankcije za kršitelje samoupravnega sporazu­
ma,

— odločbe o veljavnosti samoupravnega sporazu­
ma.

5. člen
Obseg globala skupne in splošne porabe v Ljub­

ljani mora biti za najmanj 4 indeksne točke nižji od 
predvidene rasti družbenega proizvoda v Ljubljani, ki 
se za leto 1974 ocenjuje z indeksom 126 V okviru tako 
načrtovanega globala so možni naslednji indeksi ob­
sega dejavnosti posameznih interesnih skupnosti:

— sklad za otroško varstvo pri TIS
Ljubljana 122;1

■ — temeljna izobraževalna skupnost 122,6
— kulturna skupnost Ljubljane 128,0
— temeljne telesnokulturne skupnosti 100,0
— komunalna skupnost za zaposlovanje 126,9
— skupnost zdravstvenega zavarovanja

in varstva Ljubljane 122,0

6. člen
Za solidarnostno prelivanje sredstev na področju 

vzgoje in izobraževanja prispeva Ljubljana sredstva, 
ustvarjena s stopnjo 0,87 od osebnega dohodka zapo­
slenih in osebnega dohodka občanov, ki z osebnim de­
lom opravljajo gospodarsko in negospodarsko dejav­
nost In se jim ugotavlja dphodek.

Sredstva za sklad za gradnjo šol in vzgojnovarst- 
venih zavodov se ustvarijo s stopnjo 0,48 od osebnega 
dohodka, zaposlenih in občanov iz prvega odstavka 
tega člena. Zbirajo se pri temeljni izobraževalni skup­
nosti Ljubljana in nakažejo skladu.

7. člen

Kulturna skupnost Ljubljana se zalezuje, da bo 
iz svojega globala namenila za investicije v kulturi 
znesek 6,085.000 din.

8. člen

Temeljne telesne kulturne skupnosti s posebnim 
sporazumom združujejo sredstva za mestno telesno- 
kulturno skupnost na osnovi dogovorjenega progra­
ma nalog te skupnosti. S posebnim sporazumom se 
združujejo tudi sredstva za financiranje programa re­
publiške telesne kulturne skupnosti.

9. člen

Sredstva, ki jih delovni ljudje združujejo iz skla­
dov organizacij združenega dela za naloge, ki nepo­
sredno vplivajo na produktivnost dela, izboljšanje 
proizvodnih postopkov in uvajanje novih ter k večji 
strokovni in delovni usposobljenosti delavcev, ne šte­
jejo v globale iz 5. točke tega dogovora.

10. člen
Za uresničevanje svobodne menjave dela in na tej 

osnovi enakopravnega družbenoekonomskega položaja 
delavcev na področju družbenih dejavnosti bodo ude­
leženci sporazumevanja pri določanju dogovorjene 

cene za obseg in kvaliteto opravljenega dela v skladu 
s sprejetimi normativi in standardi pri vrednotenju 
upoštevali zlasti:

— potrebna sredstva za osebne dohodke in za 
skupno porabo po veljavnih samoupravnih sporazumih 
in delovnih normativih,

— materialne in druge stroške po družbeno dogo­
vorjenih normativih.

— amortizacijo najmanj v višini zakonskih ob­
veznosti.

— veljavne zakonske in samoupravno sprejete in 
pogodbene obveznosti,

— druga sporazumno določena merila.
Pri vrednotenju programov bodo udeleženci v 

največji možni meri vzpodbujali intenziviranje in stro­
kovni napredek dela. V samoupravnem sporazumu je 
treba zagotoviti tudi usklajevanje, če pride do ne­

predvidenega povečanja cen. materiala in storitev.

11. člen

V letu 1974 je tr’eba ohraniti razmerja v osebnih 
dohodkih med zaposlenimi v družbenih dejavnostih in 
gospodarstvu, ki so bila dogovorjena s samoupravnimi 
sporazumi v drugem polletju 1973. Zato naj se osebni 
dohodki zaposlenih v družbenih dejavnostih gibljejo v 
skladu z osebnimi dohodki v gospodarstvu. Uskladitev 
se opravi za nazaj ob koncu vsakega trimesečja.
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12. člen
Proračuni občin in mesta Ljubljane za leto 1974 se 

glede usklajevanja splošne porabe občin v SR Slove­
niji štejejo kot celota.

Z odloki o proračunih skupščin občin Ljubljane se 
določijo sredstva za zadeve, ki so jih občine poverile 
mestu in se financirajo, iz proračuna mesta Ljublja­
ne.

Skupni global proračunske porabe občin in mesta 
Ljubljane za leto 1974 ne sme preseči indeksa 116,0 
lanskoletne porabe po prenosu financiranja na samo­
upravne interesne skupnosti.

Za združevanje sredstev za potrebe Skupščine me­
sta Ljubljane in solidarnostno prelivanje se določa 
posebni občinski davek od prometa proizvodov v trgo­
vini in od alkoholnih pijač v trgovini in gostinstvu.

Odstopanja in načrtovanega obsega sredstev za 
neposredno proračunsko financiranje in prelivanje 
sredstev v Ljubljani se bodo reševala in usklajevala 
sporazumno med občinami in mestom.

13. člen

Izvršni sveti občin in mesta ter samoupravne in­
teresne skupnosti bodo na podlagi ugotovitev in oce­
ne gospodarskih gibanj ter družbenega proizvoda in 
porabe sprejeli po preteku prvega polletja in ob na­
slednjem trimesečju ustrezne ukrepe za uskladitev teh 
gibanj, če bodo odstopala od predvidenih.

14. člen

Ce kljub usklajevanju po 13. členu tega. dogovora 
dohodki posamezne interesne skupnosti presežejo po­
trebna sredstva za izvedbo dogovorjenega programa, 
se v letu 1974 ne morejo uporabiti. O njihovi porabi 
se odloča ob sprejemanju programa za naslednje leto.

15. člen
Podpisniki se obvezujejo, da bodo spremljali giba­

nje družbenega proizvoda ter splošne in skupne pora­
be po enotno dogovorjeni metodologiji.

16 člen
Glede osnov in načina plačevanja prispevkov se 

uporabljajo določila III. poglavja družbenega dogo­
vora o osnovah programiranja nalog in o oblikovanju 
sredstev za splošno in skupno porabo v letu 1974.

17. člen
Podpisniki tega dogovora se zavezujejo, da bodo 

ob rokih za usklajevanje dogovora seznanili delovne 
ljudi in občane z uresničevanjem programov samo­
upravnih interesnih skupnosti in proračunov.

18. člen
Komisija, v katero imenuje vsak od podpisnikov 

po enega elana, spremlja izvajanje družbenega dogo­
vora. daje razlago posameznih določb ter predlaga 
podpisnikom ukrep^, za njegovo uresničevanje.

19. člen
Ta družbeni dogovor začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnem listu SRS.
Ljubljana, dne 30. aprila 1974.

Skupščina mesta Ljubljane
Predsednik

Tone Kovič, dipl. inž. 1. r.

Skupščina občine Ljubljana Center 
Predsednik 

Tone Kolar 1. r.

Skupščina občine Ljubljana Bežigrad 
Predsednik

Andrej Lasič, dipl. inž. 1. r.

Skupščina občine Ljubljana Šiška 
Predsednik

Stane Plemenitaš, dipl. inž. L r.

Skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
Predsednik

Polde Maček 1. r.

Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik 
Predsednik Izvršnega sveta 

Franc Martinc 1. r.

Mestna konferenca SZDL 
Podpredsednik 

Niko Lukež L r.

Občinska konferenca SZDL Ljubljana Center
Sekretar

Štefan Praznik 1. r.

Občinska konferenca SZDL Ljubljana Bežigrad
N Član konference
.Kristina Bračun 1. f.

Občinska konferenca SZDL Ljubljana Moste-Polje 
Predsednik 

Vlado Crne l. r,

Občinska konferenca SZDL Ljubljana Šiška 
Predsednik 

Stane Hvale 1. r.

Občinska konferenca SZDL Ljubljana Vič-Rudnik 
Predsednik 

Vili Belič 1. r.

Mestni sindikalni svet Ljubljana 
Predsednik

Vinko Verbec 1. r.

Občinski sindikalni svet Ljubljana Center 
Sekretar

Stane Drobnič 1. r.

Občinski sindikalni svet Ljubljana Bežigrad 
Predsednik 

Stane Vrhovec 1. r.

Občinski sindikalni svet Ljubljana Šiška 
Predsednik 

Lojze Meznarič 1. r.
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Občinski sindikalni svet Ljubljana Moste-Polje
Predsednik

Edo Novak, dipl. inž. 1. r.

Občinski sindikalni svet Ljubljana Vič-Rudnik 
Predsednik 

Janez Čebulj 1. r.

Predstavnik gospodarstva za območje skupščine 
občine Center 

Vladimir Bole 1. r.

Predstavnik gospodarstva za območje skupščine 
občine Bežigrad 

Alenka Mišič 1. r.

Predstavnik gospodarstva za območje skupščine 
občine Šiška 

Dušan Gvardjančič 1. r.

Predstavnik gospodarstva za območje skupščine 
občine Moste-Polje 
Janez Jančar 1. r.

Predstavnik gospodarstva za območje skupščine 
občine Vič-Rudnik 
Drago Justin 1. r.

- ' ✓

Samoupravna interesna skupnost otroškegi varstva 
Predsednik 

Mirko Damjan 1. r.

Samoupravna interesna skupnost vzgoje in 
izobraževanja 

Predsednik 
Marija Mesarič 1. r.

Samoupravna interesna skupnost kulture 
Predsednik

Marjan Rotovnik 1. r.

Samoupravna interesna skupnost telesne kulture 
Predsednik 

Vlado Beznik 1. r.

Temeljna telesnokulturna, skupnost Ljubljana Center
Predsednik

dr. Jože Gogala 1. r. -

Temeljna telesnokulturna skupnost Ljubljana Šiška 
Predsednik 

Boris Eržen, inž. 1. r.

Temeljna telesnokulturna skupnost Ljubljana Bežigrad 
Predsednik 

Jožko Pirnar 1. r.

Temeljna telesnokulturna skupnost Ljubljana 
! . Moste-Polje

Predsednik
Miha Košak, dipl. inž. 1. r.

Temeljna telesnokulturna skupnost Ljubljana 
Vič-Rudnik 

. Predsednik
Dušan Dobrovoljc 1. r.

Samoupravna interesna skupnost zaposlovanja 
Predsednik 

Janez Železnik 1. r.

Samoupravna interesna skupnost zdravstvenega 
zavarovanja in varstva

Janez Narad 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LENART 
607.

Po 47. členu zakona o financiranju družbenopoli­
tičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
36-196/64, 43-344/67, 40-302/68. 43-232/70) in 161. členu 
statuta občine Lenart (Uradne objave, št. 16-188(67, 
18-207/67 in (Uradni list SRS št 6-23/69. 43-209/69, 
ll-U8/70, 21-479/72) je Skupščina občine Lenart na seji 

. občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 16. 
aprila 1974 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Lenart za leto 1974

1. člen -
, din

Skupni dohodki proračuna za leto 
1974 znašajo 11.376.090

od tega:
— za razporeditev, po posebnem

delu proračuna 11.176.090
— za razporeditev v tekočo

proračunsko rezervo 200,000

2. člen

V letu 1974 pripada rezervnemu skladu občine Le­
nart 1 °/o dohodkov proračuna, razen od dohodkov, 
razporejenih uporabnikom, ki so po zakonu o sredstvih 
rezerv dolžni sami obračunati in izločati del dohod­
kov v rezervo.

3. člen

Izvršni svet Skupščine občine Lenart (v nadalj­
njem besedilu: izvršni svet) razporeja sredstva prora­
čuna skladno z dotokom dohodkov. Proračunski upo­
rabniki sredstev morajo prilagoditi svojo potrošnjo 
skladno z dotokom dohodkov oziroma višini,- ki jo do­
bijo za določeno obdobje po dvanajstinah.

Če izvršni svet ugotovi, da proračunska sredstva iz 
1. člena tega odloka ne bodo dosežena do konca pro­
računskega leta, sme zaradi ohranitve proračunskega 
ravnovesja omejiti izdatke na posameznih proračun­
skih postavkah. O tej omejitvi mora poročati občinski 
skupščini in ji predlagati ustrezno spremembo prora­
čuna oziroma, da o tej omejitvi dokončno odloči.

4. člen

Izvršni svet je pooblaščen, da lahko spremeni na­
men in višino razporejenih sredstev po posameznih 
postavkah v okviru glavnega namena, če bi se izka­
zalo, da so zagotovljena sredstva v višjem ali nižjem 
znesku, kot bi bila potrebna, razen sredstev, name­
njenih upravi skupščine občine in sredstev v glavnem 
namenu 13.
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Kolikor se med letom ugotovi, da sredstva, razpo­
rejena za posamezne namene, ne bodo uporabljena ozi­
roma ne bodo v celoti uporabljena, se za neporabljena 
sredstva poveča tekoča proračunska rezerva.

Za ugotavljanje višine neporabljenih sredstev, ki .. 
se prenašajo v proračunsko rezervo, se pooblašča iz­
vršni svet.

5. člen

Sredstva razporejena v glavnem namenu 04 — 
sklad za preživninsko varstvo in skupnost otroškega 
varstva v glavnem namenu 06 — vzdrževanje komu­
nalnih objektov in naprav kolektivna poraba in glav­
nem namenu 16 — dotacij a,kmetijskemu skladu se na-, 
kazujejo tem uporabnikom, ki jih razporejajo njihovi 
organi samoupravljanja, po finančnih načrtih v skladu 
s smernicami družbenoekonomskega razvoja občine.

Od šredstev, ki so v glavnem namenu 06 razpore­
jena za vzdrževanje komunalnih objektov in naprav 
kolektivne porabe pripada komunalnemu skladu ob­
čine Lenart 200.000 din ter cestnemu skladu ■ občine 
Lenart 100.000 din.

V primerih,, ko so sredstva razporejena skladom 
kot samostojnim nosilcem sredstev, ugotavlja in raz­
poreja neporabljena sredstva organ upravljanja sklada 
po smernicah izvršnega sveta.

6. člen
Sredstva razporejena v glavnem namenu 07 za fi­

nanciranje upravnega organa, in organa za kaznovanje 
prekrškov, ter za sofinanciranje občinskega sodišča, 
občinskega javnega tožilstva, občinskega pravobranil­
stva. geodetske uprave, medobčinskih služb ter po­
staje milice Lenart se nakazuje skladno z dogovori 
oziroma sklenjenimi pogodbami, ki jih sklene občina 
s temi organi, zavodi oziroma organizacijami na nji­
hove račune.

Kot svoja sredstva uporabi upravni organ občine 
za redno dejavnost .tudi dohodke, ki jih doseže .s svo­
jo dejavnostjo.

Organu za kaznovanje prekrškov občine Lenart se 
prepuščajo za redno dejavnost dohodki doseženi po 
členih 9/III. 40/V. 40/VI. 41 in 166TI zakona o pre­
krških /Uradni list SRS. št. 7/73).

Občinskemu sodišču, občinskemu javnemu tožil­
stvu in pravobranilstvu Maribor se, za njihovo redno 
dejavnost prepuščajo dohodki od povprečnin in stro­
škov kazenskega postopka.

O višini doseženih dohodkov iz tega naslova po­
ročajo ti organi, ob koncu proračunskega leta Skup­
ščini občine Lenart.

' 7. člen
Občinski organi in drugi uporabniki sredstev pro­

računa za leto 1974 morajo orgariizirati izvrševanje za­
dev in nalog iz svojega področja v mejah sredstev, ki 
so jim s tem proračunom odobrena.

Organi lahko uporabijo sredstva za osebne dohod­
ke, ki jim ostanejo, če se izprazni delovno mesto med 
letom, samo za delo tega delovnega mesta, opravljeno 
po izrecni odredbi predstojnika.

Za izvajanje floločb, 1. in 2. odstavka tega člena 
ter za zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so or­
ganu odobrena v proračunu, je odgovoren odredboda­
jalec, vodja računovodstva pa je odgovoren za zakoni­
to uporabo sredstev. ■

8. člen

Sredstva razporejena v glavnem namenu 8 — za 
obrambno vzgojo in množične priprave se nakažejo

skladu za'financiranje potreb narodne obrambe občine 
Lenart. Za zakonito uporabo teh sredstev je odgovoren 
odredbodajalec sklada.

■ 9. člen

Iz sredstev razporejenih v glavnem namenu iz — 
dejavnost krajevnih skupnosti je namenjeno 147.000 din 
za redno poslovanje krajevnih skupnosti Benedikt, 
Cerkvenjak, Gradišče, Jurovski dol, Lenart, Voličina, 
Zg. Ščavnica po 20.000 din in krajevni skupnosti Lo- 
kavec 7.000 din, ki jih te skupnosti porabijo za namene 
za katere so dana. Neporabljena sredstva iz tega na­
mena prenesejo krajevne skupnosti v naslednje leto 
za iste namene.

Izvršni svet je pooblaščen, da razporeja nerazpo­
rejeni del sredstev glavnega namena 12 kot delno so­
udeležbo občine pri gradnji pomembnejših komunal­
nih objektov, pri čemer mora upoštevati nujnost grad­
nje in lastno udeležbo krajevne skupnosti.

10. člen '•

Sredstva glavnega namena 13 se nakazujejo upo­
rabnikom v skladu z njihovim programom dela.

11. člen
Sredstva zbrana na računu prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča so namenski dohodek komunalne­
ga sklada občine Lenart.

r ■ •
12. člen

Ostala proračunska sredstva, ki so v določenih 
zneskih razporejena v posebnem deju proračuna, se 
uporabljajo neposredno iz računa proračuna.

13. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o uporabi 

sredstev, tekoče proračunske rezerve' za pokrivanje 
premalo predvidenih izdatkov na posameznih postav­
kah in nepredvidenih izdatkov.

14. člen
Izvršni svet1 je pooblaščen, da razpolaga s sredstvi 

rezervnega sklada v smislu 1 in 2. točke 96. člena 
zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji /Uradni list SRS, št 36-196/64, 43-344/67. 
40-302/68 in 43-232/70) in o tem poroča skupščini.

15. člen
Oddelek za gospodarstvo in finance nadzira ce­

lotno finančno materialno in računovodsko poslovanje 
uporabnikov proračunskih sredstev in zagotavlja, da 
se sredstva namensko uporabljajo.

16. člen
Pregled dohodkov proračuna za leto 1974 in nji­

hova razporeditev sta zajeta v bilanci proračuna za 
leto 1974, ki je sestavni del splošnega dela proračuna.

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 400-7/73-70
Lenart, dne 16. aprila 1974,

Predsednik
Skupščine občine Lenart

Franjo Muršec 1. r.
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Pregled dohodkov in razporeda dohodkov
Vrsta

dohodkov Dohodki Skupaj
din

i. Davek na dohodek in davek 
iz osebnega dohodka 3,226.000

2. Davki 4,255.000
3. Takse 490.000
5. Dohodki po posebnih zveznih predpisih 160.000
6. Dohodki organov in razni drugi dohodki . 40.000
7. Dopolnilna sredstva 500.000

Sredstva iz solidarnostnega sklada 
občine SR Slovenije 2,705.090

Skupaj:

bilanci proračuna občine Lenart za leto 1974
Številka , ' Skunal

!lav.. namena Razpored dohodkov

03 Kulturnoprosvetna dejavnost 31.000
04’ Socialno skrbstvo 2,017.700
05 Zdravstveno varstvo 166.000
06 Komunalna dejavnost.' 710.000
07 Delo državnih organov 5,317.500
08 Narodna obramba 150.000
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 180.000
13 Dejavnost družbenopolitičnih

organizacij in društev 480.000
14 Negospodarske investicije 1,177.136
15 Gospodarske investicije 518.393
16 Gospodarski posegi 275.000
17 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let 42.000
18 Rezervni sklad 111.361
19 Nerazporejeni dohodki 200.000

Skupaj: 11,376.090

608.
Po 166. členu statuta občine Lenart (Uradni list 

SRS, št. 19-545/74) je Skupščina občine Lenart na 1. 
skupni seji Zbora združenega dela, Zbora krajevnih 
skupnosti in Družbenopolitičnega zbora dne 29. aprila 
1974 sprejela

ODLOK
o Izvršnem svetu Skupščine občine Lenart

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Izvršni svet Skupščine občine Lenart (v nadalj­

njem'besedilu: Izvršni svet), kot stalni izvršilni, organ 
Skupščine občine Lenart opravlja izvršilno funkcijo v 
okviru z ustavo, zakoni in statutom občine določenih 
pravic in dolžnosti občine Lenart. ,

Izvršni svet je odgovoren Skupščini občine Lenart 
v okviru pravic in dolžnosti občine za stanje na vseh 
področjih družbenega življenja, za izvajanje politike, 
izvrševanje zakonov in drugih splošnih aktov zveze in 
republike, odlokov in drugih splošnih aktov občinske 
skupščine, kakor tudi za delo občinskih upravnih or­
ganov.

Izvršni svet opravlja svoje pravice in dolžnosti na 
podlagi in v okviru ustave, zakonov in statuta občine 
Lenart.

2. člen
V okviru svoje funkcije izvršni svet:
— obravnava stanje na vseh področjih družbenega 

življenja,
— predlaga odloke, druge predpise .in splošne akte, 

daje mnenje, o predlogih odlokov, drugih predpisov in 
splošnih aktov, ki jih predlagajo Skupščini občine Le­
nart drugi upravičeni predlagatelji,

— določa predlog družbenega plana občine Lenart,
— daje predlog za določitev skupnega obsega iz­

datkov občinskega proračuna, določa predlog prora­
čuna in zaključnega računa za izvršitev proračuna ob­
čine, skrbi za izvrševanje proračuna občine,

— sprejema odredbe in druge predpise za izvrše­
vanje odlokov, drugih predpisov in splošnih aktov 
Skupščine občine Lenart,

— skrbi za izvajanje politike in izvrševanje'odlo­
kov. drugih predpisov in splošnih aktov Skupščine ob­
čine Lenart,

— usklajuje in usmerja delo občinskih upravnih 
organov in s tem zagotavlja izvrševanje zakonov, dru­
gih predpisov in splošnih aktov federacije in republi­
ke, če so za njihovo izvrševanje pristojni občinski 
upravni organi, izvajanje politike in izvrševanje od­
lokov, drugih predpisov in splošnih aktov Skupščine 
občine Lenart, nadzoruje delo občinskih upravnih or­
ganov in odpravlja njihove predpise, če so v nasprotju 
z odlokom Skupščine občine Lenart ali s predpisom, 
ki ga je sam. izdal za izvrševanje odloka,

— določa splošna načela za notranjo' organizacijo 
občinskih upravnih organov,

— imenuje pomočnike načelnikov oddelkov,
— sprejme poslovnik o svojem delu,
— predlaga ustanovitev ali odpravo občinskih 

upravnih organov, ki jih po ustavi, zakonu ali statutu 
ustanovi Skupščina občine Lenart,

— ustanavlja odbore in komisije ža svoje potrebe 
ter skupne službe za potrebe občinskih upravnih or­
ganov,

— imenuje in razrešuje predstojnike občinskih 
upravnih, organov ter zavodov in organizacij, za ka­
tere tako določa zakon.

— opravlja druge zadeve, ki so v njegovi pristoj­
nosti po ustavi, statutu občine in drugih splošnih pred­
pisih,

— opravlja druge zadeve,, za katere ga pooblasti 
Skupščina občine.

Izvršni svet zastopa občino kot pravno osebo, ko­
likor ni glede posameznih vprašanj z zakonom, ali 
sklepom občinske skupščine določeno drugače.

3. člen
Izvršni svet ima svoj pečat.
Pečat je okrogle oblike in ima v sredini grb So­

cialistične republike Slovenije, ob robu pa besedilo: 
Socialistična republika Slovenija, Skupščina občine 
Lenart, Izvršni svet.

4. člen
: Pri opravljanju svojih nalog sodeluje izvršni svet 

z družbenopolitičnim; organizacijami, družbenopolitič­
nimi skupnostmi, temeljnimi organizacijami združe­
nega dela, 'drugimi organizacijami, njihovimi združe­
nji in skupnostmi, samoupravnimi interesnimi skup­
nostmi, znanstvenimi in drugirhi skupnostmi ter nji­
hovimi asociacijami, republiškim izvršnim svetom, 
drugimi republiškimi organi in strokovnimi službami.
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5. člen
Izvršni svet opravlja zadeve iz svoje pristojnosti 

na podlagi in v mejah ustave, statuta občine, zakonov 
in drugih splošnih predpisov.

6. člen
Izvršni svet ima do Skupščine občine in njenih 

zborov pravice in dolžnosti ki jih določa ustava, statut 
občine Lenart ter poslovnik Skupščine občine Lenart.

7. člen
Delo izvršnega sveta je javno.
Izvršni svet obve|ča javnost o svojem delu.
Izvršni svet skrbi za to, da se zastopniki tiska Ih 

drugih informacijskih sredstev seznanijo z njegovim 
delom.

Izvršni svet lahko odloči, da pomenijo posamezni 
podatki ali gradivo, ki jih obravnava, oziroma posa­
mezne odločitve ali stališča, ki jih je sprejel, uradno 
tajnost in niso na razpolago javnosti, oziroma da bodo 
na razpolago javnosti šele po poteku določenega časa.

8. člen
O svojem delu sprejme Izvršni svet poslovnik, s 

katerim podrobneje uredi način dela. sklicevanje sej, 
način obveščanja javnosti, notranjo organizacijo in 
poslovanje.

II. SESTAVA IZVRŠNEGA SVETA TER PRAVICE IN 
DOLŽNOSTI NJEGOVIH ČLANOV

9. člen
Izvršni svet sestavljajo predsednik in 10 članov.
Predsednika Izvršnega sveta izvolijo zbori Skup­

ščine občine Lenart na predlog Socialistične zveze de­
lovnega ljudstva, člane sveta pa na predlog kandidata 
za predsednika izvršnega sveta na podlagi mnenja 
komisije za volitve in imenovanja.

Ob izvolitvi članov Izvršnega sveta imenuje Skup­
ščina občine na predlog predsednika Izvršnega sveta 
izmed članov sveta podpredsednika in predstojnike, ki 
bodo vodili posamezne občinske upravne organe ter 
'sekretarja sveta..

Predsednik Izvršnega sveta ima pravico predla­
gati Skupščini občine razrešitev ali izvolitev posamez­
nih članov Izvršnega sveta.

10. člen 1
Predsednik Izvršnega sveta predstavlja Izvršni svet

ter skrbi za uresničevanje politike in za izvajanje 
sklepov Izvršnega sveta. Predsednik sklicuje in vodi 
seje Izvršnega sveta ter predlaga dnevni red zanje, 
skrbi za organiziranje ?adev v zvezi z delom Izvršnega 
sveta in uravnava delo v izvršnem svetu.

Predsednik podpisuje predpise, druge akte in Skle­
pe Izvršnega sveta, kolikor ni za to pooblaščen drug 
član Izvršnega sveta.

11. člen
Podpredsednik Izvršnega sveta nadomestuje pred­

sednika v vseh pravicah in dolžnostih, če je ta odsoten 
ali zadržan. Predsednik lahko v mejah svojih pravic 
in dolžnosti tudi pooblasti podpredsednika, da ga stal­
no nadomestuje v določenih zadevah.

12. člen
Sekretar Izvršnega sveta skrbi za to, da se delo 

Izvršnega sveta odvija po sprejetem programu, poma­
ga predsedniku pri pripravi sej Izvršnega sveta, skrbi 
za gradiva sej .in opravlja druge zadeve v zvezi z or­

ganizacijo dela Izvršnega sveta, ki mu jih poveri Iz­
vršni svet ali njegov predsednik.

13. člen
Predsednik, podpredsednik in člani Izvršnega sve­

ta imajo enake pravice in dolžnost udeleževati se ob­
ravnavanja in odločanja o vseh vprašanjih o katerih 
razpravlja oziroma odloča Izvršni svet na svojih sejah 
in opravljati druge zadeve iz njegovega delovnega pod­
ročja, ki so jim poverjene.

Člani Izvršnega sveta so odgovorni za izvajanje 
politike in stališč Izvršnega sveta v vseh zadevah, ki 
jim jih poveri Izvršni svet, kakor tudi pri delu občin­
skih upravnih organov, ki jih vodijo.

Člani Izvršnega sveta imajo pravico in dolžnost, 
da poročajo Izvršnemu svetu o problematiki na delov­
nem področju, za katero so odgovorni in da dajo po­
budo in predloge za reševanje vprašanj iz pristojnosti 
Izvršnega sveta.

14. člen
Član Izvršnega sveta ima pravico in dolžnost, da 

v skladu s stališči sveta predstavlja svet v Skupščini 
občine Lenart.

15. člen
Člani Izvršnega sveta uživajo enako imuniteto kot 

delegati v Skupščini občine Lenart.
Člana Izvršnega sveta ni dovoljeno poklicati na 

odgovornost, mu odvzeti prostosti ali ga kaznovati za 
mnenje, ki ga je povedal v Skupščini občine ali na seji 
Izvršnega Sveta.

O imuniteti člana Izvršnega sveta odloča Izvršni 
svet.

16. člen
Člani Izvršnega sveta imajo pravico do nadome­

stila osebnega dohodka za opravljanje funkcije po 
družbenem dogovoru, h kateremu pristopi Skupščina 
občine Lenart.

Člani Izvršnega sveta imajo glede uporabljanja 
javnih prometnih sredstev in povračil za službena po­
tovanja enake pravice kot delegati v Skupščini občine 
Lenart.

III. NAČIN DELA IZVRŠNEGA SVETA

17. člen
Izvršni svet razpravlja in odloča o zadevah iz svo­

je pristojnosti na svojih sejah.
Seje Izvršnega sveta sklicuje predsednik Izvršne­

ga sveta po svoji pobudi ali na zahtevo najmanj 5 
članov Izvršnega sveta ali na zahtevo predsednika 
skupščine oz. na zahtevo posameznega zbora Skupšči­
ne občine Lenart.

18. člen
Izvršni svet razpravlja na svojih sejah o sploš­

nih in načelnih vprašanjih, ki imajo pomen za izva­
janje oz. za določitev politike na posameznih družbe­
nih področjih in sprejema stališča do takih vprašanj, 
obravnava in sklepa o predlogih za izdajo odlokov 
ter oshutkih in o predlogih odlokov in drugih aktov, 
ki jih sprejema Skupščina občine, sprejema splošne 
akte in druge sklepe, za katere je pooblaščen, obrav­
nava delo občinskih upravnih organov ter usmerja 
in usklajuje njihovo delo. razpravlja in sklepa o vseh 
drugih vprašanjih iz svoje pristojnosti.

Pri sprejemanju predlogov odlokov in drugih 
splošnih aktov postopa izvršni svet po poslovniku 
skupščine občine.

Vsak član izvršnega sveta lahko zahteva, da iz­
vršni svet na svoji seji obravnava in zavzema stališča
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glede posameznih vprašanj s področja občinskega 
upravnega organa ali službe, ki jo vodi oz. s področja 
dejavnosti, ki jo opravlja, kadar meni, da gre za vpra­
šanje splošnega oziroma načelnega pomena za izvaja­
nje politike Skupščine občine Lenart ali za vprašanje, 
ki ga je treba reševati usklajeno z drugimi, upravnimi 
organi;

Izvršni svet odloča na sejah z večino glasov vseh 
članov sveta.

19. člen
Izvršni svet v okviru svojih pravic in pristojnosti 

izdaja odloke, kadar je za to posebej pooblaščen in 
druge predpise, če je to potrebno za izvajanje odlokov 
in drugih splošnih aktov.

S predpisom, ki ga izda Izvršni svet podrobneje 
ureja določena razmerja in način izvrševanja posa­
meznega vprašanja ali predpisuje ukrepe, ki imajo 
splošen pomen ter sprejema druge odločitve, za kate­
re je to določeno z zakonom ali odlokom.

20. člen
Izvršni svet sprejema splošne smernice za delo 

zakonov, odlokov in drugih splošnih aktov zvezne, re­
publiške in občinske skupščine.

Izvršni svet lahko naloži pristojnim občinskim 1 
upravnim organom, da izdajo predpise oz. ukrenejo, 
kar so v posameznem primeru upravičeni ukreniti, 
lahko jim tudi naloži, da ugotovijo oz. raziščejo raz­
mere na posameznem področju in mu poročajo o tem 
ter dajo ustrezne predloge za ukrepanje. Občinskim 
upravnim organom 'tudi lahko naloži, da pripravijo 
predloge za izdajo odlokov, osnutke ali predloge od­
lokov in drugih aktov Skupščine občine, kakor tudi 
predloge predpisov Izvršnega sveta ter jim da smer­
nice za sestavo takih aktov.

21. člen
Izvršni svet usklajuje delo občinskih upravnih or­

ganov pri izvrševanju politike oziroma pri pripravi 
odlokov in drugih predpisov z zavzemanjem stališč 
oz. sklepov o vprašanjih, ki jih ni bilo mogoče rešiti v 
okviru posameznega upravnega organa ali s sodelo­
vanjem med posameznimi upravnimi organi.

Izvršni svet lahko tudi določi, kako naj posamezni 
upravni organi sodelujejo med seboj pri izvajanju po­
litike oziroma pri pripravi odlokov in drugih predpi­
sov ter kako na ti organi sodelujejo z družbenopoli­
tičnimi delovnimi in drugimi samoupravnimi organi­
zacijami in skupnostmi.

22. člen
Pri Izvršnem svetu Skupščine občine Lenart so 

naslednja stalna delovna telesa:
1. odbor za gospodarstvo,
2. odbor za kmetijstvo in gozdarstvo,
3. odbor za komunalno in stanovanjsko gospo­

darstvo,
4. odbor za družbene službe,
5. komisija za urbanizem,
6. komisija za lovstvo in ribištvo,
7. komisija za obmejna vprašanja.
Vsak odbor in komisija imajo predsednika in šte- * 

vilo članov, ki ga določi Izvršni svet ob imenovanju.
Mandatna doba članov odborov in komisij traja 4 

leta, lahko pa so razrešeni tudi pred potekom te dobe

23. člen
Odbori in komisije vsak na svojem delovnem po­

dročju proučujejo problematiko tega področja, o ugo-

. tovitvah poročajo Izvršnemu svetu in dajejo predloge 
za ukrepanje.

r 24. člen
Člane odborov ter komisij imenuje Izvršni svet 

na seji izmed članov Izvršnega sveta, strokovnjakov 
in drugih delovnih ljudi področja, za katero so odbo­
ri oz. komisije ustanovljeni.

25. člen
Izvršni svet lahko ustanovi tudi občasne komisije 

za proučevanje določenega vprašanja na posameznem 
področju. Občasno komisijo ustanovi Izvršni svet s 
sklepom, v katerem določi sestav komisije, delovno 
področje in naloge, ki jih mora komisija opraviti.

26. člen
Odbori in komisije so za svoje delo odgovorne Iz­

vršnemu svetu, kateremu tudi poročajo o svojem delu.

IV. RAZMERJE IZVRŠNEGA SVETA DO 
SKUPŠČINE OBČINE IN NJEGOVA ODGOVORNOST

’ 27. člen
Občinski izvršni svet je za svoje delo odgovoren 

Skupščini občine Lenart.
V skladu z določili statuta občine Lenart mora ob­

činski Izvršni svet obveščati Skupščino občine o svo­
jem delu in o stanju na posameznem področju družbe­
nega življenja, zbore občinske skupščine pa o zadevah 
iz delovnega področja zbora.

28 člen
Po vprašanju odstopa članov Izvršnega sveta, za­

upnice in drugih razmerij do Skupščine občine in od­
govornosti Izvršnega sveta, se uporabljajo določila sta 
tuta občine Lenart.

V. STROKOVNE IN TEHNIČNE SLUŽBE
IZVRŠNEGA SVETA

29 člen
Izvršni svet ima v svojem okviru strokovne in 

tehnične službe, ki jih potrebuje za izvrševanje svojih 
nalog. .

VI KONČNE DOLOČBE

30 člen
Izvršni svet si skladno z določbami statuta obči­

ne Lenart in tega odloka, s svojim poslovnikom in 
drugimi akti uredi svojo notranjo organizacijo in po­
slovanj e.

31. člen
Ta odlok začne veljati, ko ga, sprejme Skupščina 

občine Lenart.
Odlok se objavi v Uradnem listu SRS.
St, 020-5/74-2
Lenart, dne 29. aprila 1974.

Predsednik
Skupščine občine Lenari 

Božo Tuš 1. r.

609.
Po 166. in 194. členu statuta občine Lenart je 

Zbor združenega dela. Zbor krajevnih skupnosti in 
Družbenopolitični zbor Skupščine občine Lenart, na 
predlog koordinacijskega odbora za kadrovska vpra­
šanja pri OK SZDL Lenart za izvolitev mandatarja za 
sestavo Izvršnega sveta Skupščine občine Lenart ter
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na predlog mandatarja za izvolitev članov Izvršnega 
sveta Skupščine občine Lenart, na podlagi mnenja 
komisije Skupščine občine Lenart za volitve in imeno­
vanja na 1. skupni seji dne 29. aprila 1974 sprejel

SKLEP
o izvolitvi predsednika in članov Izvršnega sveta 

Skupščine občine Lenart

I
Za predsednika Izvršnega sveta Skupščine občine 

Lenart se izvoli Franjo Muršec.
Za člane Izvršnega sveta Skupščine občine Lenart 

se izvolijo:
1. Jože D r e u ,
2. Ivan I v n i k ,
3. Ivan Jemenšek,
4. Gabrijel Kosi,
5. Janez Ko stanjevec,
6. Irena L u ž a r ,
7. Janez R i t o c ,
8. Zofija Slana,
9. Danijel Šprah,
10. Edo Zorko.

II
Izmed izvoljenih članov Izvršnega sveta Skupščine 

občine Lenart se imenuje za podpredsednika Izvršnega 
sveta: Gabrijel Kosi.
)1

III
Izmed izvoljenih članov Izvršnega sveta Skupšči­

ne občine Lenart se imenujejo:
Jože D r e u za načelnika oddelka za narodno ob­

rambo,
Ivan Ivnik za načelnika oddelka za notranje 

zadeve, ' , ' >
Janez Kostanjevec za načelnika davčne upra­

ve,
Irena Lužar za načelnika oddelka za občo upra­

vo in družbene službe,
Janez R i t o c za sekretarja Izvršnega sveta
Edo Zorko za načelnika oddelka za gospodar­

stvo in finance.
St. 020-5/74-3
Lenart, dne 29. aprila 1674.

Predsednik
Skupščine občine Lenart 

Božo Tuš 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE MOZIRJE
610.

Delovni ljudje, združeni v temeljni telesnokulturni 
skupnosti, v kateri uresničujejo svoje osebne in skup­
ne potrebe ter interese na področju telesne kulture 
in v njej združujejo potrebna sredstva, sklenejo

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o programu temeljne telesnokulturne skupnosti Mozir­
je za leto 1974 in o združevanju sredstev za njegovo 

uresničitev

1. člen
Delovni ljudje v temeljnih in drugih organizacijah 

združenega dela ter V delovnih skupnostih in krajev­
nih skupnostih ter občani, ki ž osebnim delom z last­
nimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali negospodar­
sko dejavnost, organizirani v ustreznih asociacijah ozi­
roma v okviru krajevne skupnosti, združujejo sred­
stva za uresničevanje programa temeljne telesnokul­

turne skupnosti Mozirje in programa telesnokulturne 
skupnosti SR Slovenije.

2. člen '
Program temeljne telesnokulturne skupnosti obse­

ga naloge na področju telesne vzgoje, razen v vzgojno 
izobraževalnih organizacijah, športa in športne rekre­
acije, ki so bile v javni razpravi o programu ocenje­
ne kot neobhodno potrebne na področju telesne kul­
ture v letu 1974.

Program, ki je v prilogi, je sestavni del tega spo­
razuma.

3. člen
Program iz prvega člena, je na podlagi enotnih 

meril in kriterijev dogovorjenih med temeljnimi teles- 
nokulturnimi skupnostmi, ovrednoten na 790.000 din.

4. člen
Temeljni telesnokulturni skupnosti se zagotavljajo 

sredstva za sofinanciranje nalog telesnokulturne de­
javnosti na ravni republike, ki so ovrednotene v skup­
ni višini 25.000.000 din.

Skupščina temeljne telesnokulturne skupnosti se 
pooblašča, da sklene poseberi sporazum o združevanju 
sredstev v telesnokulturni skupnosti SR Slovenije za 
kritje dela sredstev iz prvega odstavka tega člena.

5. člen
Za Uresničitev programa iz 2. člena bodo delovni 

'ljudje zagotovili sredstva s svojimi prispevki, ki jih 
bodo združevali v temeljno telesnokulturne skupnost. 
Te prispevke bodo plačevali:

— delavci v združenem delu iz svojih osebnih do­
hodkov po stopnji 0,51;

— občani, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost 
in se jim ugotavlja dohodek, iz svojih osebnih do­
hodkov po stopnji 0,51.

6. člen
Osnova za obračun prispevkov delavca iz oseb­

nega dohodka je osebni dohodek delavca, ki vključuje:
— osebni dohodek za zadovoljevanje njegovih 

osebnih potreb (neto);
— del. ki ga v obliki prispevkov po samouprav­

nem sporazumu iz osebnega dohodka združuje v sa­
moupravnih interesnih skupnostih in

— del, ki ga v obliki davka iz osebnega dohodka 
zagotavlja za splošno' porabo v družbenopolitičnih 
skupnostih.

Občani iz druge alinee 5. člena plačujejo prispev­
ke do tistega dela doseženega dohodka, ki se šteje za 
osebni dohodek. Merila za ugotavljanje, kaj se šteje 
za osebni dohodek, se določijo s posebnim družbenim 
dogovorom, ki ga sklenejo Zveza sindikatov Slovenije, 
Gospodarska zbornica Slovenije in Izvršni svet Skup­
ščine SR Slovenije.

7. člen
Prispevke, ki se plačujejo iz osebnih dohodkov 

delavcev, obračunavajo in vplačujejo temeljne orga­
nizacije združenega dela, druge organizacije, organi, 
delovne skupnosti ter zasebni delodajalci iz osebnih 
dohodkov delavcev.

. Temeljne organizacije združenega dela, druge or­
ganizacije, organi, delovne skupnosti ter zasebni delo­
dajalci obračunavajo in vplačujejo med letom akonta­
cije prispevkov temeljni telesnokulturni skupnosti po 
stopnji, določeni v 5. členu tega samoupravnega spo­
razuma.
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Obračun prispevkov po stopnji iz 5. člena se iz­
vrši ob zadnjem izplačilu osebnih dohodkov v letu S 
tem, da se vplačane akontacije poračunajo.

Delavec mpra dobiti ob vsakem izplačilu osebne­
ga dohodka pismeni obračun prispevkov.

Prispevke, ki jih iz osebnih dohodkov plačujejo 
drugi občani, obračunavajo in pobirajo za davčne za­
deve pristojni občinski upravni organi po postopku 
kot je predpisan za davke.

8. člen

Temeljne organizacije združenega dela, druge or­
ganizacije, organi in delovne skupnosti ^plačujejo pri­
spevke ob dvigu sredstev za izplačilo osebnih dohod­
kov, zasebni delodajalci v sedmih dneh po izplačilu 
osebnih dohodkov, občani za sebe pa do 7. v mesecu 
za pretekli mesec.

9. člen

Občani iz druge alinee 5. člena plačujejo akonta­
cije prispevkov na podlagi ugotovljene osnove za od­
mero davka iz dejavnosti za leto 1973 v rokih in na 
način kot plačujejo davek iz dejavnosti. Dokončni ob­
račun za leto 1974 se opravi na podlagi osnove, kot jo 
za to leto ugotovi davčni organ.

Akontacije prispevkov plačujejo občani iz prejš­
njega odstavka za sebe na podlagi ugotovljenega oseb­
nega dohodka za leto 1973 v rokih in na način kot 
plačujejo davek iz dejavnosti. Dokončni obračun za 
leto 1974 se opravi na podlagi osebnega dohodka za 
leto 4974 ob odmeri davka iz dejavnosti.

10. člen

Zaradi zagotovitve pravočasnega plačevanja pri­
spevkov se podpisniki sporazuma dogovorijo:

— da zavezanec, ki prispevka ne vplača ali ne 
vplača v roku. določenem s tem sporazumom, plača 
poleg prispevka še povečani prispevek na dan v vi­
šini 0,05 °/o od zneska nevplačanega prispevka in

— da se od občana, ki zapadlega prispevka ne 
vplača v predpisanem roku, prispevek prisilno izterja 
po predpisih o izterjavi davkov občanov.

11. člen
Za sofinanciranje nalog iz 4. člena bodo delovni 

ljudje zagotovili sredstva s svojimi prispevki iz oseb­
nega dohodka po dogovorjeni stopnji. Sredstva, zbrana 
po tej stopnji, bodo zavezanci prispevka neposredno 
nakazovali na zbirni račun telesnokulturne skupnosti 
SR Slovenije.

12. člen
Temeljna telesnokulturna skupnost je dolžna ure­

diti pogodbena razmerja z izvajalci telesnokulturne 
dejavnosti tako, da bo v celoti zagotovljeno izvrševanje 
programa iz 2. člena tako po obsegu kot glede kako- 
.vosti.

V primeru, da program ne bo izveden v celoti ali 
bo izveden v slabši kakovosti, se vrednost programa, 
določena v 3. členu tega sporazuma ustrezno zniža.

13. člen
Obseg programa se med letom ne bo spreminjal, 

razen v primeru, da nastopijo bistveno spremenjene 
okoliščine, ki jih ugotovi skupščina telesnokulturne 
skupnosti.

14. člen
Vrednost programa, ki je določena v 3. členu tega 

sporazuma, se med letom ne bo spreminjala, razen v

primeru, da nastopijo bistveno spremenjene nepredvi­
dene okoliščine kot:

— če pride do znatnega povečanja pogodbenih ob­
veznosti izvajalcev telesnokulturne dejavnosti;

— če pride do znatnega porasta cen blaga in sto­
ritev in s tem do znatnega povečanja materialnih stro­
škov, ki so nujni za izvedbo programa.

V primerih iz prejšnjega odstavka odobri spre­
membo vrednosti programa skupščina temeljne teles­
nokulturne skupnosti, če se nova vrednost programa 
lahko pokrije iz sredstev, zbranih po 5. členu tega 
sporazuma; če je novo vrednost programa mogoče kri­
ti le s povečanjem prispevnih stopenj iz 5. člena tega 
sporazuma, bo temeljna telesnokulturna skupnost 
predložila delovnim ljudem ustrezno spremembo tega 
sporazuma.

15. člen
Izvršni odbor skupščine temeljne telesnokulturne 

skupnosti je dolžan tekoče, na vsake tri mesece, obve­
ščati delovne ljudi prek njihovih temeljnih samou­
pravnih skupnosti o uresničevanju programa iz 2. čle­
na in jih pravočasno obveščati o'morebitnih težavah, 
ki otežkočajo ali onemogočajo uresničevanje programa 
ter o možnih rešitvah.

Izvršni odbor skupščine temeljne telesnokulturne 
skupnosti je dolžan poročati delovnim ljudem prek 
njihovih temeljnih samoupravnih skupnosti tudi o po­
rabi sredstev iz 4. člena tega sporazuma.

16. člen
Za opravljanje nadzora, nad uresničevanjem sa­

moupravnega sporazuma se ustanovi enajstčlanska ko­
misija: ki jo sestavljajo delegati delovnih ljudi, ki za­
gotavljajo sredstva za telesnokulturne dejavnost in 
izvajalci nalog na tem področju. Predsednika in člane 
kordisije imenuje skupščina temeljne telesnokulturne 
skupnosti.

Komisija spremlja izvajanje sporazuma, daje raz­
lago posameznih določb ter predlaga podpisnikom 
ukrepe za njegovo uresničevanje.

17. člen
Za odločanje o sporih med udeleženci samouprav­

nega sporazuma se ustanovi sedemčlanska arbitraža, 
ki jo sestavljajo delegati uporabnikov in izvajalcev 
telesnokulturne dejavnosti. Predsednika in člane ar­
bitraže imenuje skupščina temeljne teinokulturne 
skupnosti.

18. člen
Organi temeljne telesnokulturne skupnosti bodo 

najkasneje v 30 dneh po uveljavitvi tega sporazuma 
sklenili pogodbe o izvedbi programa z izvajalci teles­
nokulturne dejavnosti.

19. člen
Izvršni odbor skupščine temeljne telesnokulturne 

skupnosti se obvezuje za objavo tega sporazuma v 
Uradnem glasilu družbenopolitične skupnošti.

20. člen
Šteje se, da je samoupravni sporazum sklenjen, ko 

ga podpišejo pooblaščeni delegati dveh tretjin delov­
nih ljudi, ki v temeljni telesnokulturni skupnosti ures­
ničujejo svoje osebne in skupne potrebe ter interese 
na področju telesne kulture, in temeljna telesnokul­
turna skupnost. , .

Mozirje, dne 26. aprila 1974.
Predsednik

skupščine TTKS Mozirje 
Vlado Miklavc 1. r.
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SKUPSClNA OBČINE SEVNICA 
611.

. Na podlagi 5, člena zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list SRS, št. 26-236/73; v nadaljnjem besedilu:

zakon) ' sklenejo

1. Skupščina občine Sevnica
. . 2. Občinska konferenca SZDL Sevnica

.3. Krajevne skupnosti z območja občine Sevnica
4: Kmetijski. kombinat »Zasavje« Sevnica
5. Gozdno gospodarstvo Brežice, in
.6. Splošna vodna skupnost Dolenjske Novo mesto
(v nadaljnjem besedilu: podpisniki)

D K U 2 B E N I D O G O V O R 
o ustanovitvi in financiranju kmetijske zemljiške 

skupnosti na območju občine Sevnica
I

T. S tem družbenim dogovorom določajo podpisni­
ki pravice in obveznosti, ki jih sprejemajo za izvaja­
nje zakona ter temeljna izhodišča kmetijske zemljiške 
politike na območju občine Sevnica v skladu z zako­
nom in tem družbenim dogovorom.

Ta družbeni dogovor opredeljuje tudi materialne 
obveznosti podpisnikov do kmetijske zemljiške skup­
nosti v občini Sevnica.

2. Podpisniki soglašajo, da ustanovijo za območje 
občine samoupravno skupnost — kmetijsko zemljiško 
skupnost v občini Sevnica in ji v skladu z zakonom 
poverjajo pravico in dolžnosti oblikovanja, vodenja in 
nadzora izvajanja kmetijske zemljiške politike v ob­
čini. razen v tistih zadevah, ki so v skladu z zakonom 
v pristojnosti skupščine občine, občinskih upravnih or­
ganov oziroma so temeljna samoupravna pravica de­
lavcev oziroma kmetov v organizacijah združenega de­
la, 'podpisnicah tega dogovora.

3. Kmetijska zemljiška skupnost je dolžna spreje­
mati v mejah določenih z zakonom in tem družbenim 
dogovorom, stališča in ima pravico dajati predloge v 
vseh zadevah v njeni pristojnosti oziroma predlagati 
organom podpisnic stališča in ukrepe, ki zadevajo pri­
stojnost drugih podpisnic, če se ta stališča in predlogi 
nanašajo na kmetijsko zemljiško politiko v občini.

4. Kmetijska zemljiška skupnost je pravna oseba.
Njena notranja organizacija je opredeljena s sta­

tutom, ki ga sprejme skupščina kmetijske zemljiške 
skupnosti v občini, potrdi pa občinska skupščina.

: Skupščino skupnosti sestavljajo voljeni delegati 
podpisnic in sicer v takšnem razmerju, da so enako­
merno in enakopravno zastopani vsi interesi na po­
dročju kmetijske zemljiške politike v občini, kakor to 
določa statut kmetijske zemljiške skupnosti.

Za izvajanje sprejete politike izvoli skupščina kme­
tijske zemljiške skupnosti izvršni odbor in poravnalni 
svet skupnosti, kakor tudi ustrezne komisije, še zlasti 
pa naslednje:

— za pripravo in spremljanje izvajanja prostor­
skega načrta na območju občine,

— za razvijanje „proizvodnega sodelovanja med 
kmeti in kmetijskimi organizacijami,

— za usmerjanje prometa s kmetijskimi zemljišči,
— ža prostorsko-ureditvene operacije (medsebojna 

menjava kmetijskih }zemljišč, arondacija'in komasaci­
ja kmetijskih zemljišč).

— za skupne pašnike.
5 Zaradi interesa vseh podpisnikov za smotrno 

razpolaganje s kmetijskimi zemlišši v družbeni last­
nini. ki niso v uporabi kmetijskih organizacij iz 4. 
člena zakona, kakor tudi za usmerjanje obdelave kme­

tijskih zemljišč, ki-jih ponudijo skupnosti v trajno ali 
začasno uporabo kmetje in občani, upravlja kmetijska 
zemljiška skupnost občinski kmetijski zemljiški sklad.

Podrobnejše določbe o razpolaganju s , skladom iz 
prejšnjega odstavka so podane v statutu kmetijske 
zemljiške skupnosti.

11
6. Podpisniki ugotavljajo, da so temeljne naloge 

kmetijske zemljiške- skupnosti v občini Sevnica zlasti 
naslednje:

— Skrb za pravilno rabo kmetijskih zemljišč v 
občini in sodelovanje pri planiranju prostora, v občini 
/(strokovna priprava elementov za prostorski plan ob­
čine v sodelovanju z urbanističnimi organizacijami in 
občinskimi organi: sodelovanje pri sprejemanju ob­
činskih, prostorskih planov, dajanje mnenja k predlo­
gu za spremembo namembnosti kmetijskih zemljišč, 
dajanje soglasja k lokacijskim dovoljenjem na območ­
ju, ki niso zajeta z urbanističnimi akti občinske skup­
ščine, evidenca o neobdelanih zemljiščih na območju 
občine in strokovna .pomoč obdelovalcem za njihovo 
boljše izkoriščanje ter predlaganje ukrepov za prenos 
teh zemljišč v kmetijski zemljiški sklad v občini).

— Spodbujanje razvoja različnih oblik proizvod­
nega sodelovanja med kmeti in kmetijskimi Organiza­
cijami združenega’ dela (sodelovanje -pri prometu s 
kmetijskimi zemljišči kot usmerjevalec pri uveljavlja­
nju prednostne pravice nakupa s strani Itmetijskih or­
ganizacij združenega dela in kmetov za neposreden 
odkup in zakup zemljišč s strani obdelovalcev ter po­
sredovanje teh zemljišč v racionalno, sodobno in viso­
ko produktivno kmetijsko proizvodnjo, zlasti v koope­
raciji in v organizacijah združenega dela. pospeševa­
nje združevanja dela in sredstev kmetov in kmetijskih 
organizacij ha podlagi trajnejših razmerij, odkup in 
posredovanje v proizvodnjo zemljišč, ki se bodo spro­
stila po dolpčbafi zakona o maksimumu za nekmete, 
in po določbah zakona o dedovanju, skrb za proglasi­
tev perspektivnih kmetij, zlasti kmetij kmetov koope­
rantov. za -zaščitena).

— Gospodarjenje s skladom kmetijskih, zemljišč 
v občini..

— Priprava agrarnih operacij in sodelovanje pri 
njihovi izvedbi (priprava in planiranje območij, kjer 
naj bi se izvajale agrarne operacije, skrb za dopolni­
tev .kmetijskih razvojnih planov v občini s programom 
razreševanja problemov agrarne strukture, poskusi 
zbliževanja nesoglasij udeležencev operacij preko po­
ravnalnega sveta skupnosti, dajanje pobud za zame­
njavo kmetijskih zemljišč, arondacije, komasacije, me­
lioracije in druge posege, organiziranje javne razprave 
o projektih, sklepanje pogodb o izvajanju del pri ko­
masacijah. sklepanje pogodb o načinu obdelave na ob­
močjih. kjer se uporabljajo znatna družbena sredstva 
za urejanje zemljišč).

— Sodelovanje pri določanju in dodeljevanju skup­
nih pašnikov.

\ — Kmetijska zemljiška skupnost sprejme v roku 
6 mesecev po dokončanem konstituiranju program svo­
jega dela kot trajno podlago samoupravnega urejanja 
razmerij, ki nastajajo med delavci, kmeti in občani v 
zvezi z razpolaganjem s kmetijskimi zemljišči na ob­
močju občine.

Program sprejme skupščina skupnosti potem, ko so 
ga obravnavali samoupravni organi vseh podpisnikov.

■ 7 Na podlagi programa skupnosti, sprejme vsako 
leto skupščina skupnosti letni program dela in letni 
finančni načrt skupnosti.
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8. Skupnost ustanovi za opravljanje strokovnih za­
dev v njeni pristojnosti strokovno službo.

9. Podpisniki si bodo prizadevali, da se zadeve 
kmetijske zemljiške politike, ki so širšega regionalne­
ga pomena, rešujejo usklajeno in sporazumno med 
kmetijskimi zemljiškimi skupnostmi 'na območju regi­
je. V tej zvezi se zavezujejo pomagati skupnosti pri 
morebitnem oblikovanju strokovne službe.

III
10. Sredstva kmetijske zemljiške skupnosti v ob­

čini so:
a) kmetijska zemljišča v kmetijskem zemljiškem 

skladu v občini,
b) sredstva, ki jih pridobi kmetijska zemljiška 

skupnost s prodajo, prenosom pravice uporabe na kme­
tijskih zemljiščih oziroma z dajanjem v zakup kmetij­
skih zemljišč kmetijskega zemljiškega sklada na ob­
močju občine,

c) sredstva, ki jih pridobi kmetijska zemljiška 
skupnost od podpisnikov tega družbenega dogovora,

č) sredstva po 55. členu (drugi odstavek) zakona o 
kmetijskih zemljiščih, ^

d) sredstva iz drugih virov, ki jih opredeljuje ta 
družbeni dogovor.

11. Za izvajanje programa in tekočih nalog kme­
tijske. zemljiške skupnosti se podpisniki obvezujejo, 
da bodo s svojimi letnimi finančnimi načrti odstopili 
kmetijski zemljiški skupnosti sredstva v! višini, ki 
ustreza stroškom za pokrivanje strokovne službe kme­
tijske zemljiške skupnosti v občini in za regijsko služ­
bo, če bo ta ustanovljena.

12. Podpisniki se obvezujejo za naloge v skupnem 
interesu tudi posebej združevati sredstva pri kmetij­
ski zemljiški skupnosti in sicer v skladu z njenim 
programom po 'posebnih pogodbah.

13. Skupnost lahko na podlagi sklepa svoje skup­
ščine in predpisa skupščine občine združuje za izvedbo 
posebnih nalog, zlasti nalog iz VII. poglavja zakona o 
kmetijskih zemljiščih (9. člen zakona), ki so v interesu 
vseh ustanoviteljev, prispevek pri zainteresiranih kme­
tih. delavcih kmetijskih organizacij' in občanih.

14. Skupščina občine se še posebej zavezuje, da bo 
za financiranje programa kmetijske zemljiške skupno­
sti v občini sprejela:

-a) v enem mesecu po sklenitvi tega družbenega do­
govora odlok po 55 členu zakona s katerim bo zave­
zala vse, ki spreminjajo namembnost kmetijskega zem­
ljišča iz prvega odstavka 13. člena zakona (razen v pri­
merih iz drugega odstavka navedenega člena), da pla­
čajo na poseben račun, ki ga določi kmetijska zemlji­
ška skupnost, pred izdajo gradbenega dovoljenja, po­
seben prispevek kmetijski zemljiški skupnosti.

b) Občinska skupščina bo z letnim finančnim na­
črtom odstopila kmetijski zemljiški skupnosti za izva­
janje njenih nalog tudi najmanj 50% sredstev, ki se 
zberejo iz davka na promet nepremičnin iz naslova 
prometa s kmetijskimi zemljišči.

15. Podpisniki se tudi zavezujejo, da bodo skupno 
ali posamič v utemeljenih primerih s posebnim soglas­
jem kmetijski zemljiški skupnosti dajali potrebne ga­
rancije za kredite, ki jih bo najela za naloge iz pro­
grama.

IV
16. Kmetijska zemljiška skupnost lahko prevzame 

za podpisnike v skladu s posebnimi pogodbami tudi 
naloge, ki niso opredeljene s tem družbenim dogovo­
rom.

17. Družbeni dogovor velja za sklenjen, ko ga 
sprejmejo:

— skupščina občine na seji,
— vse krajevne skupnosti na svojih svetih,
— organizacije združenega dela na pristojnih sa­

moupravnih organih, in
— občinska konferenca SZDL na svojem izvršnem 

odboru.
V

18. Spremembe in dopolnitve tega družbenega do­
govora so možne le na način in'po postopku, kakor je 
bil sklenjen.

19. Podpisniki soglašajo, da iniciativni odbor za 
ustanovitev kmetijske zemljiške skupnosti skliče skup­
ščino kmetijske zemljiške skupnosti in sicer najpozne­
je v 1 mesecu po sklenitvi tega družbenega dogovora.

Skupščina se izvoli po načelih tretjega odstavka
4. točke tega družbenega dogovora in lahko polnoprav­
no odloča o zadevah iz svoje pristojnbsti po zakonu in 
tem družbenem dogovoru.

Skupščina kmetijske zemljiške skupnosti. izvoli iz­
vršni odbor skupnosti, sprejme statut. Izvršni odbor je 
dolžan v roku 3 mesecev po izvolitvi skupščine poskr­
beti za dokončno konstituiranje kmetijske zemljiške 
skupnosti v občini.

20.. Ta družbeni dogovor je sestavljen in pbdpisan 
v 20 primerih, ki jih hranijo podpisniki in kmetijska 
zemljiška skupnost,

21. Ta družbeni dogovor prične veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem listu SRS.

Št, 465-2/73-3
Sevnica, dne 7. marca 1974.
Podpisniki:
1. Kmetijski kombinat »Zasavje«, Sevnica
TOZD »Obrat za kooperacijo«
TOZD ' »Proizvodnja-trgovina« n
2. Gozdno gospodarstvo Brežice
TOZD GO Sevnica
3. Krajevna skupnost Boštanj
4. Krajevna skupnost Tržišče
5 Krajevna skupnost Šentjanž
6 Krajevna skupnost Sevnica
7, Krajevna skupnost Loka
8 Krajevna skupnost Zabukovje
9 Krajevna skupnost Blanca
10. Krajevna skupnost Studenec .
11. Krajevna skupnost Krmelj
12. Krajevna skupnost Primož
13 Krajevna skupnost Bučka
14. Skupščina občine Sevnica
15. Občinska konferenca SZDL Sevnica
16. Splošna vodna skupnost Dolenjske Novo mesto

, 612.
Izvršni odbor Temeljne kulturne skupnosti Sev­

nica
RAZGLAŠA-

1. Sklenjen je samoupravni sporazum o programu 
temeljne kulturne skupnosti Sevnica za leto 1974 in o 
združevanju sredstev za njegovo uresničitev

2. S samoupravnim sporazumom o programu te­
meljne kulturne skupnosti v letu 1974 in o združeva­
nju sredstev za njegovo uresničitev je določena na­
slednja prispevna stopnja, kot to določa 5. člen tega 
sporazuma in se glasi:
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Za uresničitev programa iz 2. člena bodo delovni 
ljudje zagotovili sredstva s svojimi prispevki, ki jih' 
bodo združevali v temeljno kulturno skupnost. Te pri­
spevke bodo plačevali:

— delavci v združenem delu iz svojih osebnih do­
hodkov po stopnji 0,79 “/o,

— občani, ki z osebnim delom z lastnimi sred­
stvi opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejav­
nost in se jim ugotavlja dohodek, iz svojih osebnih do­
hodkov po stopnji 0,79%.

Predsednik IO
Temeljne kulturne skupnosti 

Sevnica
Jelko Štojs 1. r.

613.

Izvršni odbor Temeljne izobraževalne skupnosti 
Sevnica

RAZGLASA:
1. Sklenjen je samoupravni sporazum o sprejetju 

programa temeljne izobraževalne skupnosti Sevnica za 
leto 1974 in o združevanju sredstev za njegovo uresni­
čitev

2. S samoupravnim sporazumom o programu te­
meljne izobraževalne skupnosti v letu 1974 in o zdru­
ževanju sredstev za njegovo uresničitev so določene 
naslednje prispevne stopnje, kot to določata 4. in 5. 
člen tega sporazuma:

4. člen

Udeleženci tega sporazuma bodo za uresničitev 
osnovnega programa iz 1. člena prispevali 4,98% od 
svojih bruto osebnih dohodkov, oz. od zneskov, ki se 
štejejo za bruto osebni dohodek, če z osebnim delom 
z lastnimi sredstvi opravljajo dejavnost, od katere se 
jim ugotavlja dohodek

Udeleženci tega sporazuma bodo za uresničitev do­
datnega programa iz 1 člena prispevali 0,30 % od neto 
osebnega dohodka, kot je bilo to sprejeto od vseh de­
lovnih kolektivov. Ta prispevek plačujejo delovni lju­
dje neposredno.

5. člen
Da bi omogočili nadaljnje postopno izenačevanje 

pogojev za šolanje vseh otrok, udeleženci 'tega spora­
zuma sprejemajo načelo solidarnosti, po katerem vsi 
delavci in drugi delovni ljudje ter občani v SR Slove­
niji prispevajo 1,20 %. na svoje neto osebne dohodke, 
oz. na zneske, ki se štejejo za neto osebni dohodek, v 
skupen solidarnostni sklad.. Iz tako -združenih sredstev 
dobivajo solidarnostno pomoč tista območja, kjer pri­
spevki delavcev in drugih delovnih ljudi ter občanov 
po prispevni stopnji, 6,90 % na neto osebne dohodke ne 
zagotavljajo zadostnih sredstev za uresničevanje enot­
nega programa, dogovorjenega za vse območje SR 
Slovenije.

Za namen iz prejšnjega odstavka bodo udeleženci 
tega sporazuma nrispevali 0.84% iz svojih bruto oseb­
nih dohodkov, oz. Od zneskov, ki se štejejo za bruto 
osebni dohodek.

Predsednik IO
Temeljne izobraževalne skupnosti 

Sevnica
Jelko Štojs 1. r.

614.
Svet otroškega varstva pri Temeljni izobraževalni 

skupnosti Sevnica , .
RAZGLAŠA:

1. Sklenjen je samoupravni sporazum o programu 
otroškega, varstva v letu 1974 in o združevanju sred­
stev za njegovo uresničitev v občini Sevnica

2. S samoupravnim sporazumom o programu otro­
škega varstva v letu 1974 in o združevanju sredstev 
za njegovo uresničitev so določene naslednje prispev­
ne stopnje:

a) skupnosti otroškega varstva občine Sevnica
— delavci, vojaške osebe in občani, ki z osebnim 

delom z lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali 
negospodarsko dejavnost iz osebnih dohodkov po stop­
nji 0,57%,

— upokojenci in invalidi od izplačanih pokojnin
in invalidnin po stopnji 0,57 %, ' "

b) republiški skupnosti otroškega varstva
— delavci in občani, ki z osebnim delom z lastni­

mi sredstvi opravljajo gospodarsko ali negospodarsko 
dejavnost iz osebnih dohodkov po stopnji 2,43%,

— upokojenci in invalidi od izplačanih pokojnin in 
invalidnin po stopnji 1,85%.

Predsednik sveta 
otroškega varstva

pri Temeljni izobraževalni skupnosti 
Sevnica

Milka Senčar 1. r.

615.
Izvršni odbor Temeljne telesnokulturne skupnosti 

Sevnica
RAZGLAŠA:

1. Sklenjen je samoupravni sporazum o programu 
temeljne ■ telesnokulturne skupnosti Sevnica za leto 
1974 in o združevanju sredstev za njegovo uresničitev

2. S samoupravnim sporazumom o programu te­
meljne telesnokulturne skupnosti v letu 1974 in o zdru­
ževanju sredstev za njegovo uresničitev, je določena 
naslednja prispevna stopnja, kot to določa 5. člen tega 
sporazuma;

Za uresničitev programa iz 2. člena bodo delovni 
ljudje zagotovili sredstva s svojimi prispevki, ki jih 
bodo združevali v temeljno telesnokulturno skupnost. 
Te prispevke bodo plačevali:

-r- delavci v združenem delu iz svojih osebnih do­
hodkov po stopnji 0.51 %,

— občani, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost in 
se jim ugotavlja dohodek po stopnji 0,51 %.

Predsednik IO
Temeljne telesnokulturne skupnosti 

Sevnica
Ratimir Filej 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE SLOVENSKE KONJICE
616.

Temeljna skupnost otroškega varstva Slovenske 
Konjice

RAZGLAŠA:
1. sklenjen je samoupravni sporazum o programu 

otroškega varstva v letu 1974 in o združevanju sred­
stev za njegovo uresničitev v občini Slovenske Konjice
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2. s samoupravnim sporazumom o programu otro­
škega varstva v letu 1974 in o združevanju sredstev 
za njegovo uresničitev so določene naslednje prispevne 
Stopnje:

a) temeljni skupnosti otroškega varstva Slovenske 
Konjice

— delavci, vdjaške osebe in občani, ki z osebnim 
delom z lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali 
negospodarsko dejavnost iz osebnih dohodkov po stop­
nji 1 %>;

— upokojenci in invalidi od izplačanih pokojnin 
'in invalidnin po stopnji 0,40 °/o;

h) republiški skupnosti otroškega varstva
— delavci in občani, ki z osebnim delom z lastni­

mi sredstvi opravljajo gospodarsko ali negospodarsko 
dejavnost iz osebnih dohodkov po stopnji 2,43 °/o.

Predsednik
Temeljne skupnosti otroškega 

varstva Slovenske Konjice
Janko Kovač 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE ŠMARJE PRI JELŠAH 
617.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je na podlagi 
21. člena pravilnika o knjiženju davkov občanov 

(Uradni list SRS, št. 2/73) in 258. člena zakona o dav­

kih občanov (Uradni list SRS, št. 7/72 in 3/73) na seji 
'občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 26. aprila 1974 sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov 

za leto 1973

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov 
za leto 1973, ki ga je pregledala strokovna komisija 
občinske skupščine.

Zaključni račun obsega:
— bruto bilanco
— bilanco
— pregled doseženega prometa
— pregled dolgov ih preplačil zavezancev
Zaključni račun izkazuje:

— začetni salde dne 1. 1. 1973
— obremenitve v letu 1973
— plačila v letu 1973
— zaostanek dne 31. 12. 1973

din
2,847.810,90
8,707.020,30

■8,484.643,45
2,070:187,75

Št. 400-18/74-1 
Šmarje pri Jelšah, dne 26 aprila 1974.

Predsednik 
Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah
Beno Božiček, inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE 
ŠMARJE PRI JELŠAH

PREGLED
o zadolžitvi in plačilih prispevkov in davkov občanov po stanju 31. 12 1973

Vrsta prispevkov in davkov Zaostanek Predpisi - Odpisi Cisti Plačano v Zaostarrtk

— Davek od kmet. —
1972

dt
1973 1973 predpis 1973 31 12 1973

negozd. površin 
— Davek od kmet. —

365.824,90. 2,037.232,90 327.606,60 2,125.451,20 1,745,329,90 386.121,40

gozd. posek les. 9.520,70 54.134,00 . — 63.654,70 52.196,30* 11 458.40
— Vodni prispevek od kmetov 16.978,70 114.924,90 35 833.05 96,070,55 83.749.50 12.321,05
— Davek od obrtne dejavnosti 1,728,463,40 2,578.285.70 582.542,15 3,724 179.95 3.076,067.60 648 112,35
— Davek od intelek storitev 7.043,75 62.257.55 2.445.00 66 856.30 55.490.40 11.365,90
— Davek pobran z odtegnitvijo — 528.913,20 — 528.913.20 528 913.20 _
— Davek od stavb
— Davek iz skup. dob.

15.119,30 118.027,55 — • 131.146,85 108.824,30 22.322,55

občanov
— Dodatni davek iz skup.

26.776,05 . 335.840,00 1.465,00 ^ 361.151,05 285.122,00 76.029,05

dob. občanov 
— Davek na tovor. cest.

----- 150.095,50 — 150.095,50 139.212,10 10.883,40

mot, vozila 47.819,40 713.487,00 88.575,00 672.731,40 533 366,70 119.384,70
— Prometni davek od obrti
— Prisp. iz oseb. doh.

223.150,20 960.302,15 56,527,80 1,126.924,55 835.925,20 290.999,35

zaseb. delodaj.
— Davek od nepremič., 

ded. in darila in promet

88.396,05 286.741,95 "50.415,70 334.722,30 260.970,35
»>

73.751,95

s kmetijskimi zemljišči 55.380,00. 749.988,50 34.573,40 770 795.10 720.172,10 50.623 00
—■ Prom davek od uvož. avtov — 163.364,50 163,00 163 201.50 161.153,50 2.048,00
— Krajevni samoprispevek
— Davek od dohod, od

170.926,05 710.498,70
’

23.966,30 857.458.45 567.561,60 289.896,85

premoženja
— Ostali prisp. in davki

194,40 115.910,10 38.020,00 78.084,50 72.971,90 5.112,60

(obrt. zbor kat tak.) 92.218,00 53.457,30 6.796,20 138 879,10 73.101,90 65.777,20
— Obresti in stroški — ' 164.515.00 — 164 515,00 164,515,00 —

Skupaj . 2,847.810,90 9,945.949,50 1,238.929,20 11,554.831,20 9,484.643,45 2,070.187,75
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SKUPŠČINA OBČINE ŽALEC 
618.

Da bi prispevali k uveljavljanju ustavnih načel o 
združenem delu in k uresničevanju osnovnih ciljev, 
opredeljenih z resolucijo o družbenoekonomski politiki 
in razvoju SR Slovenije in občine Žalec v letu 1974, 
zlasti k:

— usklajevanju osebne, skupne in splošne porabe
z družbenoekonomskimi cilji, tako, da hitreje naraščajo 
sredstva za povečanje materialne osnove združenega 
dela skladno z razmerji, določenimi z resolucijo in 
Osnovami družbenoekonomske politike za leto 1974 v 
občini Žalec, , '

— zagotavljanju takega sistema usklajevalnega 
programiranja, organiziranja in spremljanja nalog 
družbenih dejavnosti, ki bo zagotavljal odločanje de­
lovnih ljudi kot neposrednih nosilcev družbenega in­
teresa o obsegu in kvaliteti tega dela ter o njegovem 
financiranju,

— takemu programiranju nalog družbenih dejav-. 
nosti in splošne porabe, ki bo omogočala porast druž­
benega standarda, zlasti pri tistih nalogah, ki v naj­
večji meri prispevajo k odpravljanju vzrokov neupra­
vičenega socialnega razlikovanja,

— prioriteti tistih nalog, ki so določene z zakoni 
in drugimi akti, ki posebej vplivajo na rast produk­
tivnosti dela,

— zagotavljanju neposredne menjave dela v okvi­
ru samoupravnih interesnih skupnosti in uresničeva­
nju enakopravnega družbenoekonomskega položaja de­
lavcev pa vseh področjih/

— uresničevanju pravic iz dela na osnovi vredno­
tenja minulega in živega dela,

— intenziviranju in racionalizaciji na področju 
družbenih dejavnosti in uprave posebej z določanjem 
obsega vsake dejavnosti, njene usmerjenosti v zado­
voljevanju skupno ugotovljenih najbolj perečih inte­
resov družbe ter njenega razvoja s povečanjem skrbi 
organizaciji dela, delovni disciplini ter varčevanju,

— usklajanju programov in možnost za delo zno­
traj interesnih skupnosti in med njimi ter posebej zno­
traj občine, regije in republike,

— združevanju nalog in sredstev za njihovo ures­
ničevanje v okviru regije in republike,

■— zagotavljanju vzajemnosti in solidarnosti v sa­
moupravnih interesnih skupnostih, občini, regiji in re­
publiki z oblikovanjem programov in kriterijev za so­
lidarnostne ukrepe ter združevanje sredstev zanje,

— uresničevanje samoupravne politike in nalog
družbenopolitičnih skupnosti, •

■— krepitvi rezervnih sredstev samoupravnih inte­
resnih in družbenopolitičnih skupnosti,

— razvijanju sistema javnosti dela samoupravnih 
in družbenopolitičnih skupnosti, ki naj omogoči de­
lovnim ljudem in občanom celovit vpogled v izvajanje 
programov in v porabo sredstev,

— razvijanju odgovornih in smotrno organiziranih 
strokovnih služb,

-- razvijanju novega sistema financiranja in k 
usklajevanju obsega nalog splošne in skupne porabe 
s cilji resolucije

sklenejo
5‘

— vse samoupravne organizacije in skupnosti v 
občini

— vse TOZD in OZD v občini
— Skupščina občine Žalec
— občinska konferenca SZDL Žalec
■— občinski sindikalni svet Žalec

— temeljna izobraževalna skupnost Žalec
— temeljna skupnost otroškega varstva Žalec
— temeljna kulturna skupnost Žalec
— temi j na telesnokul turna skupnost Žalec
— skupnost zdravstvenega varstva in zdravstve­

nega zavarovanja Celje
— skupnost invalidskega in pokojninskega zava­

rovanja Celje
— skupnost za zaposlovanje Celje

DRUŽBENI DOGOVOR 
o osnovah programiranja nalog in o oblikovanju sred­
stev za skupno in splošno porabo v letu 1974 V občini

Žalec

1. člen
Podpisniki tega dogovora se zavezujejo, da bodo 

programirali naloge in oblikovali sredstva za skupno 
in splošno porabo v letu 1974 na podlagi republiške 
resolucije o družbenoekonomski politiki in neposrednih 
nalogah (v nadaljnjem besedilu: resolucija) in osnovah 
družbenoekonomske politike občine Žalec v letu 1974 
in da bodo za uresničevanje ciljev sprejemali ustrezne 
ukrepe.

2. člen
Skupščina občine Žalec bo izvedla postopek za 

sklenitev družbenega dogovora na ravni občine in pri 
tem skupaj z vsemi udeleženci usklajala osebno, skup­
no in splošno porabo.

Skupščina občine Žalec je podpisnik posebnega 
družbenega dogovora v višini splošne porabe, ki ga 
sprejmejo vse občine v okviru skupnosti slovenskih 
občin.

3. člen
Občinska konferenca Socialistične zveze delovnega 

ljudstva se bo zavzemala:
— za hitrejše ustavno konstituiranje samouprav­

nih interesnih skupnosti tako, da bodo v njih resnično 
zastopani delovni ljudje iz temeljnih organizacij zdru­
ženega dela in krajevne skupnosti kot tudi delovni 
ljudje, ki opravljajo družbene dejavnosti,

— da bodo samoupravne interesne skupnosti pri­
pravile programe, ki bodo vsebovali naloge temeljnih, 
regionalnih in republiških skupnosti,

— da bodo samoupravne interesne skupnosti pra­
vočasno zagotovile javno razpravo o svojih programih 
in da bodo njihovi predstavniki celovito informirali 
delovne ljudi in občane na zborih in v temeljnih or­
ganizacijah združenega dela in krajevne skupnosti,

— za udeležbo na zborih delovnih ljudi in občanov 
in za izvolitev delegatov za podpis samoupravnih spo­
razumov v organizacijah združenega dela in v okviru 
krajevnih skupnosti za tiste občane/ki niso združeni 
v organizacijah združenega dela.

Občinska konferenca Socialistične zveze delovnega 
ljudstva bo spremljala uresničevanje začrtane družbe­
noekonomske politike za leto 1974 in izvaianie teea 
družbenega dogovora.

4. člen
Sindikati v občini si bodo v procesu družbenega 

dogovarjanja in samoupravnega sporazumevanja pri­
zadevali za take odločitve, ki bodo omogočale uskla­
jeno rast družbenega standarda delavcev in njihovih 
družin, uravnavanje socialnih razlik ter enakopraven 
položaj delavcev v združenem delu na podlagi rezul­
tatov dela. Sindikati v občini bodo politični organiza­
tor množične udeležbe delavcev v samoupravnem spo­
razumevanju. Skrbele bodo, da se bo izvajalo sprotno



Stran 1324 URADNI LIST SRS Št. 21 — 30. V. 1974

informiranje delavcev o izvrševanju dogovorjenih 
programov in odločitev. Občinski svet zveze sindikatov 
bo spremljal izvrševanje družbenega dogovora o skup­
ni in splošni porabi v občini.

5. člen
Samoupravne interesne skupnosti bodo:
— pripravile program dela in izvedle postopek za 

sklepanje samoupravnih sporazumov o teh programih 
in združevanju sredstev za njihovo uresničevanje,

— zagotavljale celovito informiranost delovnih 
ljudi o teh programih in njihovem uresničevanju,

— zagotavljale racionalno uporabo sredstev, ki jih 
delavci v združenem delu zagotavljajo za uresničeva­
nje programov,

— spremljale uresničevanje programov dogovorje­
nih s samoupravnimi sporazumi,

— sodelovale s samoupravnimi interesnimi skup­
nostmi v občini, regiji in republiki z namenom uskla­
ditve programov in dela na posameznih področjih po 
načelih vzajemnosti in solidarnosti.

6. člen

Organizacije združenega' dela bodo zagotavljale 
uresničevanje resolucije in osnov družbenoekonomske 
politike občine Žalec za leto 1974, akcijskega programa 
občine ter sklepov in stališč občinskih in republiških 
družbenopolitičnih organizacij s področja gospodar­
stva. V ta namen bodo zlasti:

— uveljavljale nadaljnjo graditev samoupravnih 
socialističnih odnosov v skladu , z ustavnimi načeli,

— izvajale vse potrebne ukrepe za žagotovitev 
stabilizacije v gospodarstvu in dvig produktivnosti v 
skladu z dolgoročnim programom razvoja občine Žalec,

— modernizirale produkcijska sredstva, tehnologi­
jo in organizacijo dela ter temu ustrezno spremljale 
kadrovsko strukturo,

— zagotavljale skladno razmerja med gibanjem 
realnih osebnih dohodkov in rastjo produktivnosti dela,

— stremele za hitrejši razvoj trajnejšega poslov­
nega sodelovanja in integracijskih gibanj,

— združevale sredstva za hitrejši razvoj in za 
uresničevanje programov družbenih dejavnosti v ob­
čini,

— nosilec oblikovanja in delovanja samoupravnih 
interesnih skupnosti na področju gospodarstva,

— zagotavlja izplačevanje sredstev na osnovi tega 
dogovora in samoupravnih sporazumov.

7. člen
Udeleženci dogovora bodo omejili splošno in skup­

no porabo v okviru resolucije in osnov družbenoeko­
nomske politike občine Žalec, tako, da bo skupna in 
splošna poraba naraščala v primerjavi z letom 1973 za 
4 odstotne točke počasneje od rasti družbenega proiz­
voda oziroma z indeksom 123 ob upoštevanju porasta 
družbenega proizvoda z indeksom 127. V tem okviru 
bodo za izvajanje dogovorjenega programa ob upošte­
vanju enakopravnega položaja posameznih področij 
združenega dela udeleženci oblikovali sredstva za:

Temeljne izobraževalne skupnosti Žalec in Izo­
braževalno skupnost SR Slovenije

Temeljno kulturno skupnost Žalec in Kulturno 
skupnost Slovenije

Temeljno telesnokulturno skupnost Žalec
Temeljno skupnost otroškega varstva Žalec in Re­

publiško skupnost otroškega varstva

Skupnost zdravstvenega varstva in zdravstvenega 
zavarovanja Celje — del

Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarova­
nja Celje — del

Skupnost za zaposlovanje Celje
Raziskovalno skupnost Slovenije
Proračun Skupščine občine Žalec
Stopnje in sredstva za financiranje splošne in 

skupne porabe so razvidne s tabele št. I, ki je sestavni 
del tega dogovora.

8. člen
Udeleženci dogovora bodo usklajevali svoje pro­

grame po načelu solidarnosti ob upoštevanju priori­
tetnih nalog določenih v resoluciji in osnovah druž­
benoekonomske politike občine Žalec za leto 1974 ter 
v ta namen sporazumno združevali sredstva.

9. člen
Udeleženci dogovora bodo združevali sredstva za 

izvajanje programov in dela na posameznih področjih 
tako na ravni občine, kakor tudi regije in republike 
po načelu solidarnosti in vzajemnosti na osnovi samo­
upravnega sporazumevanja in družbenega dogovarja­
nja.

10. člen

V samoupravnih interesnih skupnostih sklenejo 
delavci ih delovni ljudje samoupravni sporazum o 
programih in združevanju sredstev za njihovo uresni­
čevanje. Samoupravni sporazum obsega zlasti:

— sprejeti program interesne skupnosti in njegovo 
ovrednotenje,

— vire za združevanje sredstev za izvajanje spre­
jetih programov samoupravnih interesnih skupnosti,.

— obseg sredstev glede na z zakonom in s tem do­
govorom opredeljene vire. osnove in merila po katerih 
bodo delavci in drugi delovni ljudje združevali sred­
stva za posamezne samoupravne interesne skupnosti,

— ukrepe za usklajanje možnosti zadovoljevanja 
osnovnih družbenih potreb, na posameznih območjih,

— rok, v katerem bodo samoupravne interesne 
skupnosti v skladu s samoupravnim sporazumom spre­
jele morebitne .potrebne izvedbene akte za združeva­
nje sredstev,

— ukrepe za zagotovitev izvrševanja samouprav­
nega sporazuma in organe, ki bodo upravljali nadzor­
stvo nad izvajanjem samoupravnih sporazumov in v 
trimesečnih rokih obveščali delovne ljudi o uresniče­
vanju teh sporazumov,

— arbitražo za odločanje o sporih, ki bi nastali 
med udeleženci samoupravnega sporazuma,

— sankcije za kršitelja samoupravnega sporazuma,
— določbe o veljavnosti samoupravnega sporazu­

ma.
11. člen

V postopku samoupravnega sporazumevanja je 
treba zagotoviti zlasti:

— informiranje delovnih ljudi in občanov o pred­
logih programov samoupravnih interesnih skupnosti,

— javne razprave o predlogu programov in samo­
upravnih sporazumov,

— uskladitev stališč udeležencev sporazumevanja 
do predlaganih programov interesnih skupnosti in 
skupno ter splošno porabo v okviru občine.

12. člen

Osnova za uresničevanje .potreb in interesov de­
lovnih ljudi na posameznih področjih družbenih de­
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javnosti je program samoupravne interesne skupnosti, 
ki obsega zlasti:

— temeljne naloge interesne skupnosti s posebno 
opredelitvijo prednostnih in tistih nalog, ki bodo za­
gotavljale pokrivanje družbenih potreb in nenehen 
razvoj ter kvaliteto na posameznem področju,

— smotrno organizacijo in delitev dela,
— načela, program in ukrepe za uresničevanje 

vzajemnosti in solidarnosti ter skupnih nalog v okviru 
samoupravnih interesnih skupnosti na območju SR 
Slovenije.

13. člen
Za uresničevanje svodobne menjave dela in na tej 

osnovi enakopravAega družbenoekonomskega položaja 
delavcev na področju družbenih .dejavnosti bodo ude­
leženci sporazumevanja pri odločanju dogovorjene ce­
ne za obseg in kvaliteto opravljenega dela v skladu 
s sprejetimi normativi in standardi pri ovrednotenju 
upoštevali zlasti:

— potrebna sredstva ža osebne dohodke in za 
skupno porabo po veljavnih samoupravnih sporazu­
mih in delovnih normativih,

. — materialne in druge stroške po družbeno do­
govorjenih normativih.

— amortizacijo najmanj v višini zakonskih obvez­
nosti,

— veljavne zakonske in samoupravne sprejete in
pogodbene obveznosti, j

— načela za usklajanje ob nepredvidenih poveča­
njih cen, materiala in storitev,

— uresničevanje pravic iz minulega dela,
— druga sporazumno določena merila.

14. člen

S prispevki iz osebnega dohodka delavcev se fi­
nancirajo dejavnosti naslednjih samoupravnih interes­
nih skupnosti:

1. Temeljne izobraževalne skupnosti Žalec
2. Temeljne kulturne skupnosti Žalec in kulturna 

skupnost Slovenije
3. Temeljna telesnokulturna skupnost Žalec
4. Temeljne skupnosti otroškega varstva Žalec in 

Republiška skupnost otroškega varstva
5. Skupnost pokojninskega in invalidskega zava­

rovanja SR Slovenije — del
6. Skupnost zdravstvenega varstva in zdravstve­

nega zavarovanja Celje. — del
Prispevke iz prvega odstavka plačujejo tudi obča­

ni, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi opravljajo 
gospodarske ali negospodarske dejavnosti in se jim 
ugotavlja dohodek, občani ki se jim ne ugotavlja do­
hodek, plačujejo samo prispevke z 5. in 6. točke prve­
ga odstavka.

15. člen
Delavci in drugi občani plačujejo prispevke po sa­

moupravnem'sporazumu samoupravni interesni'skup­
nosti, ki jim zagotavlja zadovoljevanje potreb in inte­
resov oziroma uporabo storitev in to:

— skupnosti pokojninskega in invalidskega zava­
rovanja, skupnosti zdravstvenega varstva in zdrav­
stvenega zavarovanja in republiški skupnosti otroške­
ga varstva, na območju katere je sedež temeljne orga­
nizacije združenega dela v kateri delavec združuje 
svoje delo oziroma sedež druge organizacije, organa ali 
skupnosti oziroma na območju katere imajo občani 
registrirano dejavnost;

— drugim samoupravnim interesnim skupnostim, 
na območju katerih imajo Svoje stalno prebivališče, če 
delavec oziroma občan nima stalnega prebivališča na 
območju samoupravne interesne skupnosti, na območju 
katere stalno živi njegova družina, se- prispevek pla­
čuje samoupravni interesni skupnosti, na območju ka­
tere stalno živi njegova ožja družina.

16. člen
Osnova za obračun prispevkov iz osebnega dohod­

ka je osebni dohodek delavca, ki vključuje:
— osebni dohodek za zadovoljevanje njegovih 

osebnih potreb {neto)
— del, ki ga v obliki prispevkov po samouprav­

nem sporazumu iz osebnega dohodka združuje v sa­
moupravnih interesnih skupnostih in

— del, ki ga v obliki davka iz osebnega dohodka 
zagotavlja za splošno porabo v družbenopolitičnih 
skupnostih,

če ni za posamezne kategorije delavcev s samo­
upravnim sporazumom drugače določeno.

Občani iz drugega odstavka 14. člena plačujejo 
prispevke od tistega dela doseženega dohodka, ki se 
šteje za osebni dohodek, če ni za posamezne prispevke 
s samoupravnimi sporazumi dogovorjena drugačna os­
nova. Merila za ugotavljanje kaj se šteje za osebni 
dohodek bodo določena s posebnim družbenim dogo­
vorom, ki ga sklenejo Zveza sindikatov Slovenije, Go­
spodarska zbornica in Izvršni svet Skupščine SR Slo­
venije.

17. člen
Prispevke, ki se plačujejo iz osebnih dohodkov 

delavcev, obračunavajo in vplačujejo temeljne organi­
zacije združenega dela, druge organizacije, organi de­
lovne skupnosti ter zasebni delodajalci iz osebnih do­
hodkov delavcev.

Temeljne organizacije združenega dela, druge or­
ganizacije. organi, delovne skupnosti ter zasebni de­
lodajalci obračunavajo in vplačujejo med letom akon­
tacije prispevkov samoupravnim interesnim skupno­
stim po stopnjah, ki so uveljavljene na območju, kjer 
ima organizacija, organ, delovna skupnost ter zasebni 
delodajalec svoj sedež.

Obračun prispevkov po stopnjah iz 15. člena se 
izvrši ob zadnjem izplačilu osebnih dohodkov v letu 
s tem, da se vplačane akontacije poračunajo.

Delavec mora dobiti ob vsakem izplačilu osebnega 
dohodka pismeni obračun prispevkov.

Prispevke, ki jih iz osebnih dohodkov plačujejo 
drugi občani, razen prispevka za pokojninsko in in­
validsko zavarovanje, prispevka za zdravstveno var­
stvo in zdravstveno zavarovanje, obračunavajo in po­
birajo za davčne zadeve pristojni občinski upravni 
organi po postopku kot je predpisan za davke.

18. člen

Temeljne organizacije združenega dela, druge or­
ganizacije, organi in delovne skupnosti plačujejo pri­
spevke ob dvigu sredstev za izplačilo osebnih dohod­
kov, zasebni delodajalci v sedmih dneh po izplačilu 
osebnih dohodkov, občani za sebe pa do 7. v mesecu 
za pretekli mesec.

19. člen
S prispevki iz dohodka temeljnih organizacij zdru­

ženega dela ter s prispevki iz sredstev drugih organi­
zacij in delovnih skupnosti se zagotavljajo sredstva
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za financiranje dejavnosti naslednjih samoupravnih 
interesnih skupnosti:

— izobraževalne skupnosti SR Slovenije in poseb­
nih izobraževalnih skupnosti,

— raziskovalne skupnosti,
— skupnosti pokojninskega in invalidskega zava­

rovanja SR Slovenije
— skupnosti zdravstvenega varstva in zdravstve­

nega zavarovanja
— skupnosti za zaposlovanje. ,

20. člen
Prispevek za financiranje dejavnosti izobraževalne 

skupnosti SR Slovenije, posebnih izobraževalnih skup­
nosti in raziskovalne skupnosti SR Slovenije plačujejo 
temeljne organizacije združenega dela, ki so zavezan­
ci za davek iz dohodka temeljnih organizacij združe­
nega dela.

Prispevna osnova za obračun prispevka iz prejš­
njega odstavka se izračuna tako, da se upoštevajo vse 
odbitne postavke od celotnega dohodka po 11. in 12. 
členu zakona o davku iz dohodka temeljnih organi­
zacij združenega dela (Uradni list SRS, št. 8/73 in 37/73).

Občani, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dej a vbost 
in se jim ugotavlja dohodek, plačujejo prispevke po 
tem členu od osnove, od katere plačujejo davek iz de- 
javposti.

21. člen
Prispevek za financiranje dejavnosti, ki jih oprav­

ljajo:
— skupnost pokojninskega in invalidskega zava­

rovanja SR Slovenije (za primer nesreče pri delu in 
poklicne bolezni in za zavarovalno dobo s povečanjem)

— skupnost zdravstvenega varstva in zdravstve­
nega zavarovanja Celje (za nesreče pri delu in za obo­
lenje za poklicno boleznijo)

— skupnost za zaposlovanje Celje
plačujejo temeljne organizacije združenega dela, 

druge organizacije in delovne skupnosti, ki izplačujejo 
osebne dohodke, zasebni delodajalci in občani, ki z 
osebnim delom samostojno opravljao gospodarsko, ali 
negospodarsko dejavnost.

Osnova za obračun prispevka iz prejšnjega odstav­
ka je osebni dohodek vključno z vsemi obveznostmi, 
ki se iz tega osebnega dohodka plačujejo.

Občani, ki z osebnim delom samostojno opravljajo 
gospodarsko ali negospodarsko dejavnost in se jim ne 
ugotavlja dohodke, prispevka iz tretje alinee ne pla­
čujejo. Osnova za obračun prispevkov iz prve in dru­
ge alinee je zavarovalna osnova.

22. člen
Prispevek za financiranje skupnosti pokojninske­

ga in invalidskega zavarovanja SR Slovenije za tekočo 
letno valorizacijo pokojnin in invalidnin plačujejo te­
meljne organizacije združenega dela, ki so zavezanci 
za davek iz dohodka temeljnih organizacij združenega 
dela.

Osnova za obračun prispevka iz prejšnjega od­
stavka so sredstva poslovnega sklada (brez tujih sred­
stev) zavezanca po stanju, ki ga je izkazal v zaključ­
nem računu v bilanci stanja za leto 1973, zmanjšana 
za vsa obračunana sredstva obveznega posojila za kre­
ditiranje hitrejšega razvoja gospodarsko nezadostno 
razvitih republik in avtonomne pokrajine Kosovo in 
sredstva vplačana kot posojilo skladom skupnih rezerv.

23. člen

Plačniki prispevkov po tem družbenem dogovoru, 
ki ugotavljajo dohodek po zakonu o ugotavljanju in 
obračunavanju celotnega dohodka in dohodka v te­
meljnih organizacijah združenega dela (Uradni list 
SFRJ, št. 71/72) oziroma za katere smiselno veljajo do­
ločbe omenjenega zakona, krijejo in nadomeščajo pri­
spevke iz dohodka po določbah drugega odstavka 7. 
člena navedenega zakona.

Drugi zavezanci za plačevanje prispevkov po tem 
družbenem dogovoru plačujejo prispevke iz sredstev, 
namenjenih za njihovo dejavnost.

24. člen

Zavezanci iz prvega odstavka 20. člena plačujejo 
mesečne akontacije za prispevek do 20. v mesecu za 
tekoči mesec.

Mesečna akontacija za čas od 1. januarja 1974 do 
30. junija 1974 znaša 1/12 tiste obveznosti, ki jo za­
vezanec izračuna na podlagi osnove za izračun davka 
iz dohodka temeljnih organizacij združenega dela za 
leto 1973.

S periodičnimi obračuni se ugotavlja in poračuna­
va obveznost za preteklo obdobje in določi akontacijo 
za tekoče obračunsko obdobje. Dokončni obračun pri­
spevka za leto 1974 se opravi z zaključnim računom 
za leto 1974.

25. člen

Zavezanci iz 21. člena plačujejo prispevke ob vsa­
kem dvigu sredstev za izplačilo osebnih dohodkov v 
letu 1974, zasebni delodajalci pa v sedmih dneh po 
izplačilu osebnih dohodkov.

26. člen

Zavezanci iz 22. člena vplačujejo mesečno akonta­
cijo za prispevke do 20 v mesecu za tekoči mesec.

Mesečna akontacija znaša 1/12 osnove iz 22. člena. 
Z vplačilom zadnje akontacije v letu 1974 je obveznost 
za leto 1974 poravnana.

27. člen

Občani iz tretjega odstavka 20. člena plačujejo 
akontacije prispevkov na podlagi ugotovljene osnove 
za odmero davka iz dejavnosti za leto 1973 v rokih in 
na način kot plačujejo davek iz dejavnosti. Dokončni 
obračun za leto 1974 se opravi na podlagi osnove, kot 
jo za to leto ugotovi davčni organ.

Akontacije prispevkov iz 1. in 4. točke 14 člena 
in iz 21, člena plačujejo občani za sebe na podlagi 
ugotovljenega osebnega dohodka za leto 1973 v rokih 
in'na način kot plačujejo davek iz dejavnosti. Dokonč­
ni obračun za leto 1974 se opravi na podlagi osebnega 
dohodka za leto 1974 ob odmeri davka iz dejavnosti.

28. člen

Zaradi zagotovitev pravočasnega plačevanja pri­
spevkov bodo podpisniki dogovora poskrbeli, da bodo 
samoupravni sporazumi določili:

— da zavezanec, ki prispevka ne vplača ali ne 
vplača v roku, določenem s samoupravnim spora­
zumom oziroma tem dogovorom, plača poleg prispevka 
še povečani prispevek na dan v višini 0,05 °/o od zne­
ska nevplačanega prispevka in

— da se od občana, ki zapadlega prispevka ne 
vplača v predpisanem roku prispevek prisflno izterja 
po predpisih o izterjavi davkov občanov.

/
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29. člen

V letu 1974 je treba ohraniti razmerja v osebnih 
dohodkih med zaposlenimi v gospodarstvu in drugih 
dejavnostih, ki so bila dogovorjena s samoupravnimi 
sporazumi v drugem polletju 1973.

Usklajevanje osebnih dohodkov zaposlenih v go­
spodarstvu in v drugih dejavnostih se opravi za na­
zaj ob koncu vsakega trimesečja.

30. člen

Višina splošne1 porabe za posamezno občino je 
opredeljena v posebnem družbenem dogovoru, ki ga v 
okviru skupnosti slovenskih občin sprejmejo vse ob­
čine.

31. člen

Prenosi nalog med posameznimi nosilci dogovar­
janja se upoštevajo pri dpločanju obsega programa 
oziroma ravni dogovorjene porabe pri tistem nosilcu, 
ki bo zagotavljal sredstva za izpeljavo na novo pre­
vzete naloge v letu 1974. „Ti prenosi se upoštevajo tudi 
pri določanju obsega porabe za leto 1973. Podatki p 
obsegu prenesenih nalog ter o potrebnih sredstvih mo­
rajo biti usklajeni med zainteresiranimi nosilci.

35. člen
Za vse samoupravne interesne skupnosti in prora­

čun občine Žalec veljajo enaka družbenoekonomska 
izhodišča za financiranje porabe v letu 1974,

36. člen

Izvršni svet Skupščine , SRS bo v sodelovanju z 
Gospodarsko zbornico Slovenije, skupnostjo slovenskih 
občin, samoupravnimi interesnimi skupnostmi in služ­
bo družbenega knjigovodstva izdelal metodologijo, ki 
bo omogočila sistematično spremljanje in pravočasno 
objavljanje potrebnih podatkov za uresničevanje nalo­
ge iz 32. člena.

37. člen

Udeleženci tega dogovora so odgovorni za medse­
bojno uskladitev samoupravnih sporazumov z občin­
skim in republiškim družbenim dogovorom.

38. člen

Udeleženci tega dogovora ustanovijo ob podpisu 
tega dogovora 15 članski koordinacijski odbor, ki 

s spremlja izvajanje dogovora, opozarja na neskladja, 
daje razlago posameznih določb dogovora ter predlaga 
podpisnikom ukrepe za njegovo uresničevanje.

32. člen

Za redno mesečno oziroma trimesečno spremlja­
nje gibanj, oblikovanje in razporeditev dohodkov pro­
računov družbenopolitičnih skupnosti in samouprav­
nih interesnih skupnosti, se uporabijo podatki iz druž­
benih računov, ki jih po zveznih predpisih vodijo upo­
rabniki družbenih sredstev in SDK ter podatki, ki jih 
bodo po enotno dogovorjeni metodologiji zagotavljale 
strokovne službe samoupravnih interesnih skupnosti.

Izvršni svet Skupščine SRS bo po preteku polletja 
in tretjega četrtletja 1974 v sodelovanju v Zavodom 
SR Slovenije za planiranje ter s strokovnimi službami 
družbenopolitičnih skupnosti in samoupravnih interes­
nih skupnosti izdelal analizo o usklajenosti gibanj 
splošne in skupne porabe v skladu z družbenim dogo­
vorom.

Na podlagi ugotovitev iz analize ter podatkov Za­
voda SRS za statistiko in zavoda za cene bo odbor iz 
42. člena republiškega družbenega dogovora predlagal 
podpisnikom družbenega dogovora ukrepe za uskladi­
tev splošne in skupne porabe s tekočimi gibanji v go­
spodarstvu.

33. člen

Skupščina občine Žalec in samoupravne interesne 
skupnosti se obvezujejo, da bodo na podlagi ugotovi­
tev in ocene gospodarskih gibanj družbenega proizvoda 
ter porabe sprejeli po preteku prvega polletja in ob 
naslednjem trimesečju ustrezne ukrepe za uskladitev 
teh gibanj, če bodo odstopala od predvidenih.

*
34. člen

Če kljub usklajevanju po 33. členu tega dogovora 
presežejo dohodki posamezne samoupravne interesne 
skupnosti in proračun občine Žalec potrebna sredstva 
za izvedbo dogovorjenega programa, se v letu 1974 ne 
morejo uporabiti niti ustvarjati na njihov račun kakrš- 
nekoh' obveznosti. O njihovi porabi se odloča o spre­
jemanju programa za naslednje leto.

39. člen

Ta družbeni dogovor velja za udeležence od dneva 
podpisa.

40. člen

Ta družbeni dogovor' v originalu — podpisan od 
vseh podpisnikov hrani skupščina občine, podpisniki 
dogovora dobijo overjen prepis.

St. 402-7/74-2'6
Žalec, dne 18. aprila 1974.

Podpisniki:
Predsednik
Skupščine občine Žalec 
Jožko Rozman 1. r.
Predsednik
občinskega sindikalnega sveta Žalec 
Venčeslav Satler 1. r.
P.redsednik
občinske konference SZDL Žalec 
Vlado Plaskan 1. r.
Temeljna izobraževalna skupnost Žalec 
Ivan Mikek 1. r.
Temeljna skupnost otroškega varstva ŽaleC 
Ivan Mikek 1. r.
Temeljna kulturna skupnost Žalec 
Lojze Rak 1. r.
Temeljna teiesnokulturna skupnost Žalec 
Rudi Veligovšek 1, r.
Skupnost zdravstvenega varstva in zdravstvenega 
zavarovanja Celje 
Franjo Čevnik 1. r. .

Skupnost za zaposlovanje Celje 
Vili Skrt 1. r.

Temeljne organizacije združenega dela 
in organizacije združenega dela v občini:
Montana Žalec 
Minerva Žalec
KIL — TOZD keramika Liboje
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KIL — TOZD opekama Ložnica 
Juteks Žalec
»Gradnja« gradbeno podjetje Žalec 
Sigma Žalec
Proizvodno podjetje »Zarja« Žalec 
»Avtoprevoz« Šempeter v Savinjski dolini 
MIK Prebold
Koteks Tobus — TOZD, Inde Vransko 
Stanovanjsko komunalno podjetje Žalec 
Savinjski magazin Žalec 
Gostinsko podjetje »Hotel Slovan« Vransko 
Strojna industrija SIP Šempeter 
Ferralit Žalec
CPC — TOZD Asfalt Kamnolom 
Pirešica
Tovarna nogavic Polzela 
Garant Polzela
Aero Celje — TOZD kemija Šempeter
LIK Savinja Celje — TOZD POHIŠTVO Šempeter
Tekstilna tovarna Prebold
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD MEŠALNICA 

krmil Žalec
Kombinat. Hmezad Žalec — TOZD Strojna postaja 

Žalec
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD Gradbeništvo 
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD EKSPORT- 

IMPORT
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD Kmetijstvo 

Šempeter
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD Sadjarstvo Mi- 
Kombinat Hmezad Žalec — TOZD Kooperacija 

Žalec

Kombinat Hmezad Žalec — TOZD skupne službe 
Delovna skupnost TIS Žalec 
Institut za hmeljarstvo Žalec
Za zasebne obrtnike Eran Sadnik L r., Branko 

Kert 1. r.
Osnovna šola Vransko 
Osnovna šola Slavko Šlander Prebold 
Osnovna šola Vere Šlander Polzela 
Osnovna šola Vlado Bagat Braslovče 
Osnovna šola Bratov Juhart Šempeter 
Osnovna šola Nade Cilenšek Griže 
Osnovna šola Peter Spra j c — Jur Žalec 
Posebna osnovna šola Žalec 
Vzgojno varstveni zavod Žalec 
Osnovna šola Miroslav Širca Petrovče 
Občinska matična knjižnica 
Glasbena šola Žalec 
Dom upokojencev Polzela 
Dom oskrbovancev Novo Celi e 
ZD Žalec TOZD zdravstvo Žalec 
Uprava Skupščine občine Žalec 
Organ za kaznovanje prekrškov Žalec 
Občinsko sodišče Žalec 
Občinski odbor ZK Žalec 
Delovna skupnost SZDL Žalec
Delovna skupnost občinske konference ZK Žalec 
Delovna skupnost občinske konference ZMS Žalec 
Veterinarska postaja Žalec 
Občinski odbor ZB NOV Žalec 
Čebelarska zadruga Žalec
Uprava javne varnosti Celje — Postaja MILICE 

Žalec

Tabela št. I
Pregled stopenj za financiranje skupne in splošne porabe v letu 1974 v občini Žalec

V breme dohodka organizacij združenega dela
• V breme

Obnova —Interesna skupnost osebnega dohodka Osnova — Osnova —
osebni dohodek dohodek poslovni sklad

stopnja stopnja stopnja stopnja
1 2 S 4 S

1. OTROŠKO VARSTVO
— temeljna skupnost 0,45
— republiška skupnost , 2,26

2. IZOBRAŽEVANJE
-r- temeljna skupnost 
— republiška skupnost

5,28
8,14

3. KULTURA
— temeljna skupnost 0,53 . N ■
— republiška skupnost 0,18

4. TELESNA KULTURA 0,49

5. ZAPOSLOVANJE 0,20

6. ZNANOST 1,80

7. ZDRAVSTVO 8,26 2,79

8. POKOJNINSKO IN INVALIDSKO
ZAVAROVANJE 11,48 0,80 1,35 oz. 0,35*

SKUPAJ 28,93 3,79 9,94

9. OBČINSKI PRORAČUN 0,20 \

SKUPAJ 29,13 3,79 9,94 1,35 oz. 0,35
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* Prispevek za tekočo valorizacijo pokojnin v koloni 5 se plačuje v dveh diferenciranih stopnjah:
— po stopnji 1,35 znižanega poslovnega sklada zavezanci, ki opravljajo dejavnost iz 5., 6. in 7. člena 

zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o vplačevanju obveznega posojila za kreditiranje hitrejšega 
razvoja gospodarsko nezadostno razvitih republik in AP Kosovo (Uradni list SRS, št. 12/73, str. 401),

— po stopnji 0,35 tisti zavezanci, ki opravljajo dejavnosti iz 8., 9. in 9.a člena tega zakona.

SPLOSNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA VARSTVA IN ZAVAROVANJA

SKUPNOST ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA 
IN ZDRAVSTVENEGA VARSTVA NOVA GORICA

619.

Da bi uresničili ustavno načelo enakopravne, svo­
bodne in neposredne menjave dela pri zadovoljevanju 
potreb v zdravstvenem varstvu in zaradi uresničeva­
nja skupnih interesov in združevanja sredstev v zdrav­
stvenem zavarovanju

p r e'd 1 a g a

Skupnost zdravstvenega zavarovanja in zdravstve­
nega varstva Nova Gorica

— delavcem združenim v svojih temeljnih organi­
zacijah združenega dela. organizacijah združenega dela 
in drugih organizacijah ter drugim delovnim ljudem 
združenih v svojih asociacijah, kot uporabnikom zdrav­
stvenega varstva ter

— delovnim ljudem združenim v svojih temeljnih 
organizacijah združenega dela in or •anizacjjab zdru-i 
ženega dela zdravstvene dejavnosti kol izvajalcem 
zdravstvenega varstva,

da po načelih vzajemnosti in solidarnosti v okviru 
samoupravne interesne skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica

sklenejo

skladno z določili družbenega dogovora SRS in 
družbenih dogovorov občinske skupščine Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno 
porabo v letu 1974

SAMOUPRAVNI SPORAZUM

o uresničevanju programa in o osnovah za financira­
nje zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega 

varstva v letu 1974

1. člen \

Delovni ljudje z območja občin Ajdovščina, Nova 
Gorica in Tolmin, ki so v samoupravni interesni skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega 
varstva Nova Gorica (v nadaljnjem besedilu; skup­
nost) združili svoje interese do zdravstvenega zavaro­
vanja in zdravstvenega varstva, si zagotovijo s tem 
samoupravnim sporazumom:

— ambulantno in dispanzersko varstvo in zdrav­
ljenje, ,

— specialistično ^zdravljenje in pomoč,
— porabo zdravil in injekcij,
— bolnišnično zdravljenje in njegovo nadaljeva­

nje v zdraviliščih, , ^
— zobozdravljenje s protetiko,

— ortopedska in ortotična pomagala,
— prevoze z rešilnimi avtomobili,

— ostale prevoze in potne stroške v zvezi z uve­
ljavljanjem zdravstvenega varstva, po programu, ki 
je bil v javni razpravi družbeno verificiran in potrjen 
in ki je priložen temu sporazumu in to na enaki rav­
ni, v enakem obsegu in kvaliteti kot leta 1973, pove­
čan zaradi povečanega števila prebivalstva in poveča­
ne intenzitete zaradi izenačevanja pravic kmetov z 
delavci,

— delavci in z njimi izenačeni čfelovni ljudje pa še 
denarna nadomestila.

2. člen

V tem okviru mora biti zagotovljeno zlasti ustrez­
nejše zdravstveno varstvo aktivnih zavarovancev pri 
delu in z zvezi z delom in zdravstveno varstvo otrok 
pri sistemskih pregledih, realizirane odločitve na re­
ferendumu glede izenačevanja zdravstvenega varstva 
kmetov z delavci ter omiljevanje razlik glede ravni 
zdravstvenega varstva na posameznih območjih v SR 
Sloveniji oziroma na posameznih območjih v skupno­
sti.

3. člen

Vrednotenje sprejetega programa za leto 1974 ob 
realizaciji načel iz resolucije o družbenoekonomski po­
litiki v SR Sloveniji ter neposrednih nalogah v letu 
1974 (Uradni list SRS, št. 45/73), pokaže, da skupnost 
potrebuje:

— za zdravstveno varstvo 124.717 70,9

— za denarne dajatve 25.459 . 14,5

— za ostale izdatke 7.890 4,5

— za rezervo 4,980 2,8

— za investicije 8.210 4,7

— za sofinanciranje skupnih in 
solidarnostnih potreb v SRS 4.652 2,6

Skupaj 175.908 100,0

4. člen

Sredstva za uresničevanje programa bodo delovni 
ljudje zagotovili iz osebnega dohodka delavcev, iz 
dohodka temeljnih organizacij združenega dela in do­
hodka drugih delovnih skupnosti, prispevka za zdrav­
stveno varstvo upokojencev, prispevka zasebnih go­
stincev in obrtnikov in drugih samostojnih poklicev, 
dohodkov družbenopolitičnih skupnosti, prispevkov 
kmetov in drugih dohodkov.

Realizacija teh določil pomeni naslednja razmerja 
med dohodki:
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Znesek
iz prispevka iz osebnih

Struk.
odstotek

dohodkov 113.161 64,3

— iz dohodka temeljnih
organizacij združenega dela 
in dohodka drugih delovnih 
skupnosti ................ 25.041 - 14,2

— iz prispevka za zdravstveno 
varstvo upokojencev 20.805 11,8

— iz prispevkov zasebnih 
gostincev in obrtnikov ter 
drugih samostojnih poklicev 4.306 2,5

— iz dohodkov družbeno­
političnih skupnosti 977 0,6

— iz, prispevkov kmetov 6.575. ‘sj

— iz drugih dohodkov
Skupaj

5.043
175.908

2,9
100,0

Osnova za obračun prispevkov delavcev iz oseb­
nega dohodka je osebni dohodek, ki vključuje:

— osebni, dohodek za zadovoljevanje, njegovih 
osebnih potreb (neto);

— del, ki ga v obliki prispevkov po samouprav­
nem sporazumu iz osebnega dohodka združuje v samo­
upravnih interesnih skupnostih in

— del, ki ga v obliki davka iz osebnega dohodka 
zagotavlja za splošno porabo v družbenopolitičnih 
skupnostih.

5. člen

V okviru tega samoupravnega sporazuma so zajeta 
tudi sredstva za investicije v organizacijah združene­
ga dela zdravstvene dejavnosti na območju skupnosti, 
sredstva, ki jih mora skupnost zagotoviti za prevzete 
obveznosti družbenopolitičnih skupnosti in za solidar­
nostni sklad skupnosti .v SR Sloveniji.

6. člen

Da bi zagotovili potrebna sredstva po tem samo­
upravnem sporazumu in družbenih dogovorih občinskih 
skupščin Ajdovščina, Nova Gorica in Tolmin o osno­
vah programiranja nalog in o oblikovanju sredstev za 
skupno in splošno porabo v letu 1974, sledijo naslednje 
stopnje oziroma višine prispevkov:

za zdravstveno zavarovanje delavcev:

— iz bruto osebnega dohodka ' 8,27 %>

— iz dohodka temeljnih organizacij zdru­
ženega dela in dohodka drugih delovnih 
skupnosti ter zasebnih delodajalcev
(osnova bruto OD) 1,83 °/o

Skupaj 10,10 %

Za vse ostale kategorije zavarovancev pa bo skup­
ščina skupnosti s svojimi splošnimi akti predpisala 
prispevne stopnje oziroma pavšale v skladu ,s stopnja­
mi iz tega člena samoupravnega sporazuma.

7. člen

- Če bodo gibanja v letu 1974 odstopala od predvide­
nih v resoluciji o družbenoekonomski politiki in raz­
voju SR Slovenije ter neposrednih nalogah v letu

1974 in bo v zvezi s tem odstopal dotok sredstev od 
predvidevanj po tem samoupravnem sporazumu, se 
vrednotenje programa uskladi s temi gibanji. To uskla­
ditev se opravi v rokih, ki jih določa družbeni dogo­
vor o osnovah programiranja nalog in o oblikovanju 
sredstev za skupno in splošno porabo v letu 1974.

' 8. člen
V okviru skupnosti bosta zbor delegatov-uporab- 

nikov zdravstvenega varstva in zbor delegatov — iz­
vajalcev zdravstvenega varstva spremljala uresničeva­
nje sprejetega programa in občasno o tem obveščala 
podpisnike tega samoupravnega sporazuma.

9. člen
Za realizacijo tega samoupravnega sporazuma bo 

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva Nova Gorica sprejela potrebne 
akte v zakonito določenih rokih.

10. člen
Neskladja, ki bi izvirala iz tpga samoupravnega 

sporazuma. bosta sporazumno usklajevala oba zbora 
skupščine skupnosti in sicer zbor delegatov — uporab­
nikov zdravstvenega vargtva. po potrebi pa bosta ime­
novala posebno arbitražno komisijo. ,

11. člen
Podpisniki tega samoupravnega sporazuma sprej­

mejo z njegovim podpisom družbenopolitično in prav­
no odgovornost, ki izhaja iz medsebojne in svobodne 
menjave dela v okviru skupnosti zdravstvenega za­
varovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica.

12. člen
Ta samoupravni sporazum velja, ko ga sprejme 

večina njegovih udeležencev in ga v imenu teh pod­
pišejo njihovi pooblaščeni organi oziroma delegati.

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.
Predsednik

Skupščine skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega 

varstva 
Nova Gorica

dr. Edmond Kovačič L r.

620.

SKLEP

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva Nova Gorica je na svoji seji 
dne 26. aprila 1974 ugotovila, da je izpolnjen pogoj iz 
12. člena samoupravnega sporazuma o uresničevanju 
programa in o osnovah za financiranje zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva v letu 1974, s 
čemer je postal veljaven.

St. 06-104/74
Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica

Predsednik .
dr. Edmond Kovačič 1. r.
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621.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno po­
rabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica o uresničevanju programa in o osnovah 
za financiranje zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva v letu 1974, 68. in 69. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in o' obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 
51/71), 1. člena zakona o podaljšanju rokov za dolo­
čitev stopenj in osnov davkov za leto 1974 (Uradni list 
SRS, 45/73 in 13/74), 131. in 132. člena statuta skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja delavcev Nova Gorica 
(Uradni list SRS. št. 46/70), statutarnega sklepa (Urad­
ni list SRS, št. 55/72) in 4. člena samoupravnega spo­
razuma o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvene­
ga zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 45/73) Skupščina skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova 
Gorica na svoji 3. redni seji dne 26. aprila 1974

RAZGLAŠA

stopnjo prispevka za zdravstveno zavarovanje in ob­
vezne oblike zdravstvenega varstva ter za zdravstveno 

zavarovanje za nesreče pri delu in za obolenje za 
poklicno boleznijo

1

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje in 
za obvezne oblike zdravstvenega varstva znala 8,27 °/o 
od bruto osebnih dohodkov.

2

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje za 
nesrečo pri delu in za obolenje za poklicno boleznijo 
znaša 1,83 % od bruto osebnih dohodkov.

3

V stopnji prispevka iz 1. točke tega razglasa je 
vključena tudi stopnja 0.60 “/o za investicije v organi­
zacijah združenega dela zdravstvene dejavnosti na ob­
močju skupnosti.

V stopnji iz 2. točke tega razglasa so vključene na­
slednje stopnje:

— 0,90 °/(i za nesreče pri delu in za obolenja za po­
klicno boleznijo,

— 0,48 % za izenačitev pravic iz zdravstvenega 
varstva kmetov z delavci,

— 0,11‘Vo za prevzete obveznosti družbenopolitič­
nih skupnosti,

— 0,34% za sofinanciranje skupnih in solidarnost- 
, nih potreb v SR Sloveniji.

Prispevek iz 1 točke tega razglasa se obračunava 
in plačuje od bruto osebnih dohodkov.

Prispevek iz 2. točke tega razglasa se obračunava 
od bruto osebnih dohodkov, bremeni pa dohodek te­
meljnih organizacij združenega dela, drugih organiza­

cij in delovnih skupnosti oziroma dohodek zasebnih 
delodajalcev in občanov, ki z osebnim delom samo­
stojno opravljajo gospodarsko ali negospodarsko de­
javnost.

5

Z dnem, ko se začnejo uporabljati stopnje iz tega 
razglasa, preneha veljati sklep o stopnji prispevka za 
zdravstveno zavarovanje in obveznih oblik zdravstve­
nega varstva ter za zdravstveno zavarovanje za ne­
srečo pri delu in za obolenje za poklicno boleznijo 
(Uradni list SRS, št. 12/73).

✓

6. člen

Stopnje prispevka iz tega razglasa se obračunava­
jo in plačujejo od 1. januarja 1974 dalje in se obja­
vijo v Uradnem listu SRS.

St. 06-104/74

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica

Predsednik

dr. Edmond Kovačič 1. r.

i
622.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o Oblikovanju sredstev za skupno in splošno 
porabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega 
varstva Nova Gorica o uresničevanju programa in o 
osnovah za financiranje zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega vrstva v letu 1974, 68. in 69. člena za­
kona 0 zdravstvenem zavarovanju in o obveznih obli­
kah zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 
in 51/71), 1. člena zakona o podaljšanju rokov za dolo­
čitev stopenj in osnov davkov za leto 1974 (Uradni list 
SRS, št. 45/73 in 13/74), 131. in 132. člena statuta skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 46/70), statutarnega sklepa (Urad­
ni list SRS, št. 55/72) in 4. člena samoupravnega spo­
razuma o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 45/73) je Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica na svojem 3. rednem zasedanju 'dne 26 
aprila 1974 sprejela

SKLEP

o stopnji prispevka za zdravstveno zavarovanje in 
zdravstveno varstvo upokojencev in uživalcev pravic iz 
invalidskega in pokojninskega zavarovanja ter oseb, 

ki so začasno izven delovnega razmerja

1

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje in 
zdravstveno varstvo upokojencev in uživalcev pravic 
iz invalidskega in pokojninskega zavarovanja znaša 
10,25% od izplačanih pokojnin, oskrbnin oziroma in­
validnin.
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Po isti stopnji plačujejo prispevek jugoslovanski 
državljani, ki prejemajo pokojnino ali invalidnino iz­
ključno od tujega nosilca zavarovanja, če ni z med­
narodno pogodbo drugače določeno in sicer od čistih 
zneskov invalidskih, starostnih in družinskih pokojnin.

2

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje 
oseb in zdravstveno varstvo, ki so začasno izven de­
lovnega razmerja znaša 10,25 Vo od poprečnega oseb­
nega dohodka, ki je osnova, za odmero denarnega na­
domestila na območju skupnosti za zaposlovanje tistim 
zavarovancem, ki prejemajo nadomestilo med začasno 
brezposelnostjo.

3

Z dnem, ko. se začne uporabljati ta sklep, preneha 
veljati sklep o stopnji prispevka za zdravstveno zava­
rovanje upokojencev in uživalcev pravic iz invalid­
skega in pokojninskega zavarovanja ter oseb, ki so za­
časno izven delovnega razmerja (Uradni list SRS, št. 
12/73).

4

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974 
dalje.

St. 06-104/74 ,

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica

Predsednik

dr. Edmond Kovačič 1. r. y

623.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno po­
rabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica o uresničevanju programa in o osnovah 
za financiranje zdravstvenega zavarovanja in zdravst­
venega varstva v letu 1974, 97. člena zakona o zdravst­
venem zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstve­
nega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71), 1. čle­
na zakona o podaljšanju rokov za določitev stopenj in 
osnov davkov za leto 1974 (Uradni list SRS, št. 45/73 in 
13/74), 135. člena statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Nova Gorica (Uradni list SRS, št. 
46/70), statutarnega sklepa (Uradni list SRS, št. 55/72) 
in 4. člena samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
začasne skupnosti zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva Nova Gorica (Uradni list SRS, št. 45/ ' 
73) je Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica na svojem 3. 
rednem zasedanju dne 26. aprila 1974 sprejela

SKLEP
o osnovah za obračunavanje prispevka za zdravstve­
no zavarovanje in o osnovah za denarna nadomestila 

oseb, ki opravljajo samostojne poklicne dejavnosti

I

Ta sklep določa osnove v čistih zneskih za obra-
čunavanje prispevkov za zdravstveno zavarovanje in
za zdravstveno zavarovanje za nesreče pri delu in za 
obolenje za poklicno boleznijo ter osnove za denarna
nadomestila za osebe, ki 
klicno dejavnost.

opravljajo samostojno po-

II

Za osebe, ki opravljajo obrt ali obrti podobno de-
javnost ali prevozniško dejavnost in za samostojne
gostince se glede na letno davčno osnovo določijo
osnove za obračunavanje prispevka za zdravstveno
zavarovanje in sicer:

Znaša
mesečna

Ce znaša letna Zavarovalni
osnova

davčna osnova prispevka
din razred za zdrav.

zavar.
) din

do 7.000 X. 1.100
od 7.001 do 10.000 IX. 1.300
od 10.001 do 14.000 VIII. 1.600
od 14.001 do 20.000 VII. 2.100
od 20.001 do 28.000 VI. 2.700
od 28.001 do 40.000 v. 3.200
od 40.001 do 60.000 IV. 3.900
od 60.001 do 80.000 III. 4.600
od 80.001 do 95.000 II. 5 400

nad 95.001 I. 6.400

III

Za odvetnike se glede na letno osnovo osebnega
dohodka od intelektualnih storitev določijo osnove za
obračunavanje prispevka za zdravstveno zavarovanje
in sicer:

Znaša
Ce znaša letna osnova za

osnova osebnega Zavarovalni plačev.
dohodka od intelek­ razred prispevka
tualnih storitev din za zdrav.

zavar.
do 30.000 VII. 3.100

od 30.001 do 40.000 VI. 3.700

od 40.001 do 50.000 v. 4.300
od 50.001 do 60.000 iv. 4.900
od 60.001 do 70.000' III. 5.300
od 70.001 do 80.000 II. 5.800
od 80.001 dalje I. 6.400

IV

Obračunavanje prispevkov na osnove po II. in
III. točki tega sklepa so akontacije prispevkov za 
zdravstveno zavarovanje za leto 1974.

Dokončni obračun za leto 1974 se opravi potem, 
ko je ugotovljen znesek, ki se šteje za osebni dohodek 
za leto 1974.

, V

Duhovnikom se določi pavšalna osnova v višini 
1.400 din od katere plačujejo prispevek za zdravstveno 
zavarovanje.
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l

VI 624.

Za književnike, skladatelje, umetnike ter preva­
jalce znanstvenih in književnih del se določi osnova 
za obračunavanje prispevka za zdravstveno zavarova­
nje 2.500 din. ,

VII

Športnikom, artistom, kolporterjem tiska in prt­
ljažnim nosačem se določi naslednja pavšalna 'osnova, 
od katere plačujejo prispevek

za zdravstveno zavarovanje:

1. športniki in artisti 2.100 din

2. kolporterji tiska in prtljažni nosači 1.400 din

VIII

Drugipa osebam, ki opravljajo dejavnost, ki jo 
predpisi opredeljujejo za samostojno poklicno dejav­
nost, se določi mesečna pavšalna osnova v višini 1.900 
dih, od katere plačujejo prispevek za zdravstveno za­
varovanje.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno 
porabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega var­
stva Nova Gorica o uresničevanju programa in o osno­
vah za financiranje zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva v letu 1974, 68. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in o obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 
51/71), 1. člena zakona o podaljšanju rokov za določi­
tev stopenj in osnov davkov za leto 1974 (Uradni list 
SRS, št. 45/73 in 13/74), 131. člena statuta skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 46/70), statutarnega sklepa (Urad­
ni list SRS, št. 55/72) in 4. člena samoupravnega spo­
razuma o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 45/73) je Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica na svojem 3. rednem zasedanju dne 26. 
aprila 1974 sprejela

IX

Osnove za plačevanje prispevka za zdravstveno 
zavaivovanje, ki so navedene v točkah II do VIII tega 
sklepa so neto osnove in se uporabljajo, za predpis pri­
spevka za zdravstveno zavarovanje neto prispevne 
stopnje.

Osnove za obračunavanje prispevkov, ki jih dolo­
ča ta sklep so hkrati osnova za denarna nadomestila.

X

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep preneha 
veljati sklep o osnovah za obračunavanje prispevka za 
zdravstveno zavarovanje in o osnovah za denarna na­
domestila oseb. ki opravljajo samostojno poklicno de­
javnost (Uradni list SRS, št. 12/73).

XI

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

Št. 06-104/74

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik

dr. Edmond Kovačič 1. r.

v

SKLEP
o pavšalnih zneskih prispevka za zdravstveno zavaro­
vanje ter za zdravstveno zavarovanje za nesreče pri 

delu in za obolenja za poklicno boleznijo

I

Za kategorije oseb iz 5., 6. in 7. točke 14. člena, 
15., 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva (v na­
daljnjem besedilu: zakon), se določijo prispevki za 
zdravstveno zavarovanje ter za nesrečo pri delu in po­
klicno obolenje v mesečnih pavšalnih zneskih, in sicer:

Tek.
št. Kategorije

Za obvezne Za nesrečo 
oblike in pri delu in 

pravice po poklicno
statutu obolenje

1. Osebe na prostovoljni praksi 
(volonterji), ki ne dobivajo 
osebnega dohodka, -če delajo 
poln delovni čas — 6. točka 1.
odst. 14. člena zakona 100 8

2. Učenci v gospodarstvu in učen­
ci poklicnih šol, ki imajo poleg 
šolskega pouka tudi praktični 
pouk pri delov, organiz., v šo­
li ali pri zasebnem delodajalcu
— 7. tč. 1. odst. 14. čl. zakona 30 5

3. Osebe iz 15. člena zakona, ki 
morajo zdravstveno zavarovati 
svoje družinske člane, ki živijo 
na območju skupnosti, če ni z 
njihovim zdravstvenim zavaro­
vanjem v tujini tudi njim za­
gotovljeno zdravstveno varstvo
na območju skupnosti 110

4. Uživalci stalnih priznavalnin 
oziroma stalne družbene de­
narne pomoči, ki jim jo dodeli 
družbenopolitična skupnost, če
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Za obvezne Za nesrečo
Tek. Kategorije oblike in pri delu in Tek.

Kategoriješt. pravice po 
statutu

poklicno
obolenje

št.

Za obvezne Za nesrečo 
oblike in pri delu in 
pravice po poklicno

statutu pbglenje

jim ni zagotovljeno zdravstve­
no varstvo na drugi podlagi ali 
po drugih predpisih — 1. tč. 1. 
odst. 29. člena zakona . 110

5. Osebe na prostovoljni praksi
(volonterji), ki ne dobivajo 
osebnega dohodka, če delajo 
najmanj polovico polnega de­
lovnega časa — 2. tč. 1. odsta­
vek 29. člena zakona 100

6. Učenci strokovnih šol pod po­
goji, ki so določeni za otroke 
zavarovancev-delavcev — 3. tč.
1. odst, 29. člena zakona 30

7. Otroci, ki jih je zavarovanec
vzel k sebi in jih preživlja, 
vnuki, bratje, sestre in drugi k 
sebi , vzeti otroci, pod pogoji, 

ki so določeni za otroke zavaro­
vancev-delavcev — 4. točka 1. 
odstavka 29. člena zakona 60

8. Osebe na šolanju, strokovni iz­
popolnitvi ali podiplomskem 
študiju, ki so zaradi tega pre­
kinile delovno razmerje, če ta 
čas dobivajo štipendijo in ni­
majo statusa študenta — 5. tč.
1. odst. 29. člena zakona 110

9. Osebe, ki jih pošljejo organiza­
cije pred sklenitvijo delovnega 
razmerja kot svoje štipendiste 
na praktično delo v drugo or­
ganizacijo, da se tam strokovno 
usposobijo, ali izpopolnijo — 6.

. tč. 1. odstavka 29. člena zakona 110

10. Osebe, ki se udeležujejo mla­
dinskih delovnih akcij ali or­
ganiziranih javnih del, če de­
lajo na takih delih najmanj 
šest ur na dan — 7. tč. 1. odst.
29. člena zakona 30

11. Osebe, ki se pri opravljanju
dolžnosti po predpisih o var­
stvu pred požarom ali kot pri­
padniki gasilskih enot med 
strokovnim izobraževanjem ali 
izpopolnjevanjem poškodujejo 
ali zaradi te dejavnosti, v zvezi 
s to dejavnostjo zbolijo 8. 
točka 1. odstavka 29. člena za­
kona 1 30

12. Osebe, ki kot pripadniki terito­
rialnih enot pri izvajanju nalog 
teritorialne enote ali kot pri­
padniki civilne zaščite zaradi 
te dejavnosti oziroma v zvezi z 
njo zbolijo — 9. točka L odst.
29. člena zakona 30

13. Osebe, ki so na predvojaškem 
pouku — taborjenju — 10. toč­
ka 1. odstavka 29. člena zakona 20

14. Uživalci invalidnine po pred­
pisih o invalidskem zavarova­
nju, ki niso na kakšni drugi 
podlagi po tem zakonu zavaro­
vanci za vse zavarovane pri­
mere; taki uživalci so zavaro­
vani samo za primere, če jim 
je potrebno zdravljenje v zvezi 
s poškodbo ali boleznijo, ki je 
povzročila telesno okvaro, za-

- radi katere imajo pravico do 
invalidnine — 11. tč. 1. odstav­
ka 29. člena zakona 32

15. Za babice, ki prejemajo preživ­
nino na podlagi zakona o pre­
živninah — 11. tč. 1. odstavka
29. člena zakona 110

16. Oseba na strokovni usposobitvi 
ali prekvalifikaciji, ki jo orga­
nizira zavod za zaposlovanje —
1. točka 1. odstavka 30. člena
zakona 40

17. Učenci strokovnih šol in gim­
nazij ter študentje višjih in vi­
sokih šol, fakultet in umetnir 
ških akademij, kadar opravlja­
jo praktično delo v zvezi .s po­
ukom — 2. točka 1. odst. 30.
člena zakona 15

18. Pripadniki teritorialnih enot in
civilne zaščite, ki se poškodu­
jejo pri izvajanju nalog terito­
rialne enote oziroma civilne za­
ščite — 3 točka 1. odst. 30. čle­
na zakona 15

19. Osebe, ki so na pouku v od­
delkih predvojaške vzgoje — 4. 
točka 1. odstavka 30. člena za­
kona 15

20. Osebe, ki se udeležujejo or­
ganiziranih javnih de) ah mla­
dinskih delovnih akcij, če jim ni 
zagotovljeno zdravstveno var­
stvo na kakšni drugi podlagi —
6. tč. 1. odst. 30. člena zakona 15

21. Osebe, ki pretrpijo ' poškodbo
na določenih javnih akcijah ali 
pri opravljanju določenih funk­
cij ali dolžnosti, če so po pred­
pisih o invalidskem zavaro­

vanju med tako aktivnostjo za­
varovani za invalidnost kot po­
sledico nesreče pri delu 15

Osebe iz 1/3 do 14. točke tega sklepa so zdravstve­
no zavarovane za obvezne oblike zdravstvenega var­
stva po zakonu in za oblike zdravstvenega varstva po
statutu skupnosti.
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Osebe iz l/l in 2. točke tega sklepa so zdravstve­
no zavarovane za obvezne oblike zdravstvenega var­
stva po zakonu, za nesreče pri delu in poklicno obo­
lenje ter za oblike zdravstvenega varstva po statutu 
Skupnosti.

Osebe iz 1/15 do 20. točke tega sklepa so zdrav­
stveno zavarovane za obvezne oblike zdravstvenega 
varstva po zakonu in za nesreče pri delu in poklicno 
obolenje.

II

Zavezanci za prispevek za osebe iz I. točke tega 
sklepa so:

IV

Kategorije oseb iz 15. člena zakona plačujejo, ozi­
roma plačujejo zanje temeljne organizacije združene­
ga dela, organizacije združenega dela in druge organi­
zacije poleg prispevkov za zdravstveno zavarovanje iž
III. točke tega sklepa še 15 %> prispevek za večje stro­
ške zdravstvenega varstva v tujini.

Osnove za plačevanje prispevka iz prejšnjega od­
stavka so iste, kot so navedene v III. točki tega skle­
pa. Ta prispevek plačujejo zavarovanci v valuti, v ka­
teri so jim bili izplačani oziroma, v kateri so prejeli 
osebne dohodke.

— za osebe iz 1/1 točke 
*
— za osebe iz 1/2 točke

— za osebe iz 1/3 točke

— za osebe iz 1/4 točke 
in 1/7 točke

— za osebe iz 1/5, 1/8 in 
1/9 točke

— za osebe iz I'6 točke
— za osebe iz 1/10 točke 

— 1/13 in 1/18—1/21 
točke

— za osebe iz 1/14 točke

— za osebe iz 1/16 točke
— za osebe iz 1/17 točke

— organizacija pri kateri 
taka oseba dela

— organizacija ali zasebni 
delodajalec, ki plačuje 
učencu nagrado oziroma 
štipendijo; če učenec ne 
prejema nagrade in šti­
pendije plačuje zanj pri­
spevek šola,

— delavec, zaposlen v tuji­
ni, . v

— družbenopolitična skup­
nost,

— organizacija, pri kateri 
so te osebe zaposlene ozi­
roma na praksi in jih or­
ganizacija štipendira,

— šola,

— organizator akcije,
— sklad invalidsko-pokoj- 

ninskega zavarovanja,
— skupnost za zaposlovanje,
— organizacija oziroma šola 

pri kateri te osebe oprav­
ljajo praktično delo.

III

Za kategorijo oseb iz 15. člena zakona se plačuje 
prispevek za zdravstveno zavarovanje v višini 14 °/o od 
čistega povprečnega mesečnega osebnega dohodka, ki 
so ga imele na svojem delovnem mestu v Jugoslaviji 
v letu pred letom, v katerem so se zaposlile v tujini.

Osebe, ki so bile pred odhodom v tujino nezapo­
slene in osebe iz 1. odstavka te točke, katerih čisti 
znesek osebnega dohodka ne dosega zneskov osnove, 
ki so v nadaljevanju navedeni, pa plačujejo prispevek 
za zdravstveno varstvo od določenega čistega meseč­
nega zneska pavšalne osnove, in sicer:

din
1. za osebe z visoko strokovno izobrazbo 3.600
2. za visokokvalificirane delavce in osebe

z višjo strokovno izobrazbo 2.800
3. za kvalificirane delavce in osebe

s srednjo strokovno izobrazbo 2.400
4. za priučene delavce in osebe z nižjo

strokovno izobrazbo 2.000
5. za nekvalificirane delavce in osebe

brez strokovne izobrazbe 1.500

. Izjemoma plačujejo temeljne organizacije združe­
nega dela, organizacije združenega dela in druge orga­
nizacije, ki dobivajo devizna sredstva po odloku o pla­
čevanju delovnih organizacij negospodarskih dejavno­
sti v tujini (Uradni list SFRJ, št. 52/66), prispevek za 
večje stroške zdravstvenega varstva v tujini v dinar­
jih.

V

Temeljne organizacije združenega dela, organiza­
cije združenega dela, druge organizacije in zasebni de­
lodajalci so dolžni plačevati za svoje delavce, katerim 
se odobri koriščenje neplačanega dopusta ali ki opra­
vičeno ali neopravičeno izostanejo z dela brez pravice 
do nadomestila, prispevek za zdravstveno zavarovanje 
za ves čas odsotnosti z dela po tej točki v višini 6,70 °/o 
od bruto osnove.

Osnova za obračun prispevka za zdravstveno za­
varovanje je osebni dohodek, ki ga je delavec dosegel 
v zadnjem mesecu pred mesecem, ko je nastopil Ozi­
roma izkoristil neplačani dopust ali je nastopila kaka 
druga okolnost iz I. točke tega sklepa.

VI

Ko se začne uporabljati ta sklep, preneha veljati 
sklep o pavšalnih zneskih prispevka za zdravstveno 
zavarovanje ter za zdravstveno zavarovanje za nesreče 
pri delu in za obolenje za poklicno boleznijo (Uradni 
list SRS, št. 12/73).

Ta sklep začne Veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974.

St. 06-104/1974

Nova Gorica, dne 26.. aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik

dr. Edmond Kovačič 1. r.
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625.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina. 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno po­
rabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega var­
stva Nova Gorica o uresničevanju programa in o osno­
vah financiranja zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva v letu 1974, 90. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstve­
nega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71), 1. 
člena zakona o podaljšanju rokov za določitev stopenj 
in osnov davkov za leto 1974 (Uradni list SRS, št. 45/73 
in 13/74), 56. člena statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Nova Gorica (Uradni' list SRS, št. 
46/70), statutarnega sklepa (Uradni list SRS, št. 55/72) 
in 4. člena samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
začasne skupnosti zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva Nova Gorica (Uradni list SRS, št. 45/ 
73) je Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica na svojem. 3. 
rednem zasedanju dne 26. aprila 1974 sprejela

SKLEP

o določitvi prispevkov za obvezne in druge oblike 
zdravstvenega zavarovanja kmetov

1

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov na 
območju skupnosti zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva Nova Gorica znaša:

1 45% od katastrskega dohodka od negozdnih po­
vršin in dohodka iz gozda;

2. 120 din pavšalnega prispevka na člana zavaro­
vančevega gospodinjstva;'

3. 180 din pavšalnega prispevka na zavarovano 
kmetijsko gospodarstvo.

2

Ko se začne uporabljati ta sklep neha veljati sklep 
o določitvi prispevkov za obvezne oblike in druge ob­
like zdravstvenega zavarovanja kmetov (Uradni list 
SRS, št. 12/73).

3

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

Št. 06-104/74

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik
dr. Edmond Kovačič 1. r.

, 626.
Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 

družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja nalog 
in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno porabo 
v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica o uresničevanju programa in o osnovah 
za financiranje zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva v letu 1974, 90. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju in o obveznih oblikah zdrav­
stvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71), 
1. člena zakona o podaljšanju rokov za določitev 
stopenj in. osnov davkov za leto 1974 (Uradni list SRS, 
št. 45/73 in 13/74), 59, člena statuta skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Nova Gorica (Uradni list 

, SRS, št. 46/70), statutarnega sklepa (Uradni list SRS. 
št. 55/72) in 4 člena samoupravnega sporazuma o usta­
novitvi začasne skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica (Uradni list 
SRS, št. 45/73) je Skupščina skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica na 
svojem 3. rednem zasedanju dne 26. aprila 1974 spre­
jela

SKLEP
o določitvi prispevka, ki ga plačujejo temeljne orga­
nizacije združenega dela, organizacije združenega dela 
in druge organizacije in zasebni delodajalci od zasluž­
kov za občasna dela zunaj delovnega razmerja, ki jih 

opravljajo zavarovane osebe — kmetje >

I
Temeljne organizacije združenega dela, organiza­

cije združenega dela in druge organizacije in zasebni 
delodajalci, ki zaposlijo za občasno delo zavarovanca 
— kmeta ali člana njegovega gospodinjstva, zavaro­
vanega v zdravstvenem zavarovanju kmetov so dolž­
ne plačevati prispevek za zdravstveno zavarovanje 
kmetov po tem sklepu.

Prispevek iz prejšnjega odstavka znaša:
— 5 % od izplačanega kosmatega zaslužka, pri tem 

se ne odšteje v zaslužku všteto povračilo za lastna 
delovna sredstva.

— 3 % od izplačanega kosmatega zaslužka, če gre 
za občasno delo samo z ročnim orodjem.

II
Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep, preneha 

veljati sklep o določitvi prispevka, ki ga plačujejo 
delovne in druge organizacije in zasebni delodajalci 
od zaslužkov za občasno delo zunaj delovnega razmer­
ja, ki jih opravljajo osebe, zavarovane v zdravstve­
nem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS št. 12/73).

III
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1 januarja 
1974 dalje.

Št. 06-104/74
Nova Gorica, dne 26 aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

]

Predsednik
dr. Edmond Kovačič 1. r.
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627.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov občinskih skupščin Ajdovščina, 
Nova Gorica in Tolmin o osnovah programiranja na­
log in o oblikovanju sredstev za skupno in splošno po­
rabo v letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega var­
stva Nova Gorica o uresničevanju programa in o osno­
vah za financiranje zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva v letu 1974, 93. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in o obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 
51/71), 1, člena zakona o podaljšanju rokov za določi- 
ter stopenj in osnov davkov za leto 1974 (Uradni list 
SRS, št. 45/73 in 13/74), 56. in 80. člena statuta skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja kmetov Nova Gorica 
(Uradni list SRS. št. 46/70), statutarnega sklepa (Urad­
ni list SRS, št. 55/72) in 4. člena samoupravnega spo­
razuma o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in ;zdravstvenega varstva Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 45/73) je Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 
Nova Gorica na svojem 3. rednem zasedanju dne 26. 
aprila 1974 sprejela

SKLEP

o določitvi prispevka za zdravstveno varstvo oseb iz 
31. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju in o 

obveznih oblikah zdravstvenega varstva

I

S tem sklepom se določi prispevek, ki se plačuje 
za:

1. preužitkarje in njihpve zakonce, ki jim je kmeč­
ki preužitek glavni vir za preživljanje, če niso v ož­
jem sorodstvu z zavarovancem;

2. uživalce stalnih preživnin, ki jih prejemajo od 
občinskih skupščin, oziroma od temeljnih organizacij 
združenega dela. organizacij združenega dela in dru­
gih delovnih organizacij in njihove ožje družinske 
člane;

3. člane družinske in gospodinjske skupnosti last­
nika kmetijskega zemljišča, zavarovancu po 14. in 17. 
členu zakona o zdravstvenem zavarovanju in o obvez­
nih oblikah zdravstvenega varstva, ki se na zavaro­
vančevem zemljišču ukvarjajo s kmetijsko dejavnost­
jo kot z edinim ali glavnim poklicem, niso pa z njim 
v delovnem razmerju in tudi ne spadajo med družin­
ske člane zavarovanca po 20. členu zakona.

II

Prispevek po tem sklepu se določi za leto 1974 v 
pavšalnem mesečnem znesku 85 din (1.020 din letno) za 
vsako osebo iz I. točke tega sklepa.

III

Prispevek iz II. točke tega sklepa plačujejo:

— za osebe po 1(1 točke tega sklepa — tisti, ki 
je obremenjen s preužitkom,

— za osebe po 1/2 točke tega sklepa — občina 
oziroma organizacija, ki je priznala preživnino,

— za osebe po 1/3 točki tega sklepa — lastnik 
zemljišča.

IV

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep, preneha 
veljati sklep o določitvi prispevka za zdravstveno var­
stvo oseb iz 31. člena Zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju ' in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 12/73).

V v

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

St. 06-104/74
Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik
dr. Edmond Kovačič 1. r.

628.

Na podlagi republiškega družbenega dogovora in 
družbenih dogovorov skupščin Ajdovščina, Nova Go­
rica in Tolmin o osnovah programiranja nalog in o 
oblikovanju sredstev za skupno in splošno porabo v 
letu 1974, samoupravnega sporazuma Skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova 
Gorica o uresničevanju programa .in o osnovah za fi­
nanciranje zdravstvenega zavarovanja in zdravstvene­
ga varstva v letu 1974, 160. in 5. točke 168. člena sta­
tuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Nova Gorica, 70. člena statuta skupnosti zdravstve- 
ga zavarovanja kmetov Nova Gorica (Uradni list SRS, 
št 46/70), statutarnega sklepa (Uradni list SRS, št. 
55/72), in 4. člena samoupravnega sporazuma o usta­
novitvi začasne skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
in zdravstvenega varstva Nova Gorica (Uradni list 
SRS, št. 45/73) je Skupščina skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica na 
svojem 3. rednem zasedanju dne 26. aprila 1974 spre­
jela

SKLEP

o finančnem 'načrtu skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica za leto 

1974

1

S finančnim načrtom se zagotavljajo sredstva za 
uveljavljanje obveznih oblik zdravstvenega varstva 
določene po zakonu ter razširjene pravice zdravstvene­
ga zavarovanja po statutih in za zdravstveno zavaro­
vanje za nesreče pri delu in obolenje za poklicno bo­
leznijo.

2

Finančni načrt skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja in zdravstvenega varstva Nova Gorica za leto 1974 
za zavarovane osebe izkazuje:
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Skupni dohodki sklada 
Izločitve:
— v obvezno rezervo 2,80 0/o
— za investicije v zdravstvu
— za sofinanciranje skupnih in 

solidarnostnih potreb v SRS
Čisti dohodki sklada 
Skupni izdatki sklada

din
175.908.000

4.980.000
8.210.000

4,652.000
158.066.000
158.066.000

3
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se za leto 1974.

združenega dela, organizacij združenega dela in dru­
gih delovnih skupnosti v razdobju od 1974. do 1980. 
leta v okviru posebne prispevne stopnje 0,80 °/o od 
osnove bruto osebnih dohodkov.

3. člen

Skupnost bo podpisnike tega sporazuma dvakrat 
letno obveščala o prilivu zbranih sredstev po tem 
sporazumu in poteku gradnje bolnišnice.

Upravni odbor sklada za gradnjo bolnišnice bo 
najmanj dvakrat letno obveščal Skupnost o porabi 
zbranih sredstev in o poteku izvajanja del po pred­
videni dinamiki gradnje bolnišnice Nova Gorica.

St. 06-104/74

Nova Gorica, dne 26. aprila 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik

dr. Edmond Kovačič 1. r.

629.

Na podlagi družbenega dogovora o prenosu obvez­
nosti občinskih skupščin Ajdovščina, Nova Gorica in 
Tolmin glede prispevka za izgradnjo bolnišnice Nova 
Gorica na Skupnost zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega, varstva v

predlaga

Skupnost zdravstvenega zavarovanja in zdrav­
stvenega varstva Nova Gorica

delavcem združenim v svojih temeljnih organiza­
cijah združenega dela, organizacijah združenega dela 
in drugih delovnih skupnostih

da po načelih vzajemnosti in solidarnosti v okviru 
samoupravne interesne skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica skle­
nejo

POSEBNI SAMOUPRAVNI SPORAZUM

o zbiranju sredstev s posebno prispevno stopnjo za 
/ izgradnjo bolnišnice Nova Gorica

1. člen

Skupščina občine Ajdovščina, Nova Gorica in Tol­
min so z družbenim dogovorom in v skladu z novim 
sistemom financiranja splošne in skupne porabe pre­
nesle svoje obveznosti do Sklada za gradnjo bolniš­
nice Nova Gorica na Skupnost zdravstvenega" zavaro­
vanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica (v na­
daljnjem besedilu: Skupnost).

Sredstva za prenešene obveznosti občinskih skup­
ščin iz prvega odstavka tega člena bo Skupnost zago­
tovila s predpisom posebne prispevne stopnje, ki bo 
družbeno verificirana in potrjena v TOZD, OZD in 
drugih delovnih skupnostih s tem posebnim samo­
upravnim sporazumom (v nadaljnjem besedilu: spora­
zum).

2. člen

Sredstva za prenešene obveznosti bodo delovni 
ljudje zagotovili iz dohodka temeljnih organizacij

4. člen
Skupnost in upravni odbor sklada za gradnjo bol­

nišnice Nova Gorica se s posebno pogodbo dogovorita 
o dinamiki odvajanja po tem sporazumu zbranih sred­
stev ter o drugih pravicah in obveznostih tega spora­
zuma. '

5. člen
Skupščina skupnosti bo za pobiranje posebne pri­

spevne stopnje po tem sporazumu sprejela potrebne 
sklepe in jo vključila v že samoupravno dogovorjene 

. stopnje za zdravstveno zavarovanje in zdravstveno 
varstvo za vse kategorije zavarovanih oseb.

6. člen
Neskladja, ki bi izvirala iz tega sporazuma bosta 

sporazumno usklajevala skupščina skupnosti in uprav­
ni odbor sklada za gradnjo bolnišnice Nova Gorica.

7. člen

Ta sporazum velja, ko ga sprejme večina njegovih 
udeležencev in ga v imenu teh podpišejo njihovi po­
oblaščeni organi oziroma delegati, uporablja pa se od 
1. januarja 1974 dalje.

St. 402-161/1974
Nova Gorica, maj 1974.

Predsednik 
Skupščine skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva 

Nova Gorica
dr. Edmond Kovačič 1. r.

v 630.

SKLEP

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva Nova Gorica je na svoji seji 
dne 24. maja 1974 ugotovila, da je izpolnjen pogoj iz
7. člena posebnega samoupravnega sporazuma o zbi­
ranju sredstev s posebno prispevno stopnjo za izgrad­
njo bolnišnice Nova Gorica, s čemer je postal velja­
ven.

St. 06-105'74
Nova Gorica, dne 24. maja 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica
Predsednik \ 

dr. Edmond Kovačič 1. r.
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631.

Na podlagi družbenega dogovora o prenosu ob­
veznosti občinskih skupščin Ajdovščina, Nova Gorica 
in Tolmin glede prispevka za izgradnjo bolnišnice No­
va Gorica na Skupnost zdravstvenega zavarovanja in 
zdravstvenega varstva Nova Gorica, posebnega sa­
moupravnega sporazuma o zbiranju sredstev s poseb­
no prispevno stopnjo za izgradnjo bolnišnice Nova Go­
rica, 63. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju in 
o obveznih oblikah zdravstvenega varstva (Uradni list 
SRS, št. 26/70 in 51/71), 131. člena statuta skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 46'70). statutarnega sklepa (Urad­
ni list SRS, št. 55/72) in 4. člena samoupravnega spo­
razuma o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 45/73) Skupščina skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova 
Gorica na seji dne 24. maja 1974

RAZGLAŠA
posebno prispevno stopnjo za izgradnjo bolnišnice 

Nova Gorica

1

Posebna prispevna stopnja za izgradnjo bolnišnice 
Nova Gorica znaša 0,80 %> od bruto osebnih dohodkov, 
bremeni pa dohodek temeljnih organizacij združenega 
dela, organizacij združenega dela in drugih delovnih 
skupnosti ter dohodek zasebnih delodajalcev in obča­
nov, ki z osebnim delom samostojno opravljajo gospo­
darsko ali negospodarsko dejavnost in se obračunava 
in plačuje od 1. januarja 1974 do 31. decembra 1980. 
leta.

2

Ta razglas se objavi v Uradnem listu SR Slove­
nije.

Št. 06-105/74
Nova Gorica, dne 24. maja 1974.

Skupščina skupnosti
zdravstvenega zavarovanja in zdravstvenega varstva 

Nova Gorica

Predsednik
dr. Edmond Kovačič 1. r.

SKUPNOST ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 
IN ZAVAROVANJA RAVNE NA KOROŠKEM

632.

Na podlagi 68. in 90. člena zakona o zdravstvenem 
zavarovanju in obveznih oblikah zdravstvenega varst­
va (Uradni list SRS. št. 26/70 in 51/71) in 130, člena sta­
tuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Ravne na Koroškem (Uradni list SRS. št. 44/70), 82. 
čl. statuta skupnosti. zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Ravne na Koroš&em (Uradni list SRS. št. 44/70), 
1. člena zakona o podaljšanju rokov za določitev sto­
penj in osnov za leto 1974 (Uradni list SRS, št. 45/73 
in 13/74) 4. in 10. točke samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega varstva 
in zavarovanja Ravne na Koroškem (Uradni list SRS,

št. 1/74) in 16. člena samoupravnega sporazuma o ures­
ničevanju programa in osnovah za financiranje zdrav­
stvenega varstva in zavarovanja v letu 1974 je skup­
ščina začasne skupnosti zdravstvenega varstva in za­
varovanja Ravne na Koroškem na seji dne 30. aprila 
1974 sprejela

SKLEP
o določitvi prispevkov za zdravstveno varstvo in 

zavarovanje

1

Stopnja prispevka za obvezne oblike zdravstvene- 
nega varstva in razširjene oblike zdravstvenega zava­
rovanja se od vseh oblik delovnega razmerja določi na 
8,27 °/c od bruto osebnih dohodkov.

2
Stopnja prispevka za nesreče pri delu in obolenja 

za poklicno boleznijo, izenačene pravice zdravstvenega 
varstva kmetov z delavci, investicije v skupnosti in 
prenesene obveznosti družbenopolitičnih skupnosti se 
določi na 2,04 'Vo od bruto osebnih dohodkov v breme 
dohodka temeljnih in drugih organizacij združenega 
dela.

• 3

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje 
kmetov se določi:

— od katastrskega dohodka in dohodka od gozda 
25 o/o

— pavšalni prispevek na zavarovano gospodarstvo 
350 din

4
Prispevek po 1. in 2. točki se obračunava in plaču­

je od vseh izplačanih osebnih dohodkov delovnega raz­
merja in od drugih prejemkov, od katerih se po veljav­
nih predpisih obračunava in plačuje prispevek za 
zdravstveno varstvo in zavarovanje.

5
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974 
dalje.

St. 01-402/74
Ravne na Koroškem, dne 30. aprila 1974.

Skupščina začasne skupnosti 
zdravstvenega varstva in zavarovanja 

Ravne na Koroškem

Predsednik
Jurij Šumečnik 1. r.

POPRAVEK
Pri primerjavi z izvirnikom odloka o spremembah 

in dopolnitvah odloka o davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 17-469/74) se je ugotovila napaka, zato se daje 
tale popravek:

V drugi in tretji vrsti 1. točke I. dela 27. a člena 
se črta besedilo »od-vsake začete tone«.

St. 422-270/74-3
Šentjur pri Celju, dne 17. maja 1974,

I Tajništvo 
občinske skupščine 
Šentjur pri Celju
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VSEBINA
Stran

224« Zakon o davkih občanov (prečiščeno besedilo) 1275

225. Pravilnik o obrazcu za prijavo in odjavo začasnega 
prebivališča, o načinu prijavljanja in vodenja razvida 
začasno prijavljenih oseb ter o obrazcu in načinu 
vodenja knjige gostov 1305

AKTI USTAVNEGA SODlSCA SRS

226. Odločba o ugotovitvi, da sklep o ustanovitvi TOZD 
Vrtnarstvo — Sečovlje v sestavi KZ Lucija — Porto­
rož ni v nasprotju z ustavo in zakonom 1307

splošni akti republiških samoupravnih
ORGANIZACIJ

227..Samoupravni sporazum o osnovah programa Raz­
iskovalne skupnosti Slovenije in združevanju sred­
stev za njegovo realizacijo v letu 1974 1308

228. Sklep o razglasitvi veljavnosti samoupravnega spora­
zuma o osnovah programa Raziskovalne skupnosti 
Slovenije in združevanju sredstev za njegovo reali­
zacijo v letu 1974 1309

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

606. Družbeni dogovor o programiranju nalog in o obliko­
vanju sredstev za skupno in splošno porabo za leto
1974 v Ljubljani 1309

607. Odlok o proračunu občine Lenart za leto 1974 1312

608. Odlok o Izvršnem svetu Skupščine občine Lenart 1314

Stran

617. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in pri­
spevkov za leto 1973 (Šmarje pri Jelšah) 1322

618. Družbeni dogovor o osnovah programiranja nalog in 
o oblikovanju sredstev za skupno in splošno porabo
v letu 1974 v občini Žalec 1323

SPLOŠNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA 
VARSTVA IN ZAVAROVANJA

619. Samoupravni sporazum o uresničevanju programa in 
o osnovah za financiranje zdravstvenega zavarovanja
in zdravstvenega varstva v letu 1974 1329

620. Sklep o ugotovitvi veljavnosti samoupravnega spo­
razuma o uresničevanju programa in o osnovah za 
financiranje zdravstvenega zavarovanja in zdravstve­
nega varstva v letu 1974 1330

621. Razglas stopnje prispevka za zdravstveno zavarova­
nje in obvezne oblike zdravstvenega varstva ter za 
zdravstveno zavarovanje za nesreče pri delu in za 
obolenje za poklicno boleznijo 1331

622. Sklep o stopnji prispevka za zdravstveno zavarova­
nje in zdravstveno varstvo upokojencev in užvalcev 
pravic iz invalidskega in pokojninskega zavarovanja
ter oseb, ki so začasno izven delovnega razmerja 1331

623. Sklep o osnovah za obračunavanje prispevka za
zdravstveno zavarovanje in o osnovah za denarna na­
domestila oseb, ki opravljajo samostojne poklicne 
dejavnosti 1332

624. Sklep 6 pavšalnih zneskih prispevka za zdravstveno 
zavarovanje ter za zdravstveno zavarovanje za ne­
sreče pri delu in za obolenja za noklicno boleznijo 1333

609. Sklep o izvolitvi predsednika in članov Izvršnega
sveta Skupščine občine Lenart 1316

610. Samoupravni sporazum o programu temeljne telesno-
kulturne skupnosti Mozirje za leto 1974 in o zdru­
ževanju sredstev za njegovo uresničitev 1317

611. Družbeni dogovor o ustanovitvi in financiranju kme­
tijske zemljiške skupnosti na območju občine Sev­
nica 1319

612. Razglas o sklenitvi samoupravnega sporazuma o pro­
gramu temeljne kulturne skupnosti Sevnica za leto 
1974 in o združevanju sredstev za njegovo uresiii- 
čitev 1320

613. Razglas o sklenitvi samoupravnega sporazuma o spre­
jetju programa temeljne izobraževalne skupnosti Sev­
nica za leto 1974 in o združevanju sredstev za nje­
govo uresničitev 1321

625. Sklep o določitvi prispevkov za obvezne in druge ob­
like zdravstvenega zavarovanja kmetov 1336

626. Sklep o določitvi prispevka ki ga plačujejo temeljne 
organizacije združenega dela. organizacije združenega
dela in druge org; nizaciie in zasebni delodajalci, od 
zaslužkov za občasna dela zunaj delovnega razmerja, 
ki jih opravljajo zavarcvane t;*cbe — kmetje 1336

627. Sklep o določitvi prispevka za zdravstveno varstvo 
oseb iz 31. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 1337

628 Sklep o finančnem načrtu skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja in zdravstvenega varstva Nova Gorica 
za leto 1974 1337

629. Posebni samoupravni sporazum o zbiranju sredstev 
s posebno prispevno stopnjo za izgradnjo bolnišnice 
Nova Gorica 1338

614 Razglas o sprejetju samoupravnega sporazuma o pro­
gramu otroškega varstva v občini Sevnica za leto 
1974 in o združevanju sredstev za njegovo uresničitev 1321

639. Sklep o veljavnosti posebnega samoupravnega spo­
razuma o zbiranju sredstev s posebno prispevno 
stopnjo za izgradnjo bolnišnice Nova Gorica 1338

615. Razglas o sklenitvi samoupravnega sporazuma o pro­
gramu temeljne telesnokulturne skupnosti Sevnica 
za leto 1974 in o združevanju sredstev za njegovo 
uresničitev 1321

616. Razglas o sklenitvi samoupravnega sporazuma o pro­
gramu otroškega varstva v letu 1974 in prispevne 
stopnje (Slovenske Konjice) ^ 1321

631. Razglas posebne prispevne stopnje za izgradnjo bol­
nišnice NOva Gorica 1339

632. Sklep o določitvi prispevkov za zdravstveno varstvo
in zavarovanje (Ravne na Koroškem) 1339

— Popravek odloka, o ^pre>nor.>bab <n bjorlnitvah od­
loka o davkih občanov (Šentjur pri Celju) 1339

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Dlrektoi in odgovorni urednik Milan R’’:or riška tiskarna Tone Tomšič, 
vsi v Ljubljani Naročnina za »eto «10 din inozemstv< ^oc din - Rt-kui.nacij: ie mesec Im dc »zidu
vsake številke - Uredništvo in uprava Ljubljana Veselova u poštni predal r?y V'<j leietcn direktor uredništvo, uprava 
tn knjigovodstvo: 20 701. prodaja, preklici tn naročnine 23 579 - Žiro račun 00-60 3-j o >2 3 — Oproščene prometnega davka 

po mnenju Sekretariata za informacije v Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenile. 421-1/72


